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z satysfakcją przekazuję Państwu „Raport o stanie Gminy Trzcińsko-Zdrój za 2025 rok”, stanowiący 

kompleksowe podsumowanie działalności samorządu oraz efektów wspólnej pracy mieszkańców, radnych, 

sołtysów, pracowników Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju, jednostek organizacyjnych gminy, a także 

instytucji, organizacji społecznych i partnerów zaangażowanych w rozwój Naszej Gminy.  

Raport obejmuje w szczególności realizację polityk, programów i strategii samorządowych, wykonanie 

uchwał Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju, przebieg inwestycji oraz działania podejmowane 

w najważniejszych obszarach życia społecznego i gospodarczego. Przedstawia również sytuację finansową 

Gminy, gospodarowanie mieniem komunalnym, realizację zadań z zakresu oświaty, kultury, sportu, pomocy 

społecznej, ochrony środowiska oraz gospodarki komunalnej, ukazując skalę i efektywność podejmowanych 

działań. Szczególne miejsce w działaniach samorządu w 2025 roku zajmowały zadania związane 

z bezpieczeństwem publicznym. Podejmowane inicjatywy miały na celu budowanie poczucia stabilności 

i bezpieczeństwa mieszkańców a także wzmocnienia odporności Gminy na pojawiające się zagrożenia 

i sytuacje kryzysowe.  

Rok 2025 był okresem intensywnej pracy, konsekwentnej realizacji rozpoczętych przedsięwzięć oraz 

podejmowania nowych wyzwań. Kontynuowaliśmy działania inwestycyjne służące modernizacji infrastruktury 

technicznej i społecznej, rozwojowi bazy edukacyjnej i kulturalnej, a także poprawie dostępności i jakości 

Szanowni Państwo, 
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usług publicznych. Szczególną uwagę poświęciliśmy przedsięwzięciom wzmacniającym potencjał Gminy 

oraz tworzącym warunki sprzyjające codziennemu życiu mieszkańców.  

Istotnym elementem działalności samorządu było skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych, które 

umożliwiły realizację wielu kluczowych inwestycji i projektów społecznych. Dzięki nim zwiększyliśmy skalę 

działań prorozwojowych i efektywniej odpowiadaliśmy na potrzeby mieszkańców. 

Osiągnięte rezultaty nie byłyby możliwe bez zaangażowania mieszkańców, radnych, sołtysów, pracowników 

Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju, jednostek organizacyjnych, instytucji oraz organizacji społecznych 

działających na terenie gminy. Dziękuję wszystkim, którzy poprzez swoją aktywność i codzienną współpracę 

współtworzą nasza wspólnotę samorządową.  

Mam nadzieję, że przedstawiony Raport będzie nie tylko źródłem wiedzy o podejmowanych działaniach, ale 

również stanie się podstawą do merytorycznej debaty o przyszłości Gminy Trzcińsko-Zdrój oraz inspiracją 

do dalszej pracy na rzecz jej rozwoju. 

 

Z wyrazami szacunku 

Burmistrz Gminy Trzcińsko-Zdrój 
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WSTĘP 

 

Niniejszy Raport o stanie Gminy Trzcińsko-Zdrój powstał na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4a i art. 28 aa 

ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.). Obejmuje on 

podsumowanie działalności Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój w 2025 roku oraz przedstawia najważniejsze 

informacje dotyczące funkcjonowania Gminy Trzcińsko-Zdrój i realizacji polityk.  

Opracowanie Raportu ma na celu nie tylko przedstawienie danych i informacji dotyczących 

funkcjonowania Gminy, ale również zapewnienie mieszkańcom oraz Radzie Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

przejrzystego obrazu działań podejmowanych przez samorząd, stopnia realizacji wyznaczonych celów oraz 

kierunków rozwoju Gminy. Dokument stanowi jednocześnie narzędzie wspierające ocenę efektywności 

działań administracyjnych, organizacyjnych i inwestycyjnych podejmowanych w minionym 2025 roku. 

Gmina Trzcińsko-Zdrój realizuje zadania wynikające z obowiązujących przepisów prawa, 

w szczególności z ustawy o samorządzie gminnym, wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na 

własną odpowiedzialność. Posiada osobowość prawną, a jej samodzielność podlega ochronie sądowej.  

Organem uchwałodawczym Gminy Trzcińsko-Zdrój jest Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju, zaś organem 

wykonawczym Burmistrz Gminy Trzcińsko-Zdrój. Burmistrz realizuje swoje zadania przy pomocy Urzędu 

Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju, który wykonuje zadania własne Gminy, zadania zlecone z zakresu 

administracji rządowej, a także zadania realizowane na podstawie porozumień zawartych z organami 

administracji rządowej oraz jednostkami samorządu terytorialnego.  

Raport o stanie Gminy Trzcińsko-Zdrój jest przedmiotem debaty Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju, 

podczas której radni dokonują oceny działalności Burmistrza oraz funkcjonowania gminy w roku objętym 

raportem. Zakończeniem debaty jest podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju w sprawie 

udzielenia lub nieudzielenia Burmistrzowi wotum zaufania. 

Informacje zawarte w raporcie zostały pozyskane od pracowników Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-

Zdroju, gminnych jednostek organizacyjnych oraz innych podmiotów współpracujących z samorządem. Przy 

opracowaniu dokumentu wykorzystano również dane statystyczne, analizy, sprawozdania oraz materiały 

źródłowe pochodzące w szczególności z Głównego Urzędu Statystycznego, Powiatowego Urzędu Pracy 

w Gryfinie oraz innych instytucji publicznych. 

Przedstawiony Raport stanowi podsumowanie działań podejmowanych przez Gminę Trzcińsko-Zdrój 

w 2025 roku oraz wyraz odpowiedzialności za transparentne informowanie mieszkańców o sposobie 

realizacji zadań publicznych i kierunkach rozwoju. 
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POŁOŻENIE I PODSTAWOWE DANE 

 

 

 

Gmina Trzcińsko-Zdrój leży w południowo-zachodniej części województwa zachodniopomorskiego, 

w południowo-wschodniej części powiatu gryfińskiego. Od strony zachodniej gmina graniczy z gminą Chojna, 

od  południowej  - z gminami Mieszkowice i Dębno (Powiat Myśliborski), od wschodniej - z gminą Myślibórz 

(Powiat Myśliborski), od północnej - z gminą Banie. Gmina stanowi 9,10 % powierzchni Powiatu Gryfińskiego. 

Gmina Trzcińsko-Zdrój jest gminą miejsko-wiejską, zamieszkałą przez 4859 mieszkańców (stan na 

31 grudnia 2025 r.) na powierzchni 170,5 km2, w tym 2392 mężczyzn (49,23%) oraz 2467 kobiet (50,77 %). 

Gęstość zaludnienia wynosi 29 osób na 1 km2. Gminę Trzcińsko-Zdrój tworzy 21 miejscowości, w tym 

12 sołectw. Siedzibą gminy jest miasto Trzcińsko-Zdrój, położone w północno zachodniej części gminy, które 

liczy 2105 mieszkańców (stan na 31 grudnia 2025 r.) zamieszkałych na powierzchni 233 ha. 

  
 
 
 
 
  

WOJEWÓDZTWO: SIEDZIBA 
WŁADZ GMINY: 

Zachodniopomorskie Trzcińsko-Zdrój 

POWIAT: POWIERZCHNIA: 

Gryfiński 170,5 km2 

SĄSIEDNIE GMINY: 
LICZBA 
LUDNOŚCI: 

Chojna, Banie, Myślibórz, 
Dębno 

4859 osób* 
 
*zameldowania na 

pobyt stały i czasowy 

TYP:  

Gmina miejsko-wiejska  
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Na podstawie danych Głównego Urzędu Statystycznego można wskazać, że Trzcińsko-Zdrój 

należy do grona najmniejszych powierzchniowo miast w Polsce. Powierzchnia miasta wynosi ok. 2,3 km2. 

          Gmina Trzcińsko-Zdrój od 2008 roku należy do Stowarzyszenia „Lider Pojezierza”, którego obszar 

działania LGD  obejmuje 13 gmin z obszaru 4 powiatów (choszczeńskiego: gminy Bierzwnik, Krzęcin, Recz, 

Choszczno i Pełczyce, myśliborskiego: gminy: Myślibórz, Dębno, Barlinek, Nowogródek Pomorski, 

Boleszkowice, pyrzyckiego: Lipiany i Przelewice, gryfińskiego: Trzcińsko Zdrój), co razem daje obszar 

o powierzchni 2616,49 km2. Stowarzyszenie „Lider Pojezierza” jest doświadczoną w realizacji projektów 

Lokalną Grupą Działania, która współpracuje z wieloma podmiotami i instytucjami, zajmującymi się 

rozwiązywaniem kluczowych dla regionu problemów społecznych i ekonomicznych. Dotychczasowe 

działania zrealizowane w ramach LSR wpłynęły na zintegrowanie oraz aktywizację mieszkańców. 

Przyczyniły się do powstania nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich, a także do lepszego 

zarządzania lokalnymi zasobami i ich waloryzacji poprzez dbałość o eksponowanie walorów środowiska 

oraz rozwój infrastruktury technicznej. 

Gmina Trzcińsko-Zdrój przystąpiła do Partnerstwa „Lider Pojezierzy”, które tworzy 

21 samorządów gminnych i powiatowych z powiatów choszczeńskiego, myśliborskiego i pyrzyckiego oraz 

gminy Trzcińsko-Zdrój. Celami stowarzyszenia są między innymi: przyjęcie i realizacja wspólnej strategii, 

pozyskiwanie środków finansowych zewnętrznych na realizację wspólnych zadań, współdziałanie w celu 

efektywnego wykorzystania środków finansowych, inicjowanie i wspomaganie współpracy między 

członkami stowarzyszenia w zakresie przygotowania oraz realizacji projektów i przedsięwzięć, 

upowszechnianie idei samorządności lokalnej i regionalnej oraz wspieranie jej rozwoju, promocja 

turystyczna. Udział Gminy Trzcińsko-Zdrój w partnerstwie zwiększa szanse rozwojowe gminy, wpływa 

przede wszystkim na rozwój infrastruktury technicznej i społecznej.  

Gmina od 1995 roku jest członkiem Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania 

(SGPEP), która jest instytucją prowadzącą działalność integrującą społeczności lokalne w ramach 

współpracy transgranicznej. Działalność Stowarzyszenia koncentruje się na wspieraniu samorządów 

i instytucji non profit w rozwijaniu współpracy, a także na działaniach związanych z pozyskiwaniem środków 

finansowych pochodzących z funduszy europejskich oraz krajowych. Istotnym obszarem aktywności 

stowarzyszenia jest również działalność doradcza i informacyjna. Od 2023 roku funkcjonują Centrum Usług 

i Doradztwa oraz Punkt Kontaktowo Doradczy Euroregionu Pomerania, których celem jest wspieranie 

beneficjentów w zakresie pozyskiwania i realizacji projektów oraz rozwijanie współpracy transgranicznej.  

Istotnym elementem wspierającym rozwój Gminy jest wielowymiarowa współpraca 

międzynarodowa, która sprzyja wymianie doświadczeń, budowaniu relacji partnerskich oraz realizacji idei 

integracji europejskich. Działania podejmowane w ramach współpracy zagranicznej przyczyniają się 

do wzmocnienia potencjału społecznego, kulturalnego i organizacyjnego samorządu, a także umożliwią 
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wymianę dobrych praktyk w zakresie funkcjonowania administracji lokalnej. Wieloletnia współpraca 

z partnerem holenderskim stanowi ważny element aktywności Gminy na płaszczyźnie międzynarodowej. 

Jej efektem były spotkania i konsultacje. Rok 2025 był okresem kontynuacji i umocnienia relacji partnerskich 

pomiędzy miastem Trzcińsko-Zdrój, a holenderskim miastem Graft- De-Rij. 

Współpraca ta, rozwijana od ponad trzech dekad, stanowi ważny element budowania 

międzynarodowych kontaktów samorządowych oraz promocji Gminy.  

 

W 2025 roku podjęto istotne działania na rzecz rozwoju lokalnej niezależności energetycznej poprzez 

powołanie Spółdzielni Energetycznej Trzcińsko-Zdrój. Proces ten został sformalizowany podczas 

Walnego Zgromadzenia Członków Założycieli, które odbyło się w dniu 26 września 2025 r., na którym 

przyjęto statut oraz podjęto uchwałę o utworzeniu spółdzielni . 

Spółdzielnia została powołana, jako podmiot posiadający osobowość prawną, działający w oparciu 

o przepisy prawa spółdzielczego, prawa energetycznego oraz ustawy o odnawialnych źródłach energii, co 

wpisuje się w krajowe i europejskie kierunki transformacji energetycznej. Jej głównym celem jest wytwarzanie 

i bilansowanie energii z odnawialnych źródeł na potrzeby własne członków oraz zwiększenie bezpieczeństwa 

energetycznego gminy. 

Członkami założycielami Spółdzielni Energetycznej Trzcińsko-Zdrój zostały trzy podmioty lokalne: Gmina 

Trzcińsko-Zdrój, Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju oraz Ochotnicza Straż Pożarna 

w Trzcińsku-Zdroju. 

Utworzenie Spółdzielni Energetycznej Trzcińsko-Zdrój stanowi istotny krok w kierunku budowy lokalnej 

społeczności energetycznej, której celem jest nie tylko optymalizacja kosztów energii, ale również rozwój 

odnawialnych źródeł energii, poprawa jakości środowiska oraz wzmacnianie lokalnej gospodarki. Inicjatywa 

ta wpisuje się w długofalową strategię zrównoważonego rozwoju gminy oraz może stanowić podstawę 

do realizacji kolejnych inwestycji w zakresie energetyki rozproszonej. 
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JEDNOSTKI POMOCNICZE GMINY 

Gmina Trzcińsko-Zdrój administracyjnie podzielona jest na 12 jednostek pomocniczych-sołectw.  

 

 

 

 

Sołectwo Chełm Dolny obejmujące miejscowość Chełm 

Dolny. W 2025 roku Sołectwo zamieszkiwało 66 osób. 

Sołtys: Justyna Nowak 

Członkowie Rady Sołeckiej: Ryszard Deptuła, Zenon 

Deptuła, Monika Mikołajczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwo Chełm Górny obejmujące miejscowość 

Chełm Górny. W 2025 roku Sołectwo zamieszkiwało 

141 osób. 

Sołtys: Beata Strzelecka 

Członkowie Rady Sołeckiej: Iwona Biczyńska, 

Sylwia Godzierz-Gąsior, Artur Mazurkiewicz 
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Sołectwo Dobropole obejmujące miejscowość 

Dobropole. W 2025 roku Sołectwo 

zamieszkiwało 109 osób. 

Sołtys: Dorota Mich 

Członkowie Rady Sołeckiej: Jerzy Matusik, 

Paweł Wardaszewski, Agnieszka 

Wojciechowska, Agata Zalewska 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwo Gogolice obejmujące miejscowość 

Gogolice. W 2025 roku Sołectwo zamieszkiwało 

265 osób. 

Sołtys: Cornelis Vreeswijk 

Członkowie Rady Sołeckiej: Anna Cylińska, 

Krzysztof Jaruszewski, Anna Walawender, Halina 

Jaruszewska 
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Sołectwo Góralice obejmujące miejscowości: 

Góralice, Cieplikowo, Czyste. W 2025 roku Sołectwo 

zamieszkiwało 573 osoby. 

Sołtys: Robert Kowalski 

Członkowie Rady Sołeckiej: Piotr Cholewiński, 

Anna Lewandowska, Wojciech Osadców, Ewa 

Stargard 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwo Górczyn obejmujące miejscowości: 

Górczyn, Antoniewice, Drzesz, Smuga. W 2025 

roku Sołectwo zamieszkiwało 138 osób. 

Sołtys: Władysław Mej 

Członkowie Rady Sołeckiej: Stanisław 

Trojnacki, Jerzy Gradowski 
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Sołectwo Klasztorne obejmujące miejscowość 

Klasztorne. W 2025 roku Sołectwo zamieszkiwało 

105 osób. 

Sołtys: Aleksandra Skiba 

Członkowie Rady Sołeckiej: Daniel Kozakiewicz, 

Aleksandra Saskowska, Marcin Winnik, Małgorzata 

Ziółkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwo Piaseczno obejmujące 

miejscowości: Piaseczno i Babin. W 2025 

roku Sołectwo zamieszkiwało 382  osoby. 

Sołtys: Robert Juchlke 

Członkowie Rady Sołeckiej: Aleksandra 

Pławecka, Patrycja Skoczylas, 

PawełWitkowski, Joanna Wysocka 
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Sołectwo Rosnowo obejmujące miejscowości: 

Rosnowo, Rosnówko. W 2025 roku Sołectwo 

zamieszkiwało 213 osób. 

Sołtys: Aldona Mazurkiewicz 

Członkowie Rady Sołeckiej: Tomasz Lasko, 

Joanna Łyczko, Patrycja Ożarowska, Krzysztof 

Słonecki 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwo Stołeczna obejmujące miejscowości: 

Stołeczna i Wesoła. W 2025 roku Sołectwo 

zamieszkiwało 515 osób. 

Sołtys: Wojciech Wypart 

Członkowie Rady Sołeckiej: Magdalena Biała, 

Piotr Makarow, Jarosław Szumiło, Klaudia 

Wardaszewska 
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Sołectwo Strzeszów obejmujące miejscowość 

Strzeszów. W 2025 roku Sołectwo zamieszkiwało 204 

osób. 

Sołtys: Rafał Widziak 

Członkowie Rady Sołeckiej: Mariusz Bigus, 

Agnieszka Kucharska, Sebastian Kwiecień, 

Małgorzata Lewandowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sołectwo Tchórzno obejmujące miejscowość 

Tchórzno. W 2025 roku Sołectwo zamieszkiwało 43 

osób. 

Sołtys: Emilia Błaszczyk 

Członkowie Rady Sołeckiej: Justyna Jastrowska, 

Stanisława Miszczak, Jacek Paluch 
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SAMORZĄD GMINY TRZCIŃSKO-ZDRÓJ 

 

 

WŁADZE GMINY TRZCIŃSKO-ZDRÓJ 

 

 

  
  

Bartłomiej Wróbel Aneta Dziedzic 
Burmistrz Gminy Sekretarz Gminy 

  

Czesława Trautman 
Skarbnik Gminy 

 

 

Urząd Miejski w Trzcińsku-Zdroju Sekretariat: Godziny pracy Urzędu: 
   
ul. Rynek 15 
74-510 Trzcińsko-Zdrój 
 

tel. 91 414 8001 
fax. 91 414 8103 
 
um@trzcinsko-zdroj.pl 

Poniedziałek: 7:30 - 15:30 
Wtorek: 7:30 - 15:30 
Środa: 7:30 - 15:30 
Czwartek: 7:30 - 15:30 
Piątek: 7:00 - 15:00 

 

GODZINY PRZYJĘĆ INTERESANTÓW W SPRAWACH SKARG I WNIOSKÓW 

Burmistrz Gminy przyjmuje w sprawach skarg i wniosków w każdy poniedziałek  
w godzinach 14:00 - 16:00 

Sekretarz Gminy przyjmuje w sprawach skarg i wniosków w każdy czwartek  
w godzinach 14:00 - 16:00 
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 Piotr Przytuła  Zdzisław Iwanicki  Marta Białko 

  PRZEWODNICZĄCY  
 

WICEPRZEWODNICZĄCY 

 
  

  
 Trzcińsko-Zdrój ulice: 

Sienkiewicza, Aleja Wolności 

 Trzcińsko-Zdrój ulice:  
2 Lutego, Aleja Róż, 

Sojuszników 

 

Góralice od nr 40 do nr 117B     

    

       

 

 

 

 

 

 

 
Magdalena Bożek  Małgorzata Bułgajewska  Renata Deka  Robert Juchlke 

Góralice od nr 1 do nr 39, 
miejscowości: Cieplikowo, 

Czyste 

 

Trzcińsko-Zdrój ulice: 
Dworcowa, Polna 

  
Trzcińsko-Zdrój ulice: 
Cmentarna, Jeziorna, 

Kasztanowa, Mickiewicza, 
Młyńska, Okólna, Parkowa, 

Słoneczna, Spokojna, 
Uzdrowiskowa, Wiosenna, 

Nad Rurzycą 

 

Piaseczno, Babin, Chełm 
Dolny  

   

   

 
 

      

RADA MIEJSKA W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

KADENCJA 2024 - 2029 
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Agnieszka Kowalska  Tomasz Lasko  Krzysztof Nelza  Dariusz Szumiło 

 
Przewodnicząca 

Komisji Rolnictwa 
Infrastruktury 

i Budżetu 

 
Przewodniczący  
Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji 
    

Strzeszów 

  
Górczyn, Antoniewice, Drzesz, 
Smuga, Rosnowo, Rosnówko, 

Klasztorne  

 

Chełm Górny, Gogolice 

 
Stołeczna od nr 55 do nr 56C, 
Wesoła, Dobropole, Tchórzno    

       

 

 

 

 

 

 

 
Dorota Taberska  Tomasz Tracz  Grzegorz Wasiutyński  Maria Woźniak 

 
Przewodnicząca Komisji 

Oświaty, Zdrowia, 
Kultury i Spraw 

Socjalnych 

     
Przewodnicząca  

Komisji Rewizyjnej 
 

 
Trzcińsko-Zdrój ulice: Kościelna, 

Kościuszki, Krótka, Wodna 

 
Stołeczna od nr 1 do nr 54  

 Trzcińsko-Zdrój ulice: Ceglana, 
Ogrodowa, Chojnicka, Chabrowa 

 Trzcińsko-Zdrój ulice: 9 Maja, 
Murarska, Rynek    
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Zgodnie z przyjętymi zasadami organizacji pracy, w strukturze Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

funkcjonują 4 komisje, które odpowiadają za kluczowe dziedziny życia w gminie: komisja oświaty, 

zdrowia, kultury i spraw socjalnych; komisja skarg, wniosków i petycji; komisja rolnictwa, infrastruktury 

i budżetu; komisja rolnictwa, infrastruktury i budżetu oraz komisja rewizyjna. 

 

 

 

 

 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ RADY MIEJSKIEJ  
W TRZCIŃSKU-ZDROJU W 2025 r. 

 
Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju, jako organ stanowiący i kontrolny gminy, pełni funkcję 

przedstawicielską  Gminy Trzcińsko-Zdrój. Została wybrana w wyborach powszechnych na pięcioletnią 

kadencję. W wyniku wyborów samorządowych, które odbyły się w  2024 roku wyłoniono Radę IX 

kadencji, która liczy 15 radnych reprezentujących piętnaście okręgów wyborczych. Taki skład zapewnia 

reprezentatywność lokalnej społeczności oraz umożliwia uwzględnienie zróżnicowanych interesów 

mieszkańców  gminy w procesie podejmowania decyzji. 

Rada wykonuje swoje zadania poprzez podejmowanie uchwał na sesjach, które stanowią jej 

podstawową formę działania. Ponadto realizuje swoje funkcje za pośrednictwem stałych i doraźnych 

komisji.   

 

   

77 27 1 
podjęte uchwały interpelacje petycja 
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KOMISJA OŚWIATY, ZDROWIA, KULTURY I SPRAW SOCJALNYCH 

PRZEWODNICZĄCA: POZOSTALI CZŁONKOWIE: 

Dorota Taberska Marta Białko 
 Magdalena Bożek 

 Zdzisław Iwanicki 

 Piotr Przytuła 

 Grzegorz Wasiutyński 
 

 

PRZEWODNICZĄCY: POZOSTALI CZŁONKOWIE: 

Tomasz Lasko Marta Białko 
 Dorota Taberska 

 Tomasz Tracz 

 Maria Woźniak 

 
 

 

 

PRZEWODNICZĄCA: POZOSTALI CZŁONKOWIE: 

Agnieszka Kowalska  Magdalena Bożek 

 Małgorzata Bułgajewska 

 Renata Deka 

 Robert Juchlke 

 Tomasz Lasko 

 
Krzysztof Nelza 

Dariusz Szumiło 

  
 

 
 

 

PRZEWODNICZĄCA: POZOSTALI CZŁONKOWIE: 

Maria Woźniak   Małgorzata Bułgajewska 

 Agnieszka Kowalska 

 Tomasz Tracz 

 Grzegorz Wasiutyński 

  
 

 
 

KOMISJA OŚWIATY, ZDROWIA, KULTURY I KOMISJA 

OŚWIATY, ZDROWIA, KULTURY I SPRAW 

SOCJALNYCH SPRAW SOCJALNYCH 

KOMISJA SKARG, WNIOSKÓW I PETYCJI OŚWIATY 

ZDROWIA, KULTURY I SPRAW SOCJALNYCH SPRAW 

SOCJALNYCH 

KOMISJA ROLNICTWA, INFRASTRUKTURY I BUDŻETU 

ZDROWIA, KULTURY I SPRAW SOCJALNYCH SPRAW 

SOCJALNYCH 

KOMISJA REWIZYJNA 
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GMINNE JEDNOSTKI ORGANIZACYJNE 

 

W Gminie Trzcińsko-Zdrój na dzień 31 grudnia 2025 roku funkcjonowały następujące gminne jednostki 

organizacyjne, instytucje kultury, samorządowe zakłady budżetowe: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CENTRUM USŁUG WSPÓLNYCH 

 KIEROWNIK: Wiesława 
Sugier 

 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM. STEFANA ŻEROMSKIEGO W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

DYREKTOR: Violetta Papież 

SZKOŁA PODSTAWOWA IM. MARKA KOTAŃSKIEGO W GÓRALICACH 

 DYREKTOR: Ireneusz 
Nabywaniec 

 
PRZEDSZKOLE MIEJSKIE LEŚNE SKRZATY W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

DYREKTOR: Honorata Radecka 

 

BIBLIOTEKA I CENTRUM KULTURY W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

FILIA BIBLIOTEKI W GÓRALICACH 
FILIA BIBLIOTEKI W STOŁECZNEJ 

 
DYREKTOR: Regina Brzezińska 

 

ZAKŁAD KOMUNALNY 

 KIEROWNIK: Piotr Rygiel 

 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

 KIEROWNIK: Marlena Iwanów 
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URZĄD MIEJSKI W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

 

Zarządzanie gminą wymaga sprawnie działających struktur organizacyjnych. Urząd Miejski w Trzcińsku-

Zdroju jest jednostką organizacyjną, za pomocą której Burmistrz wykonuje gminne zadania publiczne, w tym 

zadania z zakresu administracji rządowej, które wynikają z odpowiednich przepisów. 

Organizacja oraz zasady funkcjonowania Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju zostały określone przez 

Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój zarządzeniem z dnia 14 grudnia 2020 roku w sprawie ustalenia 

Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju.  

W skład struktury Urzędu w 2025 r. wchodziły następujące komórki organizacyjne: 

− Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska, 

− Referat Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego, 

− Urząd Stanu Cywilnego i Ewidencji Ludności, 

− Referat Finansowo-Księgowy 

oraz samodzielne stanowiska pracy:  

− stanowisko informatyka, Inspektora Ochrony Danych,  

− stanowisko ds. organizacyjnych, kultury, spraw społecznych oraz promocji i rozwoju lokalnego 

Gminy,  

− stanowisko ds. obsługi biura Rady Miejskiej, kadr, sportu i rekreacji, 

− stanowisko ds. techniczno-kancelaryjnych, organizacji Urzędu, archiwum i pełnomocnika ds. 

informacji niejawnych, 

− stanowisko sprzątaczki,  

− stanowisko konserwatora hali widowiskowo-sportowej,  

− stanowisko animatora zajęć sportowo-rekreacyjnych w hali widowiskowo-sportowej. 

Referatami kierują kierownicy, a pracą Urzędu Stanu Cywilnego, kieruje bezpośrednio Kierownik Urzędu 

Stanu Cywilnego. 

Obsługa obywateli w bieżących sprawach odbywa się od poniedziałku do czwartku w godzinach od 7.30 

do 15.30, zaś w piątek od godz. 7.00 do godz. 15.00.  

W związku z rozwojem nowych technologii coraz więcej mieszkańców korzysta z elektronicznej formy 

kontaktu z urzędem, wykorzystując podpis elektroniczny, profil zaufany czy elektroniczny podpis osobisty 

w dowodzie osobistym z wersją elektroniczną. 

Urząd Miejski w Trzcińsku-Zdroju posiada elektroniczną skrzynkę podawczą  /9db4g3qs4k/SkrytkaESP, 

która prowadzona jest na Elektronicznej Platformie Usług Administracji Publicznej (e-Puap). Urząd korzysta 
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z rejestrowanego doręczenia elektronicznego, prowadząc korespondencję za pośrednictwem e-Doręczeń, 

adres eDOR: AE:PL-66069-99126-TFVID-24. 

W celu sprawnej realizacji zadań Urząd Miejski w Trzcińsku-Zdroju wykorzystuje elektroniczny obieg 

dokumentów. W 2023 roku do Urzędu wpłynęło 8145 pism, natomiast w 2024 roku odnotowano ich 8691, co 

oznacza wzrost o 546 spraw, tj. o około 6,7 % rok do roku. Tendencja wzrostowa utrzymała się również 

w kolejnym okresie, w 2025 roku zarejestrowano 9193 pisma, co stanowi wzrost o 502 spraw w porównaniu 

do roku 2024, czyli o około 5,8 %.  Zaobserwowana tendencja świadczy zarówno o rosnącej liczbie spraw 

obsługiwanych przez Urząd, jak i o zwiększonym wykorzystaniu kanałów elektronicznych przez interesantów, 

co wpisuje się w proces cyfryzacji administracji publicznej. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Jedną z najważniejszych usług wewnętrznych Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju jest procedura 

obsługi udzielania zamówień publicznych, która warunkuje prawidłowość funkcjonowania gminy. W 2025 

roku prowadzono łącznie 4 postępowania, w porównaniu do poprzedniego roku ich liczba zmniejszyła się 

o 3 postępowanie. 

 

7390

8210

10014

8145

8691

9193

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Liczba pism wpływających do Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju
w latach 2020-2025



 
 

str. 25 
 

 

DEMOGRAFIA 

 

LICZBA MIESZKAŃCÓW NA KONIEC 2025 r. 

4859 
 

 

 

Gminę Trzcińsko-Zdrój tworzy 1 miasto i 20 wsi. Siedzibą gminy jest miasto Trzcińsko-Zdrój, położone 

w północno-zachodniej części gminy, które według stanu na dzień 31 grudnia 2025 r. liczyło 2105 

mieszkańców, w tym 1026 mężczyzn, co stanowi 48,74 % oraz 1079 kobiet (51,26 %). 

Miejscowości, które koncentrują najwięcej mieszkańców to: Stołeczna - 10,45 %, Góralice – 9,98 %, 

Piaseczno–6,54 % oraz Gogolice–5,45 %. 

    

185 194 21 65 
Zameldowania  
na pobyt stały 

Wymeldowania  
z pobytu stałego 

Liczba  
urodzeń 

Liczba  
zgonów 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Gminę Trzcińsko-Zdrój cechuje niesprzyjająca struktura demograficzna. Liczba ludności gminy 

sukcesywnie maleje. Tendencja malejąca spowodowana jest przede wszystkim ujemnym przyrostem 

naturalnym, jak i ruchami migracyjnymi spowodowanymi względami ekonomicznymi oraz mieszkaniowymi. 

Zgodnie z prognozami, w 2023 roku po raz pierwszy, od kiedy istnieje w obecnej formie ewidencja ludności 

Gminy Trzcińsko-Zdrój, liczba ludności spadła poniżej 5 tysięcy, tendencja malejąca nadal się utrzymuje. 

W roku 2025 liczba mieszkańców zmniejszyła się o 32 w stosunku do roku poprzedniego. Głównymi 

przyczynami tego negatywnego zjawiska demograficznego jest mała liczba rejestrowanych urodzeń 

na terenie gminy oraz wysoka umieralność mieszkańców. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

 

Ludność poszczególnych miejscowości

2023 r. 2024 r. 2025 r.

Trzcińsko-Zdrój 2131 2117 2105

Stołeczna 510 502 508

Góralice 500 492 485

Piaseczno 334 328 318

Gogolice 292 277 265

Strzeszów 203 196 204

Rosnowo 188 188 187

Chełm Górny 139 143 141

Dobropole 110 110 109

Klasztorne 108 104 105

Górczyn 76 78 74

Babin 65 66 64

Chełm Dolny 68 64 66

Czyste 62 62 60

Tchórzno 43 40 43

Smuga 29 29 28

Cieplikowo 29 27 28

Rosnówko 26 25 26

Antoniewice 21 21 20

Drzesz 20 17 16

Wesoła 7 7 7
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

lp. miejscowość 

wg stanu na 31.12.2015 r. wg stanu na 31.12.2025 r. 

kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni 

1 TRZCIŃSKO-ZDRÓJ 1234 1232 1079 1026 

2 ANTONIEWICE 12 8 12 8 

3 BABIN 32 49 28 36 

4 CHEŁM DOLNY 40 36 32 34 

5 CHEŁM GÓRNY 69 73 77 64 

6 CIEPLIKOWO 12 16 11 17 

7 CZYSTE 34 29 31 29 

8 DOBROPOLE 65 63 54 55 

9 DRZESZ 9 8 9 7 

10 GOGOLICE 175 159 135 130 

11 GÓRALICE 274 245 261 224 

12 GÓRCZYN 33 43 32 42 

5295

5246

5122
5086

5026

4961

4893
4859

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Liczba ludności Gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2018-2025
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lp. miejscowość 

wg stanu na 31.12.2015 r. wg stanu na 31.12.2025 r. 

kobiety mężczyźni kobiety mężczyźni 

13 KLASZTORNE 50 59 52 53 

14 PIASECZNO 198 220 158 160 

15 ROSNOWO 96 114 84 103 

16 ROSNÓWKO 15 18 10 16 

17 SMUGA 18 14 15 13 

18 STOŁECZNA 269 283 259 249 

19 STRZESZÓW 119 108 102 102 

20 TCHÓRZNO 25 20 22 21 

21 WESOŁA 7 3 4 3 

razem 2786 2800 2467 2392 

razem 5586 4859 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Dane demograficzne Gminy Trzcińsko-Zdrój według stanu na dzień 31 grudnia 2015 r. oraz 31 grudnia 2025 r. 

wskazują na utrzymujący się proces spadku liczby mieszkańców gminy. W 2015 r. gminę zamieszkiwało łącznie 

5 586 osób, natomiast na koniec 2025 r. liczba mieszkańców wyniosła 4 859 osób. Oznacza to spadek o 727 

osób, tj. o 13,0 % w prezentowanym dziesięcioleciu. 

Zmniejszenie liczby ludności dotyczy zarówno kobiet, jak i mężczyzn. Liczba kobiet spadła z 2 786 do 2 467 

osób (o 319 osób, tj. o 11,5%), natomiast liczba mężczyzn zmniejszyła się z 2 800 do 2 392 osób (o 408 osób, 

tj. o 14,6%). W strukturze demograficznej nadal nieznacznie przeważają kobiety, które w 2025 r. stanowiły 

50,8% ogółu mieszkańców gminy. 

Największą miejscowością gminy pozostaje miasto Trzcińsko-Zdrój, jednak również tutaj odnotowano wyraźny 

spadek liczby mieszkańców. W 2015 r. miejscowość liczyła 2 466 mieszkańców, natomiast w 2025 r.  2 105 

osób, co oznacza spadek o 361 osób, tj. o 14,6%. Zmniejszenie liczby ludności obserwowane jest także 

w większości miejscowości wiejskich. 

Największy spadek liczby mieszkańców w wartościach bezwzględnych odnotowano w miejscowościach: 

Gogolice (spadek o 69 osób), Piaseczno (spadek o 100 osób), Góralice (spadek o 34 osoby) oraz Stołeczna 

(spadek o 44 osoby). W ujęciu procentowym największe zmniejszenie liczby ludności wystąpiło 
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w miejscowościach Rosnówko, Wesoła oraz Babin. Jednocześnie pojedyncze miejscowości odnotowały 

niewielki wzrost liczby mieszkańców, m.in. Chełm Górny i Klasztorne. 

 Przedstawione dane potwierdzają utrzymujący się trend depopulacyjny, charakterystyczny dla wielu gmin 

o profilu miejsko-wiejskim. Proces ten może być związany zarówno z ujemnym przyrostem naturalnym, jak 

i migracją mieszkańców, szczególnie osób młodych i w wieku produkcyjnym, do większych miast. Tak istotne  

zmiany demograficzne wpływają bezpośrednio na planowanie polityki społecznej, edukacyjnej 

i infrastrukturalnej gminy, a także na lokalny rynek pracy. Nie bez znaczenia pozostają dla rozwoju i dostępności 

usług publicznych. 

W perspektywie kolejnych lat istotne znaczenie będzie miało między innymi podejmowanie działań 

sprzyjających poprawie jakości życia mieszkańców, zwiększeniu atrakcyjności osiedleńczej gminy oraz 

wspieraniu rozwoju lokalnej przedsiębiorczości i rynku pracy, co może ograniczyć skalę odpływu ludności 

i negatywnych zmian demograficznych. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

W 2025 roku w gminie urodziło się 21 dzieci, z tego 9 dziewczynek i 12 chłopców. Około 35 % 

nowonarodzonych dzieci zamieszkuje w Trzcińsku-Zdroju. W porównaniu do roku poprzedniego, liczba 

urodzeń jest znacznie mniejsza, odnotowuje się spadek o 40 %. Należy zaznaczyć, iż prezentowane dane 

dotyczące liczby urodzeń obejmują wyłącznie dzieci zameldowanie na terenie gminy, co wynika z rejestrowego 

charakteru ewidencji ludności. Obowiązujący system ewidencyjny nie pozwala na jednoznaczne określenie 

faktycznej liczby dzieci zamieszkujących na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój w poszczególnych rocznikach. 
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Oznacza to, że część dzieci może faktycznie zamieszkiwać na terenie gminy bez dopełnienia obowiązku 

meldunkowego przez ich opiekunów prawnych. W konsekwencji dane meldunkowe należy traktować przede 

wszyskim jako dane administracyjne, które nie zawsze w pełni odzwierciedlają rzeczywistą sytuacje 

demograficzną gminy. 

 

Najpopularniejszym imioniem nadawanym dla chłopca 

urodzonego w 2025 roku w naszej Gminie było Leon. Wśród 

dziewcząt nie odnotowano dominujacego imienia. Rodzice 

wybierali zarówno imiona tradycyjne, takie jak Helena i Maria, jak 

również imiona o bardziej współczesnym charakterze, m.in. Inka, 

Mia i Luzia. Tendencja ta wskazuje na różnorodność preferencji 

mieszkańców w zakresie wyboru imion dla dzieci. 

 

 

W 2025 r. pełnoletność  osiągnęło 59 mieszkańców Gminy 

Trzcińsko- Zdrój, urodzonych w 2007 roku. Spośród nich 21 osób 

było zameldowanych na terenie miasta, natomiast 38 osób na 

obszarze wiejskim.  

Wśród mieszkańców Gminy Trzcińsko-Zdrój jest stosunkowo wysoka umieralność, choć w 2025 roku 

w porównaniu do 2024 roku zauważa się spadek liczby zgonów o prawie 10 %. W 2025 r. zmarło 65 osób, 

w tym 36 mężczyzn (55,38 %) i 29 kobiety (44,62 %). Spośród wszystkich osób zmarłych 20 osób (30 %) 

zamieszkiwały miasto Trzcińsko-Zdrój, z tego ¼ to pensjonariusze Domu Pomocy Społecznej 

Stowarzyszenie „Dom z sercem w Trzcińsku-Zdroju”. Najstarsza zmarła osoba urodzona była w 1926 roku, 

a najmłodsza 1987 rok.  

Wpływ  na  wysoką  umieralność  ma niewątpliwie  fakt,  iż  na  terenie gminy od  wielu  lat  działa  Dom 

Pomocy Społecznej „Stowarzyszenie Dom z  Sercem w  Trzcińsku-Zdroju.” Jego pensjonariusze 

to w zdecydowanej większości osoby w  podeszłym wieku, obciążone wieloma schorzeniami. Zgodnie 

z prowadzoną  statystyką  rejestrowanych  zgonów główną  ich  przyczyną  są  choroby  układu  krążenia  oraz 

choroby nowotworowe.  

Dodatkowym czynnikiem wpływającym na rosnącą liczbę zgonów są zmiany zachodzące 

w strukturze mieszkańców wynikające z ich wieku. Sukcesywnie maleje liczba osób w wieku 

przedprodukcyjnym, czyli poniżej 18 roku życia oraz liczba osób w wieku produkcyjnym. Rośnie natomiast 
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liczba mieszkańców w wieku poprodukcyjnym, tzn. kobiet powyżej 60 roku życia oraz mężczyzn powyżej 65 

roku życia. 

 O  sytuacji demograficznej gminy świadczy także wskaźnik obciążenia demograficznego, który 

wskazuje stosunek liczby osób w wieku nieprodukcyjnym do liczby osób w wieku produkcyjnym. W 2025  

roku  w Gminie  Trzcińsko-Zdrój  na  100  osób w wieku  produkcyjnym  przypadało 66  osób w wieku 

nieprodukcyjnym. Liczba osób w wieku produkcyjnym w 2025 r. wyniosła 2860, co stanowi 58,86 % 

ogólnej liczby mieszkańców. W sumie liczba osób w wieku produkcyjnym zmniejszyła się w  2025 roku 

w stosunku do roku poprzedniego o  141 osób. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju.  

 

Istotnym zjawiskiem w kontekście oceny jakości życia w Gminie Trzcińsko-Zdrój jest tendencja do spadku 

liczby mieszkańców. Analiza struktury wiekowej mieszkańców gminy wskazuje, iż średni wiek mieszkańców 

wynosił 43,4 lata, był porównywalny do średniego wieku województwa zachodniopomorskiego oraz 

średniego wieku mieszkańców całej Polski. 

wiek produkcyjny
17%

wiek przedprodukcyjny
59%

wiek poprodukcyjny
24%

Mieszkańcy gminy według ekonomicznych grup wieku



 
 

str. 33 
 

  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

 Źródło: GUS. 

 

W strukturze demograficznej Gminy Trzcińsko-Zdrój w 2025 roku dominującą grupę stanowiły osoby w wieku 

produkcyjnym (15–64 lata), które stanowiły 61% ogółu mieszkańców. Istotny udział w populacji miały również 

osoby w wieku 65 lat i więcej 27,5%, co wskazuje na postępujący proces starzenia się społeczeństwa. 

Najmniejszą grupę stanowiły dzieci i młodzież w wieku 0–14 lat, których udział wyniósł 11,5%. 

 

wiek przedprodukcyjny wiek produkcyjny wiek poprodukcyjny

868

3001

1092
811

2860

1188

Ekonomiczne grupy wieku w latach 2024-2025

2024 2025

11,50%

61%

27,50%

Ludność w wieku 0-14 lat

Ludność w wieku 15-64 lat

Ludność w wieku 65 lat i więcej

Biologiczne grupy wieku w Gminie Trzcińsko-Zdrój 
w 2025 r.
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W 2025 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego w Trzcińsku-Zdroju 
udzielono 6 ślubów cywilnych. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

W 2025 roku w Urzędzie Miejskim w Trzcińsku-Zdroju przyjęto 604 

wnioski o wydanie nowego dowodu osobistego. Unieważniono 35 

dowodów osobistych z powodu utraty lub uszkodzenia. Zastrzeżono 77 

numerów PESEL. Zarejestrowano łącznie 239 zgłoszeń dotyczących 

wykonywania obowiązku meldunkowego przez obywateli polskich oraz 

cudzoziemców. Wydano 207 zaświadczeń z rejestru mieszkańców 

i rejestru PESEL. 

  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

11

14

6

2023 2024 2025

Liczba udzielonych ślubów w latach 2023-2025

48

121

77

2023 2024 2025

Liczba zastrzeżonych numerów PESEL w latach 2023-2025
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II. Informacje gospodarcze  
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FINANSE 

Realizacja zadań publicznych przez Gminę pozostaje w bezpośrednim związku z jej sytuacją 

finansową oraz zdolnością do efektywnego planowania i wykonywania budżetu. Stabilna polityka budżetowa 

stanowi podstawę zapewnienia ciągłości realizacji zadań własnych i zleconych, utzymania płynności 

finansowej oraz realizacji działań rozwijających gminę, a także odpowiadającym potrzebom jej mieszkańców. 

 W 2025 r. gospodarka finansowa Gminy Trzcińsko-Zdrój prowadzona była w oparciu o uchwałę budżetową 

przyjętą przez Radę Miejską w Trzcińsku-Zdroju uchwałą nr VIII/72/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r., a także 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2025-2040, przyjętą przez Radę Miejską 

w Trzcińsku-Zdroju uchwałą nr VIII/73/2024 z dnia 20 grudnia 2024 r. 

Polityka finansowa Gminy Trzcińsko-Zdrój w 2025 r. koncentrowała się przede wszystkim na zapewnieniu 

stabilności finansowej oraz utzrymaniu zdolności do realizacji kluczowych zadań publicznych. Szczególny 

nacisk położono na zapewnienie realizacji przedsięwzięć uwzględnionych w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Trzcińsko-Zdrój oraz realizacji projektów współfinansowanych z budżetu Unii 

Europejskiej.  W ramach prowadzonej polityki finansowej Gmina zapewniała również finansowanie 

priorytetowych zadań bieżących związanych z funkcjonowaniem jednostek organizacyjnych, oświaty, 

pomocy społecznej, gospodarki komunalnej, infrastruktury drogowej, ochrony środowiska oraz kultury 

i sportu. Działania te realizowano z uwzględnieniem potrzeb zgłaszanych przez mieszkańców, przy 

jednoczesnym zachowaniu zasad racjonalnego i oszczędnego gospodarowania środkami publicznymi. 

Uchwalony Budżet Gminy Trzcińsko-Zdrój na 2025 r. zakładał realizację dochodów w wysokości 

48.030.191,00 zł oraz wydatków w wysokości 58.686.491,00 zł.  

Na dzień 31.12.2025 r. plan budżetu po zmianach wynosił odpowiednio: 

Wyszczególnienie 
Plan pierwotny 

(w zł) 

Plan po zmianach 
na dzień 

31.12.2025 r. (w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu (w %) 

Dochody ogółem 48.030.191,00 51.299.670,22 50.387.098,46 98,20 

Wydatki ogółem 58.686.491,00 55.551.022,12 50.665.563,28 91,20 

Wynik budżetu (-) 3.544.750,00 (-) 4.251.351,90 (-) 278.464,82  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
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W toku wykonywania budżetu wielkości te ulegały zmianom, wynikającym zarówno z aktualizacji planów 

finansowych jednostek organizacyjnych, jak i z pozyskania dodatkowych źródeł finansowania oraz 

konieczności zabezpieczenia środków na realizację nowych lub rozszerzonych zadań.  

W 2025 roku budżet gminy charakteryzował się wysokim poziomem realizacji dochodów oraz utrzymaniem 

dyscypliny wydatkowej. Dochody budżetowe wykonano w kwocie 50.387.098,46 zł, co stanowi 98,2% planu 

po zmianach. Jednocześnie wydatki zrealizowano na poziomie 50.665.563,28 zł, tj. 91,2% planu rocznego. 

DOCHODY 

Dochody budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój, przyjęte na 2025 rok w pierwotnej wysokości 48.030.191,00 zł, 

łącznie zwiększone zostały w ciągu roku budżetowego o kwotę 3.269.479,22 zł, co oznacza wzrost o 6,81 % 

w stosunku do wielkości pierwotnie ustalonej. Na dzień 31 grudnia 2025 roku plan dochodów budżetu Gminy 

Trzcińsko-Zdrój wyniósł 51.299.670,22 zł. 

Zwiększenie planu dochodów w ciągu roku budżetowego było efektem aktywnej polityki finansowej Gminy, 

obejmującej między innymi skuteczne pozyskiwanie środków zewnętrznych, bieżące monitorowanie 

realizacji dochodów własnych oraz dostosowywanie budżetu do aktualnych potrzeb związanych z realizacją 

zadań publicznych. Wprowadzone zmiany umożliwiły zapewnienie stabilności finansowej oraz stworzyły 

warunki do sprawnej realizacji zarówno zadań bieżących, jak i przedsięwzięć inwestycyjnych zaplanowanych 

na 2025 rok. Dochody  wykonane  w 2025  roku w  konfrontacji  z  dochodami  wykonanymi  w 2024  roku  wzrosły  

o kwotę 11.015.879,95 zł, co stanowi 27,98 %, w tym dochody majątkowe o kwotę 5 987 633,84 zł.  

Plan oraz wykonanie dochodów budżetowych na dzień 31.12.2025 r.: 

 

Wyszczególnienie 
Plan pierwotny 

(w zł) 

Plan po zmianach 
na dzień 

31.12.2025 r. (w zł) 

Wykonanie 
(w zł) 

Realizacja 
planu (w %) 

Dochody ogółem 37.325.141,00 51.199.670,22 50.387.098,46 98,23 

Dochody bieżące 34.042.985,29 37.162.173,53 37.234.783,51 100,20 

Dochody majątkowe 19.987.205,71 14.137.496,69 13.152.314,95 93,04 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Gmina Trzcińsko-Zdrój w 2025 r. zrealizowała dochody bieżące w 100,20 %, zaś dochody majątkowe 

w 93,04 % w stosunku do planu na dzień 31.12.2025 r. Udział dochodów majątkowych w dochodach ogółem 

w 2025 r. stanowił 26,10 % i wzrósł  zł w stosunku do roku 2024, o 43,41 %.  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

W 2023 roku wskaźnik realizacji dochodów wyniósł 95,84 %, co oznaczało wykonanie dochodów 

na poziomie nieco niższym od planowanych wartości. W roku 2024 nastąpiła poprawa efektywności realizacji 

dochodów do poziomu 96,90 %, tj. o 1,06 punktu procentowego więcej niż w roku poprzednim. Najwyższy 

poziom dochodów odnotowany został w 2025 roku, kiedy wykonanie osiągnęło 98,23 % planu po zmianach. 

95,84%

96,90%

98,23%

2023

2024

2025

Poziom realizacji dochodów ogółem w latach 2023-2025

27 733 162,62 zł 

6 153 500,59 zł 

32 206 537,40 zł 

7 164 681,11 zł 

37 234 783,51 zł 

13 152 314,95 zł 

Dochody bieżące Dochody majątkowe

Dochody budżetowe wykonane w latach 2023 - 2025

2023 2024 2025
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Oznacza to wzrost o 1,33 punktu procentowego w stosunku do 2024 roku oraz o 2,39 punktu procentowego 

względem 2023 roku. Tak wysoki poziom realizacji dochodów świadczy o dużej skuteczności planowania 

budżetowego oraz efektywnym monitorowaniu wykonania budżetu w trakcie roku. Wzrost wskaźnika 

realizacji w kolejnych latach potwierdza stabilną sytuację finansową gminy oraz zdolność do efektywnego 

pozyskiwania i wykonywania dochodów własnych, subwencji i dotacji. 

Dochody w 2025 roku w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 10.369,85 zł i były większe o 2.323,41 zł w porównaniu 

do roku 2024. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

W 2023 roku dochody na 1 mieszkańca wynosiły 6.830,61 zł. W kolejnych latach nastąpił dynamiczny wzrost 

tego wskaźnika, w 2025 roku osiągnął on poziom 10.369,85 zł, co oznacza wzrost o 3.539,24 zł względem 

2023 roku, tj. o około 51,8%. W porównaniu do 2024 roku dochody per capita zwiększyły się o 2.323,41 zł, 

co świadczy o istotnym wzroście potencjału finansowego gminy. Tendencja wzrostowa potwierdza stabilną 

sytuację finansową, a tym samym zwiększające się możliwości realizacji zadań publicznych. 

Zmiana planu dochodów budżetowych Gminy Trzcińsko-Zdrój związana była z wpływem:  

- dotacji z budżetu państwa na zadania z zakresu rolnictwa i łączności (zwrot akcyzy),  

- środków z państwowych funduszy celowych na organizację lokalnego transportu zbiorowego, 

- środków na uzupełnienie dochodów gmin z zakresu subwencji ogólnej, 

- dotacji z budżetu państwa na zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 
z zakresu edukacyjnej opieki wychowawczej, 

- dotacji na realizację zadań własnych, z zakresu usług opiekuńczych, 

6 830,61 zł 
8 046,44 zł 

10 369,85 zł 

2023 2024 2025

Dochód gminy w przeliczeniu na 1 mieszkańca w latach 2023-2025
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- dotacji na zadanie z zakresu administracji rządowej związane z realizacją świadczenia 
wychowawczego, 

- dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich, 

 

- dotacji celowej otrzymanej w ramach pomocy między jednostkami samorządu terytorialnego 
na dofinansowanie zadań inwestycyjnych, 

- dotacji i środków na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa, 

- środki  otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 
na realizację zadań inwestycyjnych. 

 

Lp. Struktura dochodów w 2025 roku Wykonanie (w zł) 

1. Subwencje ogólne z budżetu państwa 10.885.619,62 

2. Dotacje z budżetu państwa na zadania własne i zlecone 17.988.772,33 

3. Dochody własne 21.512.706,51 

OGÓŁEM DOCHODY 50.387.098,46 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

17 988 772,33 zł

10 885 619,62 zł

21 512 706,51 zł

Struktura dochodów Gminy w 2025 r.

Dotacje z budżetu państwa 35,70 % Subwencje 21,60 % Dochody własne 42,70 %
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Największy udział w strukturze dochodów budżetu Gminy stanowiły dochody własne, które w 2025 roku 

wyniosły 21 512 706,51 zł, co stanowi 42,70 % dochodów ogółem, w stosunku do 2024 roku ich wartość 

zwiększyła się o 9.187.759,03 zł.  

Główne źródła dochodów własnych budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój stanowią: 

− podatki i opłaty lokalne, 

− udziały w dochodach budżetu państwa PIT i CIT,  

− pozostałe dochody pochodzące m.in. z czynszów dzierżawnych, usług opiekuńczych oraz ze zwrotu 

podatku VAT z lat ubiegłych, 

− dochody ze sprzedaży majątku. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Istotnymi źródłami dochodów własnych Gminy Trzcińsko-Zdrój pozostają udziały w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa, tj. wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych (PIT) oraz podatku 

dochodowego od osób prawnych (CIT). W 2025 roku dochody z tego tytułu stanowiąły 48,93 % wykonanych 

dochodów własnych Gminy i w porównaniu do roku 2024 wzrosły o kwotę 6.734.335,38 zł. Znaczącą pozycję 

w strukturze dochodów własnych stanowiły również wpływy z tytułu podatków i opłat lokalnych,których udział 

wyniósł 35,65 % dochodów własnych. Dochody te obejmowały przede wszystkim wpływy z podatku 

7 667 556,73 zł

10 526 194,38 zł

816 570,05 zł

4 689 661,76 zł

Źródła dochodów własnych gminy w 2025 r.

Podatki i opłaty

Udziały PIT CIT

Dochody majątkowe

Pozostałe dochody
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od nieruchomości, podatku rolnego, leśnego, środków transportowych oraz opłat lokalnych, stanowiąc 

stabilne i przewidywalne źródło finansowania zadań publicznych realizowanych przez Gminę. 

Dotacje oraz środki przekazywane z budżetu Państwa na realizację zadań własnych i zleconych w 2025 r. 

stanowiły 35,70 % dochodów ogółem. Największą część dotacji przeznaczonych na realizację zadań 

zleconych, w wysokości 2.616.934,58 zł przeznaczono na wypłatę świadczeń rodzinnych z funduszu 

alimentacyjnego oraz finansowanie składek na ubezpieczenia społeczne.  

Natomiast największe środki finansowe przeznaczone na realizację zadań własnych otrzymano 

na realizację przedsięwzięcia inwestycyjnego, pn.: „Przebudowa hydroforni i stacji uzdatniania wody wraz 

z ujęciami wody oraz budowa oczyszczalni ścieków”. Wartość otrzymanego dofinansowania wyniosła 

4.999.000,00 zł. 

Istotnym źródłem dochodów jednostek samorządu terytorialnego są także subwencje z budżetu 

państwa, które w Gminie Trzcińsko-Zdrój w 2025 r. wyniosły 10.885.619,62 zł, co stanowiło 21,60 % 

dochodów ogółem. W stosunku do roku 2024 wysokość subwencji zmniejszyła się o 3.091.273,38 zł. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Obniżenie poziomu subwencji w 2025 roku do kwoty 10 885 619,62 zł wpłynęło na strukturę 

dochodów budżetowych Gminy, co z kolei wymagało prowadzenia odpowiedzialnej i zdescyplinowanej 

polityki finansowej.  

 

9 109 734,00 zł

12 225 325,05 zł

13 976 893,00 zł

10 885 619,62 zł

2022 2023 2024 2025

Wysokość subwencji w latach 2022-2025
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W trakcie 2025 roku na realizację zadań własnych Gminy Trzcińsko-Zdrój pozyskano m.in.: 

1) środki z państwowych funduszy celowych na realizację zadania pn.: „Organizacja transportu 

użyteczności publicznej w Gminie Trzcińsko-Zdrój” w wysokości 206.628,14 zł, 

2) dotację celową z Urzędu Wojewódzkiego na zadanie inwestycyjne pn.: „Modernizacja Stadionu 

Miejskiego” w wysokości 30.000,00 zł, 

3) środki z Urzędu Marszałkowskiego, w ramach grantów sołeckich, na realizację zadań 

„Modernizacja placu zabaw w m. Rosnowo”,  „Modernizacja placu zabaw w m. Góralice”,  

w wysokości 40.000,00 zł, 

4) środki z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych w ramach Polskiego Ładu w wysokości 

5.787.251,69 zł, 

5) środki z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach Polskiego Ładu w wysokości 

1.219.632,21 zł, 

6) środki z Funduszu Pomocy Obywatelom Ukrainy na realizację zadań oświatowych w wysokości 

325.859,00 zł, 

7) dotację celową z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na dofinansowanie inwestycji pn.: 

„Przebudowa hydroforni i stacji uzdatniania wody wraz z ujęciami wody oraz budowa oczyszczalni 

ścieków w Gogolicach” w wysokości  4.999,000,00 zł. 

Gmina Trzcińsko-Zdrój w 2025 roku pozyskała środki na zadania zlecone, w tym m. in. na: 

− prowadzenie ewidencji ludności i dowodów osobistych, 

− działalność Urzędu Stanu Cywilnego, 

− prowadzenie ewidencji działalności gospodarczej, 

− realizację prac zleconych przez Krajowe Biuro Wyborcze (m.in. przeprowadzenie 

wyborów do rad gmin, rad powiatów, sejmików województw oraz wyborów wójtów, 

burmistrzów i prezydentów miast oraz wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego), 

− realizację zadań opieki społecznej i usług opiekuńczych, 

− realizację świadczeń rodzinnych i wychowawczych oraz zaliczki alimentacyjnej, 

− zakup podręczników, 

− zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego 

do produkcji rolnej, 

− pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 
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Realizując zadania zlecone w 2025 r. wydatkowano ogółem kwotę 4.220.567,28 zł. W porównaniu do roku 

2024 r. w ramach realizacji zadań zleconych wydatkowano mniej o 257.213,12 zł. Spadek wydatków wynikał 

głównie z ograniczenia realizacji zadań zleconych w obszarze opieki społecznej oraz rodziny. 

  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

POMOC INWESTYCYJNA 

Pomoc inwestycyjna to forma wsparcia udzielanego przez Gminę na realizację inwestycji służących 

rozwojowi lokalnemu, poprawie infrastruktury lub prowadzeniu działalności gospodarczej. Może być 

kierowana zarówno do mieszkańców, przedsiębiorców, jak i innych podmiotów realizujących przedsięwzięcia 

na terenie gminy. Pomoc inwestycyjna może przyjmować różne formy, między innymi: ulg i zwolnień 

podatkowych, preferencyjnej sprzedaży lub dzierżawy nieruchomości.  

W ramach pomocy inwestycyjnej w 2024 roku udzielono 2 ulgi inwestycyjne, tj. o 1 mniej niż w 2024 r. 

W zakresie podatków lub opłat udzielono 15 ulg z tytułu nabycia gruntów, tj. o 2 mniej niż w 2024 r. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

11 035 411,69 zł

3 530 661,32 zł

4 477 780,40 zł 4 220 567,28 zł

2022 2023 2024 2025

Wartość zadań zleconych Gminie w latach 2022-2025

1

12

3

17

2

15

ulgi inwestycyjne

nabycie gruntów

Pomoc inwestycyjna w latach 2023-2025

2025 2024 2023
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WYDATKI 

Wydatki budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój zostały przyjęte na dzień 01.01.2025 roku uchwałą nr VIII/72/2024 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 20 grudnia 2024 r. w wysokości 58.686.491,00 zł. Na dzień 

31.12.2025 r. zostały zmniejszone per saldo o kwotę 3.135.468,88 zł, osiągając poziom 55.551.022,12 zł.  

Plan oraz wykonanie wydatków budżetowych w 2025 r.  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Wydatki budżetowe wykonane w latach 2024 - 2025 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Gmina Trzcińsko-Zdrój w 2025 roku zrealizowała wydatki bieżące w 93,29 % oraz w 88,11 % wydatki 

majątkowe w stosunku do zmienionego planu. Ogólnie wydatki wykonano w 91,21 % w stosunku do planu 

po zmianach.  

Wyszczególnienie 
Plan pierwotny 

(w zł) 

Plan po zmianach 
na dzień 

31.12.2025 r. (w zł) 

Wykonanie         
(w zł) 

Realizacja 
planu (w %) 

Wydatki ogółem 58.686.491,00 55.551.022,12 50.665.563,28 91,21 

Wydatki bieżące 30.389.270,43 33.200.533,73 30.972.486,78 93,29 

Wydatki majątkowe 28.297.220,57 22.350.488,39 19.693.076,50 88,11 

29 749 646,45 zł 

8 503 986,62 zł 

19 693 076,50 zł 

Bieżące Majątkowe2024 2025
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Wskażnik realizacji wydatków majątkowych gminy utrzymywał się na realtywnie wysokim poziomie, co 

oznacza, że gmina realizowała znaczną część zaplanowanych inwestycji oraz zakupów majątkowych, 

zachowując zdolność do prowadzenia aktywnej polityki rozwojowej. W 2024 roku wystąpiły przesunięcia 

harmonogramów inwestycji i zmiana etapowania projektów współfinansowanych ze środków zewnętrznych 

z tego też względu wskaźnik spadł do poziomu 78,24 %, w 2025 roku nastąpiła poprawa  efektywności 

realizacji przedsięwzięć majątkowych, co potwierdza 88,11% wskaźnik. 

W 2025 roku udział wydatków bieżących w wydatkach ogółem stanowił 61,13 % i zmniejszył się o 30,54 % 

w stosunku do roku 2024.  

Wydatki w 2025 roku w przeliczeniu na 1 mieszkańca gminy wyniosły 10.427,16 zł. 

Lp. Główne obszary wydatków Wykonanie (w zł) 

1. Rolnictwo, gospodarka komunalna, ochrona środowiska 17 693 346,77 

2. Oświata i wychowane, edukacyjna opieka wychowawcza 11 389 923,93 

3. Pomoc społeczna, rodzina, ochrona zdrowia 5 997 865,85 

4. Administracja publiczna 5 099 622,96 

5. Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię, wodę, transport i łączność 4 718 852,70 

6. Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego, kultura fizyczna i sport 4 023 020,29 

7. Pozostałe wydatki 1 742 930,78 

OGÓŁEM WYDATKI 50 665 563,28 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

W 2025 roku wydatki ogółem wzrosły o 12.411.930,18 zł w porównaniu z 2024 rokiem, co oznacza wzrost 

o  32,45 %. W strukturze wydatków wykonanych w 2025 roku, według głównych obszarów realizacji zadań 

92,74%

78,24%

88,11%

2023

2024

2025

Wskażnik realizacji wydatków majątkowych 
w latach 2023-2025
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własnych i zleconych Gminy Trzcińsko-Zdrój, największy udział miały wydatki na rolnictwo, gospodarkę 

komunalną i ochronę środowiska, które stanowiły 34,9 % wydatków ogółem.  

Wydatki związane z oświatą i wychowaniem oraz edukacyjną opieką wychowawczą stanowiły 22,48 % 

wydatków ogółem. W tym obszarze odnotowano wzrost wydatków o 1.027.482,43 zł w stosunku do 2024 r. 

Pozostałe środki przeznaczono na obsługę długu  oraz realizację innych zadań statutowych. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Lp. Grupy rodzajowe wydatków Wykonanie (w zł) 

1. Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 14 674 117,18 

2. Wydatki na zadania statutowe 10 344 660,49 

3. 
Wydatki majątkowe, w tym majątkowe i bieżące na realizację 

projektów z udziałem środków unijnych 
19 693 076,50 

4. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 884 724,42 

5. Dotacje na zadania bieżące 1 513 398,00 

6. Wydatki na obsługę długu 555 586,69 

OGÓŁEM WYDATKI 50 665 563,28 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

22,50%

11,80%

34,90%

9,30%

10,10%

8,00%

3,40%

Oświata i wychowanie, edukacyjna opieka
wychowawcza

Pomoc społeczna, pozostałe zadania w zakresie
polityki społecznej, rodzina i ochrona zdrowia

Rolnictwo i łowiectwo, gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię i
wodę,transport i łączność

Administracja publiczna

Kultura i ochorna dziedzictwa narodowego,
kultura fizyczna i turystyka

Pozostałe wydatki

Struktura wydatków w 2025 r.
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Struktura wykonania wydatków budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2024-2025 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 W 2025 roku największy wzrost wydatków, względem 2024 roku, odnotowano w grupie wydatków 

majątkowych, w tym majątkowych i bieżących związanych z realizacją projektów współfinansowanych ze 

środków unijnych. Wzrost ten wyniósł 131,58 %. Istotny wpływ na zwiększenie poziomu zrealizowanych 

wydatków majątkowych miało  pozyskanie środków z Rządowego Programu Inwestycji Strategicznych Polski 

Ład oraz wsparcie finansowe z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich.  

NALEŻNOŚCI BUDŻETU GMINY TRZCIŃSKO-ZDRÓJ 

Należności na dzień 31.12.2025 r. wyniosły łącznie 2.806.834,92 zł, w tym należności wymagalne stanowiły 

kwatę 2.131.391,42 zł i dotyczyły:  

- Zakładu Komunalnego w Trzcińsku-Zdroju – 395.887,81 zł (wymagalne 219.452,09 zł),  

- Ośrodka Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju – 1.011.849,51 zł (wymagalne 1.006.876,92 zł),  

- Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju – 1.394.053,65 zł (wymagalne 905.062,41 zł), 

- Centrum Usług Wspólnych – 77,47 zł (wymagalne 0,00 zł), 

 - Przedszkola Miejskiego Leśne Skrzaty w Trzcińsku-Zdroju – 278,88 zł (wymagalne 0,00 zł), 

- Szkoły Podstawowej im. Marka Kotańskiego w Góralicach – 4.687,60 zł (wymagalne 0,00 zł). 

 

 

555 586,69 zł

1 513 398,00 zł

3 884 724,42 zł

19 693 076,50 zł

10 344 660,49 zł

14 674 117,18 zł

457 290,10 zł

1 562 900,93 zł

4 059 533,38 zł

8 503 986,62 zł

9 905 799,04 zł

13 764 126,00 zł

Wydatki na obsługę długu

Dotacje na zadania bieżące

Świadczenia na rzecz osób fizycznych

Wydatki majątkowe w tym majątkowe i
bieżące z udziałem środków UE

Wydatki na zadania statutowe

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane

2024 2025
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ZOBOWIĄZANIA BUDŻETU GMINY TRZCIŃSKO-ZDRÓJ 

Na dzień 31 grudnia 2025 r. zobowiązania wyniosły łącznie 10.641.278,00 zł, w tym: 

1) emisja obligacji – 4 700 000,00 zł (od 2021 r. do 2033 r.), 

2) pożyczka z WFOŚ – 2.346.278,00 (od 2023 r. do 2035 r.), 

3) pożyczka z WFOŚ – 3.595.000,00 (od 2025 r. do 2040 r.). 

WYNIK WYKONANIA BUDŻETU GMINY TRZCIŃSKO-ZDRÓJ 

W uchwalonym przez Radę Miejską w Trzcińsku-Zdroju, planie finansowym Gminy Trzcińsko-Zdrój na dzień 

31 grudnia 2025 roku założono deficyt budżetu w wysokości 4.251.351,90 zł.  

 

W 2025 roku budżet Gminy zamknął się deficytem w wysokości 278.464,82 zł. 

Lp. Wyszczególnienie Plan pierwotny 
 (w zł) 

Plan po zmianach 
na 31.12.2025 r. 

  (w zł) 

Wykonanie 
na 31.12.2025 r.   

 (w zł) 

1. Dochody ogółem 48.030.191,00 51.299.670,22 50.387.098,46 

2. Wydatki ogółem 58.686.491,00 55.551.022,12 50.665.563,28 

3. Wynik budżetu (1-2) -10.656.300,00 -4.251.351,90 -278.464,82 

4. Przychody ogółem 11.206.300,00 9.800.351,90 12.130.922,04 

a)  
Kredyty, pożyczki, emisja 

papierów wartościowych 
8.594.000,00 8.594.000,00 8.594.000,00 

b) 

Niewykorzystane środki 

pieniężne, o których mowa w art. 

217 ust.2 pkt 8 ustawy o 

finansach publicznych 

0,00 23.881,48 23.881,48 

c) Nadwyżka z lat ubiegłych 2.612.300,00 1.182.470,42 3.513.040,56 

5. Rozchody ogółem 550.000,00 5.549.000,00 5.549.000,00 

a) Spłata kredytów i pożyczek 550.000,00 5.549.000,00 5.549.000,000 

                                         Wynik budżetu (3+4-5) 6 303 457,22 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
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INFORMACJA O PRZEBIEGU I REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘĆ UJĘTYCH W WIELOLETNIEJ 

PROGNOZIE FINANSOWEJ 

Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2025-2040 została przyjęta uchwałą 

nr VIII/72/2024 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej na lata 2025-2040  (ze zm.).  

Przedsięwzięcia ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej na 2025 rok obejmowały m.in. zadania 

inwestycyjne i projekty wieloletnie rozpoczęte w 2023 roku, których realizacja była kontynuowana w 2025 r. 

zakres przedsięwzięć obejmował przede wszystkim zadań dotyczących infrastruktury wodno-kanalizacyjnej. 

W 2025 roku zrealizowano przedsięwzięcia, których stopień realizacji wyniósł 87,3 % w stosunku do planu 

po zmianach, tj. w wysokości 7 489 751,91 zł.  Na koniec roku budżetowego zachowana została relacja z art. 

242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych, regulująca stosunek wydatków bieżących do dochodów 

bieżących oraz z art. 243 ust. 1 ww. ustawy, reglamentująca spłatę zadłużenia jednostki.  

Sytuacja finansowa Gminy Trzcińsko-Zdrój w 2025 roku była stabilna. Realizacja budżetu Gminy 

Trzcińsko-Zdrój w 2025 roku przebiegała prawidłowo i zapewniła bezpieczeństwo realizacji zadań 

publicznych. Efektem prowadzenia racjonalnej polityki finansowej Gminy Trzcińsko-Zdrój jest wypracowana 

nadwyżka operacyjna, która daje możliwość  przeznaczenia części środków na sfinansowanie planowanych 

przedsięwzięć inwestycyjnych w 2026 roku. 

Uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Trzcińsko-Zdrój za 2025 rok zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

GŁÓWNE INWESTYCJE Z UWZGLĘDNIENIEM ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

W 2025 roku zrealizowane zostały inwestycje na ogólną kwotę 19 693 076,50 zł. 

 

Nazwa zadania 
Kwota 

wydatkowana 
(w zł) 

Uwagi 

Budowa sieci wodociągowej wraz 
z niezbędną infrastrukturą 
w Gogolicach  

779 768,33 
Środki z budżetu gminy – 13 676,69 zł 
Rządowy Fundusz Polski Ład 
– 766 091,64 zł 

Budowa hydroforni i stacji 
uzdatniania wody wraz z ujęciami 
wody na terenie Gminy oraz 
budowa oczyszczalni ścieków w 
Gogolicach 

8 469 286,06 
Środki z budżetu gminy – 3 470 286,06 zł  
Środki unijne – 4 999 000,00 zł 

Budowa i modernizacja sieci dróg 
w Gminie Trzcińsko-Zdrój 

3 512 438,36 
Środki z budżetu gminy – 846 487,69 zł 
Rządowy Fundusz Polski Ład – 
2 665 950,67 zł 
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Nazwa zadania 
Kwota 

wydatkowana 
(w zł) 

Uwagi 

Przebudowa stacji uzdatniania 
wody w Trzcińsku-Zdroju, 
modernizacja sieciowych 
przepompowni ścieków  

17 634,31 Środki z budżetu gminy – 17 634,31 zł 

Budowa dodatkowego przyłącza do 
sieci wodociągowej w Gogolicach 

30 000,00 Środki z budżetu gminy – 30 000,00 zł 

Budowa monitoringu wizyjnego w 
SUW na terenie Gminy i 
oczyszczalni ścieków 

98 000,00 Środki z budżetu gminy – 98 000,00 zł 

Gospodarka wodno-ściekowa na 
terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój, 
budowa oczyszczalni i sieci wod.-
kanal. w Chełmie Górnym 

1 759 341,95 
Środki z budżetu gminy – 522 626,35 zł 
Rządowy Fundusz Polski Ład – 
1 236 715,60 zł 

Budowa kanalizacji tłocznej z 
przepompowni na odcinku 
Stołeczna – Trzcińsko-Zdrój 

74 310,16 Środki z budżetu gminy – 74 310,16 zł 

Przebudowa sieci wodociągowej 
w Trzcińsku-Zdroju 

115 000,00 Środki z budżetu gminy – 115 000,00 zł 

Budowa przepustu drogowego na 
dz. gminnej nr 182 w Rosnowie 

68 880,00 Środki z budżetu gminy – 68 880,00 zł 

Przebudowa odcinka drogi gminnej 
nr 42 – ul. Młyńska  

34 440,00 Środki z budżetu gminy – 34 440,00 zł 

Przebudowa drogi gminnej w 
Rosnowie – opracowanie 
dokumentacji kosztorysowej 

21 217,50 Środki z budżetu gminy – 21 217,50 zł 

Dotacja celowa przekazana do 
powiatu na zadanie inwestycyjne 
realizowane na podstawie 
porozumienia pn. „Poprawa 
bezpieczeństwa niechronionych 
uczestników ruchu poprzez budowę 
aktywnych przejść dla pieszych na 
skrzyżowaniu dróg powiatowych w 
Trzcińsku-Zdroju”  

146 658,78 Środki z budżetu gminy – 146 658,78 zł 

Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 
679,899 w Góralicach ( w tym 
opracowanie dokumentacji 
projektowej) 

279 675,04 Środki z budżetu gminy – 279 675,04 zł 

Przebudowa drogi wewnętrznej w 
Cieplikowie (aktualizacja kosztorysu 
inwestorskiego) 

1 968,00 Środki z budżetu gminy – 1 968,00 zł 
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Nazwa zadania 
Kwota 

wydatkowana 
(w zł) 

Uwagi 

Modernizacja budynku byłego OHP 
-adaptacj na lokale socjalne 

254 917,30 Środki z budżetu gminy – 254 917,30 zł 

Modernizacja lokalu użytkowego 
przy ul. Kościuszki 3 

18 942,00 Środki z budżetu gminy – 18 942,00 zł 

Modernizacja instalacji elektrycznej 
w lokalu użytkowym przy 
ul. Chojnickiej 

11 377,50 Środki z budżetu gminy – 11 377,50 zł 

Modernizacja budynku przy 
ul. Kościuszki 13 

17 900,00 Środki z budżetu gminy – 17 900,00 zł 

Program Ochrony Ludności 
i Obrony Cywilnej 

139 363,00 Środki zewnętrzne – 139 363,00 zł 

Wsparcie jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej 
Polskiej Województwa 
Zachodniopomorskiego  

12 494,15 Środki zewnętrzne – 12 494,15 zł 

Zakup serwera  16 369,18 Środki zewnętrzne – 16 369,18 zł 

„Cyberbezpieczny Samorząd”  283 847,92 Środki zewnętrzne – 283 847,92 zł 

Modernizacja placu zabaw 
w Rosnowie 

41 023,00 
Środki z budżetu gminy – 21 023 zł 
Środki z grantu sołeckiego – 20 000,00 zł 

Modernizacja placu zabaw 
w Góralicach 

28 673,00 
Środki z budżetu gminy – 8 673,00 zł 
Środki z grantu sołeckiego – 20 000,00 zł 

Zakup kopiarki cyfrowej 18 932,43 Środki z budżetu gminy – 18.932,43 zł 

Modernizacja korytarza na parterze 
w Szkole Podstawowej w Trzcińsku-
Zdroju 

86 100,00 Środki z budżetu gminy – 86 100,00 zł 

Modernizacja toalety personelu 
w Szkole Podstawowej w Trzcińsku-
Zdroju  

15 359,54 Środki z budżetu gminy - 15 359,54 zł 

Modernizacja łazienki dzieci i 
personelu w Przedszkolu Miejskim 
w Trzcińsku-Zdroju  

96 000,00 Środki z budżetu gminy - 96 000,00 zł 

Modernizacja pokoju 
nauczycielskiego w Szkole 
Podstawowej w Góralicach 

36 444,44 Środki z budżetu gminy - 36 444,44 zł 
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Nazwa zadania 
Kwota 

wydatkowana 
(w zł) 

Uwagi 

Montaż instalacji fotowoltaicznej – 
Szkoła Podstawowa w Góralicach 

146 916,00 Środki z budżetu gminy - 146 916,00 zł 

Montaż ogrodzenia instalacji 
fotowoltaicznej przy Szkole 
Podstawowej w Góralicach  

14 391,00 Środki z budżetu gminy - 14 391,00 zł 

Modernizacja podłogi w sali 
lekcyjnej w Szkole Podstawowej 
w Góralicach  

36 900,00 Środki z budżetu gminy - 36 900,00 zł 

Modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej w Trzcińsku-Zdroju 
(opracowanie dokumentacji 
projektowej) 

7 000,00 Środki z budżetu gminy – 7 000,00 zł 

Doposażenie oczyszczalni ścieków 
w Trzcińsku-Zdroju  

161 825,08 Środki z budżetu gminy – 161 825,08 zł 

Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki 
odpadów – opracowanie 
dokumentacji projektowej 

70 110,00 Środki z budżetu gminy – 70 110,00 zł 

Modernizacja oświetlenia w parku i 
na promenadzie  

13 044,15 Środki z budżetu gminy – 13 044,15 zł 

Dotacja celowa na finansowanie 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
dla Zakładu Komunalnego 

134 010,86 Środki z budżetu gminy – 134 010,86 zł 

Dotacja celowa na finansowanie 
inwestycji realizowanej w BiCK 

61 000,00 Środki z budżetu gminy – 61 000,00 zł 

Modernizacja instalacji elektrycznej 
w świetlicy wiejskiej w Klasztornem 

6 900,00 Środki z budżetu gminy – 6 900,00 zł 

Modernizacja Stadionu Miejskiego 60 897,23 
Środki z budżetu gminy – 30 897,23 zł 
Środki zewnętrzne – 30 000,00 zł 

Wymiana źródeł ciepła w 
budynkach użyteczności publicznej 

942 483,56 
Środki z budżetu gminy – 132 483,56 zł 
Rządowy Fundusz Polski Ład – 
810 000,00 zł 

Dotacja celowa na dofinansowanie 
prac konserwatorskich przy zabytku 

23 750,00 Środki z budżetu gminy – 23 750,00 zł 

Dotacja celowa na realizację zadań 
z RPOZ Polski Ład  

485 612,21 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 – 485 612,21 zł 

Remont i rewaloryzacja fragmentu 
kurtyny murów obronnych  

211 968,00 
Środki z budżetu gminy – 91 470,00 zł 
Środki zewnętrzne – 120 498,00 zł 
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Nazwa zadania 
Kwota 

wydatkowana 
(w zł) 

Uwagi 

Remont i rewaloryzacja fragmentu 
kurtyny murów obronnych z 
programu RPOZ Polski Ład 

263 244,00 
Środki z budżetu gminy – 19 224,00 zł 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 – 244 020,00 zł 

Zahamowanie procesów degradacji 
zabytkowych budynków 
mieszkalnych 

566 662,46 
Środki z budżetu gminy – 76 662,46 zł; 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 - 490 000,00 zł 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
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STRUKTURA BRANŻOWA 

Ważnym wskaźnikiem kondycji gospodarczej Gminy jest liczba funkcjonujących podmiotów 

gospodarczych oraz dynamika zmian w zakresie przedsiębiorczości lokalnej. W 2025 r. na terenie gminy 

Trzcińsko-Zdrój zarejestrowano 9 nowych działalności gospodarczych. Dominującym profilem nowo 

powstałych podmiotów były usługi budowlane. W 2025 roku wyrejestrowano 24 przedsiębiorców - osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą. Nie wyrejestrowano osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych prowadzących działalność gospodarczą. Przedmiotem działalności przeważającej liczby 

wyrejestrowanych podmiotów były również usługi budowlane. Dane wskazują na utrzymująca się aktywność 

sektora budowlanego w strukturze lokalnej przedsiębiorczości. 

 
Wpisy do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej (CEIDG)  

w latach 2021-2025 

 2021 2022 2023 2024 2025 

Założenie działalności 

gospodarczej 
36 7 14 9 9 

Zmiana działalności 

gospodarczej 
55 24 17 22 18 

Zmiana z zawieszeniem 

działalności 

gospodarczej 

16 13 16 22 14 

Zmiana z wznowieniem 

działalności 

gospodarczej 

4 2 10 7 7 

Zakończenie 

działalności 

gospodarczej 

20 8 18 9 24 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Przedstawione dane dotyczące wpisów do Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

(CEIDG) w latach 2021–2025 wskazują na istotne zmiany w dynamice przedsiębiorczości na poziomie 

lokalnym. 

W analizowanym okresie zauważalny jest wyraźny spadek liczby nowo zakładanych działalności 

gospodarczych po roku 2021 (36 podmiotów), który był okresem odbicia po pandemii COVID-19. W kolejnych 
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latach liczba nowych rejestracji ustabilizowała się na relatywnie niskim poziomie (7 w 2022 r., 14 w 2023 r., 

9 w 2024 r. oraz 9 w 2025 r.). Może to świadczyć o ostrożniejszym podejściu mieszkańców do podejmowania 

ryzyka gospodarczego w warunkach rosnącej niepewności ekonomicznej, inflacji oraz zmieniających się 

regulacji prawno-podatkowych. 

W zakresie zmian wpisów (aktualizacji działalności gospodarczej) obserwuje się znaczący spadek 

względem roku 2021 (55 zmian), a następnie względną stabilizację w latach 2022–2025 (od 17 do 24 zmian 

rocznie). Wysoki poziom zmian w 2021 roku można wiązać z dostosowywaniem działalności do warunków 

postpandemicznych. W kolejnych latach liczba zmian wskazuje na umiarkowaną aktywność przedsiębiorców 

w zakresie dostosowywania prowadzonej działalności. 

Istotnym wskaźnikiem kondycji lokalnej przedsiębiorczości są zmiany związane z zawieszeniem działalności. 

Po relatywnie stabilnym poziomie w latach 2021–2023 (13–16 przypadków), w roku 2024 nastąpił wyraźny 

wzrost (22 przypadki), co może świadczyć o pogorszeniu warunków prowadzenia działalności 

lub sezonowym ich charakterze. W roku 2025 odnotowano spadek do 14 przypadków. 

Z kolei liczba wznowień działalności gospodarczej pozostaje na stosunkowo niskim poziomie w całym 

analizowanym okresie (od 2 do 10 przypadków rocznie), co może wskazywać na ograniczoną skłonność 

do reaktywowania wcześniej zawieszonych działalności.  

Najwięcej przypadków zakończeń działalności gospodarczej w przedstawionym okresie było w roku 2025 

(24 przypadki), ten wzrost może wskazywać na narastające trudności ekonomiczne, takie jak koszty 

prowadzenia działalności, presja inflacyjna czy ograniczony popyt lokalny. 

Dane wskazują na wyraźne osłabienie dynamiki przedsiębiorczości po 2021 roku, stabilizację aktywności 

operacyjnej przedsiębiorców w kolejnych latach oraz narastające ryzyko likwidacji działalności w roku 2025. 

  

Źródło: Centralna Ewidencja i Informacja Działaności Gospodarczej. 
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Naprawa pojazdów samochodowych
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Rolnictwo, przetwórstwo

Edukacja
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Według danych dotyczących osób fizycznych prowadzących działalność gospodarczą na terenie 

Gminy Trzcińsko-Zdrój, dominującą branżą pozostaje budownictwo, które obejmuje 64 podmioty 

gospodarcze. Istotny udział w strukturze lokalnej przedsiębiorczości posiada również handel hurtowy 

i detaliczny oraz działalność związana z naprawą pojazdów samochodowych – po 43 podmioty w każdej 

z tych sekcji. Znaczącą grupę stanowią także przedsiębiorstwa prowadzące działalność w zakresie 

przetwórstwa przemysłowego, których odnotowano 26. 

W mniejszej skali reprezentowane są podmioty działające w sektorze ochrony zdrowia i pomocy społecznej 

(10 podmiotów), transportu i gospodarki magazynowej (9 podmiotów) oraz działalności profesjonalnej, 

naukowej i technicznej (7 podmiotów). Pozostałe rodzaje działalności gospodarczej obejmują m.in. usługi 

związane z zakwaterowaniem i gastronomią, działalność administracyjną, finansową i ubezpieczeniową, 

a także edukację, informatykę i rolnictwo. 

Struktura branżowa przedsiębiorstw wskazuje na wyraźną dominację sektora usługowo-budowlanego, co 

pozostaje charakterystyczne dla lokalnej gospodarki Gminy Trzcińsko-Zdrój. Jednocześnie zauważalny 

udział podmiotów związanych z handlem oraz naprawą pojazdów samochodowych potwierdza rozwój 

działalności usługowej odpowiadającej na bieżące potrzeby mieszkańców i lokalnego rynku. 

Analiza danych potwierdza również, że podstawę lokalnej przedsiębiorczości stanowią 

mikroprzedsiębiorstwa prowadzone przez osoby fizyczne, funkcjonujące głównie w sektorach usługowych, 

budowlanych i handlowych.  

Podmioty gospodarcze 

Jednostka 
Liczba zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych 

Liczba nowo 
zarejestrowanych 

podmiotów 
gospodarczych 

Liczba wyrejestrowanych 
podmiotów 

gospodarczych 

Chełm Dolny    

Chełm Górny 1   

Dobropole 5  2 

Gogolice 17  1 

Góralice 21  2 

Górczyn 9 1 1 

Klasztorne 2   

Piaseczno 17 1 5 

Rosnowo 13   

Stołeczna 13  1 

Strzeszów 13  1 

Tchórzno    

9 Maja 9 1  
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Podmioty gospodarcze 

Jednostka 
Liczba zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych 

Liczba nowo 
zarejestrowanych 

podmiotów 
gospodarczych 

Liczba wyrejestrowanych 
podmiotów 

gospodarczych 

Chojnicka 12  1 

Kościuszki 18  1 

Rynek 7 1  

Mickiewicza 2   

Nad Rurzycą    

Młyńska    

2 Lutego 8   

Wodna 2   

Kościelna    

Krótka 2   

Sienkiewicza 6  1 

Słoneczna    

Okólna 4 1 1 

Jeziorna 1   

Polna 4   

Dworcowa 12 1  

Aleja Róż    

Aleja Wolności 3  1 

Ogrodowa    

Sojuszników 6  1 

Ceglana 11   

Murarska    

Cmentarna 6   

Uzdrowiskowa 1   

Kasztanowa 5   

Wiosenna 2   

Parkowa    

Spokojna    

Chabrowa 1   

Zielona    

Makowa    

Klonowa    

Lawendowa    

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
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Rolniczy charakter Gminy Trzcińsko-Zdrój zajduje potwierdzenie w strukturze agrarnej oraz skali 

użytkowania gruntów rolnych.  W 2025 roku średnia wielkość gospodarstwa rolnego wyniosła 16,3384 ha. 

Zasoby użytków rolnych pozostają w zdecydowanej większości w dyspozycji osób fizycznych, które 

gospodarują na powierzchni 7 290,0740 ha (566 podmiotów). Jednocześnie istotną, choć znacznie mniejszą 

część stanowią osoby prawne, tj. 20 podmiotów zarządzających łącznie 2 284,2636 ha gruntów. Taka 

struktura własnościowa wskazuje na dominację indywidualnego rolnictwa, przy jednoczesnym udziale 

większych podmiotówi. 

Analizowane dane potwierdzają utrzymujący się rolniczy profil gminy, oparty na rozdrobnionej, lecz 

stosunkowo stabilnej strukturze gospodarstw indywidualnych, uzupełnianej przez sektor podmiotów 

prawnych. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

W Trzcińsku-Zdroju funkcjonuje zmodernizowane Miejskie Targowisko, na którym prowadzona jest 

działalność handlowa przez podmioty prowadzące sprzedaż. Wysokość stawek opłaty targowej została 

ustalona przez Radę Miejską w Trzcińsku-Zdroju.  

Dochody ztytułu opłaty targowej pobieranej na Targowisku Miejskim w Trzcińsku-Zdroju w 2025 r. wyniosły 

1.866,00 zł i były wyższe o 828,00 zł w porównaniu do roku 2024, w którym wpływy osiągnęły poziom 1038,00 

zł. Pomimo odnotowanego wzrostu wpływów, dochody z opłaty targowej nadal stanowią niewielki udział 

w strukturze dochodów własnych gminy. 

78%

14%

8%

Struktura gospodarstw rolnych w 2025 r. 
wg powierzchni

Gospodarstwa do 15 ha Gospodarstwa od 15 do 50 ha Gospodarstwa powyżej 50 ha
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Jednym z podstawowych wskaźników obrazujących poziom aktywniości gospodarczej oraz potencjał 

ekonomiczny gminy jest liczba podatników.  

Zmieniająca się liczba podatników na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2021-2025 wskazuje 

na wyraźne zmiany aktywności gospodarczej oraz kondycji ekonomicznej lokalnego rynku. W roku 2024 

liczba podatników w obu grupach znacznie zmniejszyła  się w stosunku do roku 2023. W roku 2025 nastąpił 

wzrost liczby podatników wśród osób fizycznych o 12 oraz wśród osób prawnych o 1 w stosunku do roku 

2024. 

Atrakcyjność inwestycyjna gminy i oferta konkurencyjna lokalnych przedsiębiorców mierzona jest poziomem 

dochodów gminy z tytułu udziału w podatku CIT. Pod tym względem w Gminie Trzcińsko-Zdrój w roku 2025 r. 

odnotowano znaczny spadek wpływów z tytułu podatku CIT. Ma to również odzwierciedlenie w liczbie 

podatników, których w 2024 roku było 118, a w 2025 r. - 119. 

 

 

 

 

 

 

149 156 169 118 119

2 406 2 443 2 503
2 299 2 311

2021 2022 2023 2024 2025

Liczba podatników w latach 2021-2025 

osoby prawne osoby fizyczne



 
 

str. 61 
 

RYNEK PRACY 

Według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Gryfinie, na dzień 31 grudnia 2025 roku w ewidencji osób 

bezrobotnych figurowało 171 mieszkańców gminy Trzcińsko-Zdrój, w tym 97 kobiet. Kobiety stanowiły 

57,23  % ogółu bezrobotnych mieszkańców gminy.  

Spośród wszystkich osób pozostających bez pracy 109 zamieszkiwało tereny wiejskie, w tym 62 

stanowiły kobiety. Dane te wskazują, że problem bezrobocia w większym stopniu dotyczył mieszkańców 

obszarów wiejskich. 

Osobe bezrobotne z terenu gminy Trzcińsko-Zdrój stanowiły 9,90 % ogółu zarejestrowanych 

bezrobotnych w powiecie gryfińskim. Jednocześnie udział osób bezrobotnych w ogólnej liczbie mieszkańców 

gminy wyniósł 2,84 %. 

Źródło: Główny Urząd Statystyczny. 

 

Analiza danych za lata 2020–2025 wskazuje, że w okresie 2020–2023 następował systematyczny spadek 

liczby osób bezrobotnych, z 221 osób w 2020 r. do 156 osób w 2023 r., co oznacza zmniejszenie liczby 

bezrobotnych o 65 osób, tj. o 29,4%. Od 2024 r. obserwowany jest jednak ponowny wzrost liczby osób 

pozostających bez pracy. W 2024 r. liczba bezrobotnych wzrosła do 159 osób, natomiast w 2025 r. osiągnęła 

poziom 171 osób, co oznacza wzrost o 12 osób w stosunku do roku poprzedniego (o 7,5%). 

 

221

180

165

156 159

171

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Liczba bezrobotnych mieszkańców 
Gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2020-2025
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Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie  

 

Bezrobotni mieszkańcy gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2020-2025  
– według wieku 

 221 180 165 156 159 171 

 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

wiek Ogółem/kobiety 

18-24 26/16 16/9 14/9 14/7 18/10 31/17 

25-34 62/48 43/36 36/31 38/23 25/18 21/18 

35-44 40/22 49/36 51,39 52/44 52/43 52/38 

45-54 50/18 33/12 34/14 29/11 32/14 32/17 

55-59 29/14 26/11 21/6 21/6 18/6 25/7 

60 i 
więcej 

14/0 13/0 9/0 12/0 14/0 10/0 

Bezrobotni mieszkańcy Gminy Trzcińsko-Zdrój  w latach 2020-2025 
– według wykształcenia 

 221  180 165 156 159 171 

 2020 r. 2021 r. 2022 r. 2023 r. 2024 r. 2025 r. 

Wykształcenie Ogółem/ kobiety 

wyższe 10/8 12/10 13/22 8/6 7/6 7/6 

policealne i 
średnie 

zawodowe 
40/21 36/21 39/25 36/23 31/20 36/24 

średnie 
ogólnokształcące 21/18 22/19 15/13 17/16 24/20 24/19 

zasadnicze 
zawodowe 64/30 38/22 39/23 38/21 35/18 43/22 

gimnazjalne i 
poniżej 86/41 72/32 60/26 57/25 62/27 61/26 
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W gminie Trzcińsko-Zdrój pomimo wzrostu w 2024 roku liczby osób bezrobotnych, udział bezrobotnych 

w ogólnej liczbie mieszkańców gminy uległ nieznacznemu obniżeniu, z 10,12 % w 2024 r. do 9,90% 

w 2025 r., co świadczy zapewne o zmianach demograficznych.  

W strukturze bezrobotnych według wieku najliczniejszą grupę w 2025 r. stanowiły osoby w wieku 35–44 lata 

– 52 osoby, w tym 38 kobiet. Znaczący udział miały również osoby w wieku 45–54 lata – 32 osoby, w tym 17 

kobiet, oraz osoby młode w wieku 18–24 lata – 31 osób, w tym 17 kobiet. W porównaniu z rokiem 2024 

szczególnie widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych w najmłodszej grupie wiekowej (z 18 do 31 osób), co 

może wskazywać na trudności młodych mieszkańców w wejściu na rynek pracy. 

Źródło: Powiatowy Urząd Pracy w Gryfinie. 

Analiza poziomu wykształcenia osób bezrobotnych wskazuje, że największą grupę nadal stanowią osoby z 

wykształceniem gimnazjalnym i niższym – 61 osób, w tym 26 kobiet. Drugą co do liczebności grupę tworzą 

osoby z wykształceniem zasadniczym zawodowym – 43 osoby, w tym 22 kobiety, natomiast 36 osób 

posiadało wykształcenie policealne i średnie zawodowe, w tym 24 kobiety. Najmniej liczną grupę stanowiły 

osoby z wykształceniem wyższym – 7 osób, w tym 6 kobiet. 

Dane potwierdzają, że problem bezrobocia w gminie dotyczy przede wszystkim osób o niższych 

kwalifikacjach zawodowych oraz osób młodych rozpoczynających aktywność zawodową. Jednocześnie 

utrzymuje się wysoki udział kobiet w strukturze osób bezrobotnych, szczególnie w grupach wieku 

produkcyjnego. Sytuacja ta wskazuje na potrzebę dalszej realizacji działań wspierających aktywizację 

zawodową mieszkańców, w szczególności poprzez rozwój lokalnego rynku pracy, programy podnoszenia 

kwalifikacji zawodowych oraz wsparcie osób młodych i długotrwale bezrobotnych. 

16
14 14

18

31

2021 2022 2023 2024 2025

Liczba bezrobotnych mieszkańców 
w wieku 18 - 24 lata w okresie od 2021 r. do 2025 r.
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MIENIE KOMUNALNE  

LOKALE KOMUNALNE W 2025 R. 

 

 

    

53 6 47 100.488,00 zł 

Iiczba mieszkań 

*stan na dzień  
1 stycznia 2025 r.  

 

sprzedano Iiczba mieszkań 

*stan na dzień  
31 grudnia 2025 r.  

 

Kwota za sprzedane 
mieszkania 

 

 

   

Zgodnie z treścią art. 43 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym Dz. U. 1990 Nr 16, 

poz. 95 t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm., mieniem komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe 

należące do poszczególnych gmin oraz mienie innych gminnych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw. 

Obrót nieruchomościami gminnymi regulują przepisy zawarte w ustawie o samorządzie gminnym, ustawie 

o gospodarce nieruchomościami oraz Kodeksie cywilnym. Obecnie przepisy dopuszczają wszystkie formy 

obrotu nieruchomościami gminnymi, a w szczególności mogą być one przedmiotem sprzedaży, zamiany, 

zrzeczenia się, oddania w użytkowanie wieczyste, użytkowanie, zarząd, dzierżawę lub najem.  

Wszelkie formy zbycia nieruchomości a także wydzierżawienie lub najem odbywają się zgodnie z ustawą 

z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami. 

Podstawę gospodarowania gruntami stanowi miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, 

a w sytuacji jego braku – Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy. 

Stan mienia komunalnego i jego rozdysponowanie ulega ciągłym zmianom nie tylko na skutek planowanej 

gospodarki, lecz także w związku z narzuconymi ustawowo przepisami. Sytuacja powyższa dotyczy 

przekształcenia prawa wieczystego użytkowania gruntu w prawo własności, regulowania stanów prawnych 

oraz innych czynności.  
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INFORMACJE O ZMIANACH W STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 

 Na powierzchnię gruntów komunalnych składają się nieruchomości z podziałem na grupy: tereny 

budowlane, drogi, boiska, grunty rolne, ośrodek zdrowia i fizjoterapia, oczyszczalnia ścieków, place zabaw, 

szkoły, świetlice, remizy, sklep, hala, Urząd Miejski, użytkowanie wieczyste, pozostałe grunty.  

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI I DZIERŻAWA TERENU  
 
 
W roku 2025 zawarto 33 umowy dzierżawy terenu z przeznaczeniem pod uprawy rolno-warzywne,  

3 umowy dzierżawy terenu pod uprawy rolne, 12 umów najmu terenu pod pomieszczenia gospodarcze  

i 6 umów najmu terenu pod garaże wybudowane ze środków własnych najemcy.  

Dokonano sprzedaży łącznie 13 nieruchomości należących do Gminy Trzcińsko-Zdrój.  

 

43,6758

73,4248

213,3784

334,6628

Pozostałe grunty

Grunty oddane w trwały zarząd

Grunty zabudowane

Grunty niezabudowane

Grunty pod drogami

MIENIE OGÓŁEM
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EWIDENCJA SPRZEDAŻY MIENIA GMINY W DRODZE PRZETARGU W 2025 ROKU 

 
Lp. 

Adres 
nieruchomości i 
położenie działki 

Nr działki 
Pow. 
[ha] 

Udział 
Nr aktu 

notarialnego i 
data 

Forma sprzedaży 

 
1. 

obr. Stołeczna, gm. 
Trzcińsko-Zdrój 

167 0,48 ha 1/1 
Rep. A 

3724/2025 z dn. 
09.12.2025 r. 

sprzedaż  
w przetargu 
nieograniczonym 

 
2. 

obr. Stołeczna, gm. 
Trzcińsko-Zdrój 

183/3 
1,3101 

ha 
1/1 

Rep. A 
2898/2025 z 

dn.16.09.2025 r. 

sprzedaż  
w przetargu 
nieograniczonym 

 
3. 

obr. numer 2, m. 
Trzcińsko-Zdrój 

172 
1,0885 

ha 
1/1 

Rep. A 
2345/2025 z dn. 

23.07.2025 r. 

sprzedaż w przetargu 
ograniczonym 

 
4.  

obr. Gogolice, gm. 
Trzcińsko-Zdrój 

114 
0,0877 

ha 
1/1 

Rep. A 
1924/2025 z dn. 

17.06.2025 r. 

sprzedaż  
dla użytkownika 
wieczystego 

  
5. 

obr. Strzeszów, gm. 
Trzcińsko-Zdrój 

262/62 
0,0253 

ha 
1/1 

Rep. A 
950/2025 z dn. 
17.03.2025 r. 

sprzedaż  
w przetargu 
nieograniczonym 

 
6. 

obr. numer 1, m. 
Trzcińsko-Zdrój 

180/5 
0,0161 

ha 
1/1 

Rep. A 
576/2025 z dn. 
18.02.2025 r. 

sprzedaż  
w przetargu 
ograniczonym  

 
7. 

obr. numer 1, m. 
Trzcińsko-Zdrój 

42/12 
0,0149 

ha 
1/1 

Rep. A. 
576/2025 z dn. 
18.02.2025 r. 

sprzedaż  
w przetargu 
ograniczonym 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 
 
SPRZEDAŻ LOKALI MIESZKALNYCH WRAZ Z UDZIAŁEM 
W CZĘŚCIACH WSPÓLNYCH  
 
W 2025 roku lokale mieszkalne – komunalne sprzedane były dla najemców, w stosunku do których 

zastosowano bonifikatę na podstawie Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju Nr XXV/283/2013 z dnia 

05 września 2013 r. w sprawie zasad sprzedaży gminnych lokali mieszkalnych, budynków jednorodzinnych 

wraz z pomieszczeniami przynależnymi oraz udziałem do nieruchomości wspólnej, a także znoszenia 

współwłasności i ustanowienia odrębnej własności lokali ustalono zasady zbywania gminnych lokali 

mieszkalnych najemcom:   
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EWIDENCJA SPRZEDAŻY ZASOBÓW MIENIA KOMUNALNEGO W 2025 ROKU 

 
Lp. 

Adres nieruchomości i 
położenie lokalu 

mieszkalnego 

Nr działki, pow. 
działki [ha] 

Pow. 
lokalu 
[m2] 

Udział 
 Nr aktu 

notarialnego i 
data 

Forma sprzedaży 

 
1. 

Drzesz 2C, obr. Drzesz, gm. 
Trzcińsko-Zdrój 

dz. nr 80/2 pow. 
0,0613 ha 

105,29 
m2 

1/1 
Rep. A 

3731/2025 z 
09.12.2025 r. 

sprzedaż dla 
najemcy 

 
2. 

ul. Kościuszki 29/2, obr. 2, 
m. Trzcińsko-Zdrój 

dz. nr 38/1  
pow. 0,0357 ha 

54,18 m2 301/1000 
Rep. A 

1785/2025 z 
02.06.2025 r. 

sprzedaż dla 
najemcy 

3. 
ul. Sienkiewicza 31/3, obr. 

2, m. Trzcińsko-Zdrój 
dz. nr 158  pow. 

0,0751 ha 
52,10 m2 187/1000 

Rep. A 
1276/2025 z 
09.04.2025 r. 

sprzedaż dla 
najemcy 

4. 
Gogolice 40/1, obr. 

Gogolice, gm. Trzcińsko-
Zdrój 

dz. nr 124/17  
pow. 0,2127 ha 

73,67 m2 5355/10000 
Rep. A 

1680/2025 z 
04.03.2025 r. 

sprzedaż dla 
najemcy 

5. 
ul. Kościuszki 3/3, obr. 2, m. 

Trzcińsko-Zdrój 
dz. nr 146  pow. 

0,0610 ha 
65,60 m2 220/1000 

Rep. A 
3296/2025 z 
31.10.2025 r. 

sprzedaż w 
przetargu 

nieograniczonym 

6. 
ul. Kościuszki 4, obr. numer 

2, m. Trzcińsko-Zdrój 
dz. nr 209/4 

pow. 0,468 ha 
15,00 m2 60/1000 

Rep. A 
975/2025 z 

20.03.2025 r. 

sprzedaż  
w przetargu 

ograniczonym 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

9

3 3

6

2022 2023 2024 2025

Liczba sprzedanych lokali mieszkalnych w latach 2022-2025

41 129,80 zł

5 841,90 zł

92 489,80 zł

100 488,00 zł

2022

2023

2024

2025

Dochody z tytułu sprzedaży lokali mieszkalnych w latach 2022-2025
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Dochody uzyskane w 2025 r.  
z tytułu prawa własności i innych praw majątkowych 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
 
 
 

 
 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

 

12 571,74 zł

17 402,17 zł

305,46 zł

13 672,75 zł

13 568,90 zł

455,21 zł

dzierżawa nieruchomości gruntowych pod ogródki

opłaty roczne za wieczyste użytkowanie

opłaty za przekształcenie użytkowania wieczystego

Dochody  uzyskane  w  l a tach  2024 -2025  z  ty tu łu
dz ie rżawy i  op łat

2024 2025

9 488,00 zł

83 000,00 zł

336 125,00 zł

23 600,00 zł

74 551,59 zł

sprzedaż lokali
mieszkalnych dla

najemcy

sprzedaż lokali
mieszkalnych w

drodze przetargu

sprzedaż
nieruchomości

niezabudowanych

sprzedaż udziałów w
bud. mieszk.

spłata rat z lat
poprzednich i inne
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PODZIAŁ GEODEZYJNY NIERUCHOMOŚCI 

W 2025 roku Gmina dokonała podziału geodezyjnego 4 nieruchomości: 

-  nieruchomość oznaczona jako działka nr 284 obręb ewidencyjny Dobropole, gm. Trzcińsko-Zdrój, z której 

powstały dwie działki (wydzielona działka nr 284/1 przeznaczona jest pod świetlicę wiejską, połączoną 

z budynkiem mieszkalnym), 

-   nieruchomość oznaczona jako działka nr 813/9 (będąca w użytkowaniu wieczystym) obręb ewidencyjny 

nr 3, m. Trzcińsko-Zdrój, z której powstały dwie działki (wydzielona działka nr 813/11 przeznaczona jest 

do sprzedaży bezprzetargowej na poprawę zagospodarowania nieruchomości przyległej t.j. dz. nr 813/10, 

-  nieruchomość oznaczona jako działka nr 251, obręb ewidencyjny Rosnowo, gm. Trzcińsko-Zdrój, z której 

powstały cztery działki, 

- nieruchomość oznaczona jako działka nr 6/1 obręb ewidencyjny nr 2, m. Trzcińsko-Zdrój,  

z której powstały trzy działki (działka nr 6/5 i nr 6/4 - przeznaczona są do sprzedaży).   

NUMERACJA PORZĄDKOWA NIERUCHOMOŚCI 

Zgodnie z art. 47a ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. Prawo geodezyjne i kartograficzne    (t.j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1151 ze zm.) do zadań gminy należy ustalanie numerów porządkowych nieruchomości.  

 
Rok 

 

Liczba wniosków  
o nadanie numeru 

porządkowego 

Liczba wydanych 
zawiadomień  

o nadaniu numeru 
porządkowego 

Liczba wydanych 
zaświadczeń 

potwierdzających 
istniejący adres 

2022 20 20 2 

2023 21 21 1 

2024 10 10 2 

2025 24 24 2 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

W 2025 roku odnotowano najwyższą liczbę liczbę wniosków o nadanie numeru porządkowego 

nieruchomości na przestrzeni 2022-2025 roku, co może oznaczać zwiększoną aktywność inwestycyjną 

i budowlaną na terenie gminy, związaną m.in. z powstawaniem nowych budynków mieszkalnych. 
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ZASOBY MIESZKANIOWE  

W Gminie Trzcińsko-Zdrój realizowany jest, uchwalony przez Radę Miejską w Trzcińsku-Zdroju,  

„Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2022-

2026”. Jest to dokument strategiczny, określający zasady oraz cele prowadzonej przez gminę polityki 

mieszkaniowej. Gmina Trzcińsko-Zdrój posiada i tworzy mieszkaniowy zasób w celu zaspokajania  potrzeb 

mieszkaniowych członków wspólnoty samorządowej.  

Założenia gospodarowania lokalami i budynkami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu Gminy to m.in.: 

- optymalne wykorzystanie mieszkaniowego zasobu gminy, 

- efektywne wykorzystanie instrumentów służących skutecznemu egzekwowaniu należności z tytułu 

korzystania z mieszkań i minimalizowanie zadłużenia, 

- poprawa stanu technicznego posiadanego zasobu poprzez realizację koniecznych remontów  

i modernizacji, 

- optymalizacja struktury własnościowej budynków z lokalami wchodzącymi w skład mieszkaniowego 

zasobu gminy w celu zmniejszenia kosztów utrzymania zasobu, 

- racjonalizacja wynajmu gminnych lokali mieszkalnych w ramach rozwiązań służących dostosowaniu 

wielkości wynajmowanych lokali do potrzeb i możliwości najemców. 

Czynności z zakresu administrowania mieszkaniowym zasobem Gminy zostały powierzone 

Zakładowi Komunalnemu w Trzcińsku-Zdroju i obejmują w szczególności: 

- usuwanie wszelkich doraźnych awarii i ich skutków w administrowanych budynkach i lokalach, 

- utrzymanie w należytym stanie technicznym nieruchomości oraz znajdujących się na nich urządzeń 

komunalnych i zieleni, 

- prowadzenie spraw związanych z najmem lokali poprzez zawieranie umów najmu, pobieranie 

czynszu i innych opłat, związanych z najmem lokali, 

- zapewnienie obsługi komunalnej poprzez zawieranie umów na świadczenie usług wywozu 

nieczystości płynnych ze zbiorników bezodpływowych, 

- prowadzenie dokumentacji technicznej budynków wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

Na dzień 1 stycznia 2025 r. wmieszkaniowy zasób Gminy Trzcińsko-Zdrój obejmował 54 lokale mieszkalne, 

natomiast na dzień 31 grudnia 2025 r. liczba ta wynosiła 47 lokali.  Spadek liczby mieszkań był związany 

ze sprzedażą 6 lokali mieszkalnych z mieszkaniowego zasobu Gminy Trzcińsko-Zdrój na łączną kwotę 

100.488,00 zł oraz scaleniem 2 lokali komunalnych w 1 lokal. 
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Łączna powierzchnia użytkowa lokali mieszkalnych w 2025 r. wynosiła 2.031,90 m².                      

Przeciętna powierzchnia użytkowa jednego mieszkania kształtowała się na poziomie 43,23 m², natomiast 

powierzchnia użytkowa mieszkań przypadająca na jednego mieszkańca wynosiła 22,09 m². 

W 2025 r. oddano do użytkowania 1 lokal mieszkalny, znajdujący się w zasobie gminy. 

Wysokość stawek za najem lokali z mieszkaniowego zasobu Gminy Trzcińsko-Zdrój określa zarządzenie 

nr II/96/2024 Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój z dnia 20.11.2024 r. w sprawie ustalenia stawek czynszu za 

najem komunalnych lokali mieszkalnych. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Łączne zadłużenie z tytułu opłat za czynsz w lokalach będących w zasobie gminy, na dzień 31 grudnia 

2025 r. wynosiło 248.094,36 zł. Zaległości dotyczyły 23 lokali mieszkalnych. 

W 2025 r. przeprowadzono szereg prac remontowych i modernizacyjnych w lokalach komunalnych 

wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy oraz w budynkach stanowiących współwłasność. 

Realizowane działania obejmowały zarówno bieżące remonty mające na celu utrzymanie właściwego stanu 

technicznego nieruchomości, jak i prace poprawiające bezpieczeństwo użytkowników. 

1. Wymiana drzwi wejściowych w lokalu komunalnym (ul. Sojuszników 12)  

Koszt  zadania - 3.262,68 zł brutto 

2. Przestawienie pieca kaflowego w lokalu komunalnym (ul. Sojuszników 13) 

Koszt  zadania - 4.000,00 zł brutto 

3. Wymiana bramy wjazdowej (ul. Kościuszki 13)  

Koszt  zadania - 17.900,00 zł brutto 

4. Montaż instalacji elektrycznej w budynku, w którym znajduje się lokal komunalny (ul. 9 Maja 17)  

Koszt Gminy: 723,60 zł brutto 

231 011,81 zł

279 744,76 zł 269 489,94 zł

2023 2024 2025

Przychody z tytułu najmu lokali mieszkalnych
w latach 2023-2025
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5. Wymiana instalacji elektrycznej w lokalu komunalnym (Drzesz 2)  

Koszt zadania - 7.020,00 zł brutto 

6. Montaż wysokotemperaturowego wkładu kominowego w lokalu komunalnym (ul. Sojuszników 13) 

Koszt zadania: 11.500,00 zł brutto 

7. Wykonanie bramy do nieruchomości, w której znajdują się lokale komunalne (ul. 9 Maja 30) 

Koszt Gminy – 1.476,00 zł brutto. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

str. 73 
 

CMENTARZE KOMUNALNE 

 
 

 
 
 

   

Administratorem cmentarzy komunalnych na terenie gminy od roku 2020 jest Zakład Komunalny 

w Trzcińsku–Zdroju, który systematycznie prowadzi księgi cmentarne oraz poprzez system GROBONET 

dokonuje podstawowych wpisów oraz uzupełnia ewentualne braki. Na bieżąco dokonywana jest weryfikacji 

grobów oraz ich ważność.  

Cmentarze Komunalne na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój posiadają łącznie 4273 miejsca, w tym 3723 miejsc 

jest zajętych przez osoby pochowane oraz rezerwacje, natomiast miejsc wolnych przeznaczonych 

do dzierżawy jest 550.  

Koszt administrowaniem cmentarzami komunalnymi w roku 2025 wyniósł 201.955,73 zł. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ZK  w Trzcińsku-Zdroju. 

111 000,00 zł

148 852,56 zł

201 955,73 zł

2023 2024 2025

Koszty administrowania cmentarzami komunalnymi w latach 2023-2025

WOLNE MIEJSCA 

550 3723 4273 

ZAJĘTE MIEJSCA LICZBA MIEJSC NA 

CMENTARZACH 
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Struktura grobów powstałych w 2025 r. na Cmentarzach Komunalnych, zgodnie z rodzajami określonymi 

w uchwale  Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju, przedstawia się następijąco: 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ZK w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Poniższe trzy wykresy przedstawiają strukturę wiekową osób zmarłych, pochowanych na cmentarzach 

komunalnych, z uwzględnieniem podziału na poszczególne cmentarze.  

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ZK w Trzcińsku-Zdroju. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ZK w Trzcińsku-Zdroju. 

 

  
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ZK w Trzcińsku-Zdroju. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ZK w Trzcińsku-Zdroju. 

 

W roku 2025 odnotowano 53 zgony, w tym 24 kobiety oraz 29 mężczyzn. Analiza struktury wiekowej osób 

zmarłych wskazuje, że największą grupęstanowiły osoby w wieku 71 lat i więcej.  

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych ZK w Trzcińsku-Zdroju. 

W ramach bieżącego zarządzania cmentarzami komunalnymi w 2025 roku Zakład Komunalny w Trzcińsku-

Zdroju przeprowadził 33 likwidacje grobów, w przypadku których upłynął okres ważność prawa do grobu, 

a dysponenci nie dokonali jego przedłużenia zgodnie z obowiązującymi przepisami i procedurami. 
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Na podstawie umowy nr WSOiC-31/2025 Cmentarze, zawartej z Wojewodą Zachodniopomorskim w sprawie 

finansowania zadania pn. „Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych” ze środków pochodzących 

z budżetu państwa, gmina otrzymała dotację w wysokości 3 500 zł. Zadanie zostało powierzone Zakładowi 

Komunalnemu w Trzcińsku-Zdroju, który wykonał prace porządkowe oraz konserwatorskie, mające na celu 

utrzymanie właściwego stanu technicznego i etetyki grobów znajdujących się na kwaterze wojennej 

w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

Kwatera wojenna na Cmentarzu Komunalnym w Trzcińsku-Zdroju. 
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INFRASTRUKTURA DROGOWA 

Powierzchnia infrastruktury drogowej w gminie Trzcińsko-Zdrój w 2025 r. wyniosła: 213,3784 ha, w tym: 

Drogi gminne, zaliczone do dróg publicznych – 8,6871 ha, w tym: 

 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Powierzchnia pozostałych nieutwardzonych działek drogowych, które nie posiadają statusu dróg publicznych 

wynosi 204,6913 ha. Tereny te stanowią element ukłau komunikacyjnego gminy, zapewniając dostęp do 

m.in. gruntów rolnych, leśnych. 

Na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój, obok dróg gminnych funkcjonują również drogi innych kategorii, tworząć 

spójny system komunikacyjny, są to m.in.: 

- drogi krajowe 9,8 km; 

- drogi powiatowe 79,698 km, w tym: 4,22 km w mieście i 75,478 km poza miastem; 

Uzupełnieniem infrastruktury transportowej są ścieżki rowerowe o łącznej długości 15,43 km, które służą 

zarówno mieszkańcom, jak turystom przyczyniając się do podnoszenia atrakcyjności rekreacyjnej gminy. 
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Ścieżki rowerowe na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój: 

Trzcińsko-Zdrój – Strzeszów 1,2 km 

Trzcińsko-Zdrój – Siekierki 5,3 km (do Rosnówka) 

Trzcińsko-Zdrój – Myślibórz 8,93 km 

 

W Trzcińsku-Zdroju przecinają się dwa Europejskie Szlaki Rowerowe – R3 i R20. 

 

 

Trasa Blue Velo - Trasa rowerowa z Gryfina do Trzcińska-Zdroju licząca ok. 46 km stanowi jeden z etapów 

będącego obecnie w budowie międzywojewódzkiego szlaku Blue Velo prowadzącego z północnej części 

województwa zachodniopomorskiego, gdzie w miejscowości Międzyzdroje łączy się z nadmorską trasą 

rowerową EuroVelo10, w kierunku granicy z Czechami. W terenie przyporządkowany jej został numer 3. 
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Trasa Pojezierzy Zachodnich odcinek Siekierki - Trzcińsko-Zdrój -Trasa rowerowa Siekierki-Trzcińsko-

Zdrój licząca ok. 36 km stanowi fragment Trasy Pojezierzy Zachodnich. W terenie oznaczona została 

numerem 20.  

W 2024 r. Gmina Trzcińsko-Zdrój rozpoczęła kolejny etap działań na rzecz rozwoju infrastruktury rowerowej, 

przygotowując dokumentację projektową dla budowy nowej ścieżki rowerowej na odcinku  Góralice-Rów. 

Inwestycja stanowi ważne połączenie z istniejącą siecią tras rowerowych oraz poprawić bezpieczeństwo 

i komfort poruszania się rowerzystów.  W 2025 r. rozstrzygnięto przetarg na realizację zadania pn. Budowa 

ścieżki rowerowej z Góralic w kierunku Rów i dalej na Krusze (Gmina Myślibórz)”’ co umożliwiło przejście 

do etapu wykonawczego. inwestycji. Inwestycja wpisuje się w plan zrównoważonego rozwoju infrastruktury 

rowerowej w Gminie Trzcińsko-Zdrój. 
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DROGI GMINNE 

Stan techniczny dróg gminnych ustala się na podstawie przeprowadzanych wizji lokalnych oraz 

przeglądów rocznych i pięcioletnich. W ubiegłym roku, po przeprowadzonych oględzinach, stan techniczny 

dróg określony został w zależności od drogi jako dobry, zadowalający i niezadowalający. Poziomem 

pożądanym w ocenie stanu technicznego dróg jest stan dobry i stan zadawalający. Poziomem 

ostrzegawczym w kryteriach oceny stanu technicznego dróg jest stan niezadowalający – są to nawierzchnie 

ze znacznymi uszkodzeniami, wymagające zaplanowania remontu lub te, które posiadają rozległe 

uszkodzenia i wymagają natychmiastowego remontu. 

Z przeprowadzonej analizy stanu technicznego dróg gminnych wynika, że występują potrzeby w zakresie 

poprawy infrastruktury drogowej. Gmina Trzcińsko-Zdrój co roku dokonuje napraw i remontów cząstkowych 

dróg gminnych, w miarę posiadanych środków finansowych. W minionym roku środki finansowe zostały 

wykorzystane na utwardzenie dróg gminnych frezem asfaltowym, remont cząstkowy nawierzchni 

bitumicznych grysami i emulsją asfaltową, utrzymanie czystości ulic i dróg gminnych oraz zakup znaków 

drogowych, w celu uzupełnienia lub wymiany na nowe. 

W 2025 r. podpisane zostało porozumienie pomiędzy Zarządem Powiatu w Gryfinie, a Burmistrzem Gminy 

Trzcińsko-Zdrój dotyczące powierzenia zadań związanych z bieżącym oraz zimowym utrzymaniem dróg 

powiatowych, leżących na terenie miasta Trzcińsko-Zdrój, w zakresie: utrzymania zieleni w pasach 

drogowych; utrzymania sieci kanalizacji deszczowej oraz odcinków sieci wymagających udrożnienia; 

utrzymania czystości w pasie drogowym poprzez mechaniczne i ręczne oczyszczanie nawierzchni jezdni 

i chodników; remontów cząstkowych nawierzchni dróg; utrzymania oznakowania poziomego i pionowego 

dróg; usuwania skutków zimy, w tym również uprzątnięcia nawierzchni ulic i chodników po sezonie zimowym. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

151 170,89 zł

5 943 217,59 zł
5 575 372,27 zł

1 096 973,95 zł

3 657 002,59 zł

2021 2022 2023 2024 2025

Nakłady finansowe na remonty, modernizacje dróg na terenie 
gminy Trzcińsko-Zdrój w latach 2021-2025
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PUBLICZNY TRANSPORT ZBIOROWY 

Od roku 2019 w gminie Trzcińsko-Zdrój funkcjonuje publiczny transport zbiorowy, dzięki któremu 

niemobilni mieszkańcy mogą dotrzeć do różnych miejscowości na terenie gminy. 

Usługi w zakresie tego transportu są świadczone na dwóch trasach, ustalonych przez Radę Miejską 

w Trzcińsku-Zdroju. 

Trasa nr 1 obejmuje miejscowości: Dobropole, Wesoła, Stołeczna, Piaseczno, Babin, Klasztorne, 

Trzcińsko-Zdrój, Strzeszów, Tchórzno, Czyste, Góralice, natomiast trasa nr 2: Drzesz, Trzcińsko-Zdrój, 

Rosnowo, Rosnówko, Górczyn, Smuga, Chełm Górny, Chełm Dolny, Gogolice, Góralice. 

Począwszy od roku 2020 Gmina Trzcińsko-Zdrój pozyskuje środki na dofinansowanie do publicznego 

transportu zbiorowego z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności 

publicznej. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

116 944,00 zł 

197 581,00 zł 

178 789,75 zł 

195 756,96 zł 

207 632,14 zł 206 628,14 zł 

46 707,00 zł 

37 419,00 zł 38 802,41 zł 

68 320,51 zł 

119 817,32 zł 

138 020,28 zł 

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Wartość otrzymanego dofinansoania do publicznego transportu 
zbiorowego w latach 2020-2025

kwota dofinansowania wkład własny
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W ramach publicznego transportu zbiorowego świadczona jest usługa dowożenia uczniów do szkół 

na terenie gminy. 

Również na 2025 rok została podpisana umowa z Wojewodą Zachodniopomorskim o dopłatę ze 

środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej 

do finansowania realizacji zadań własnych gminy w zakresie przewozów autobusowych o charakterze 

użyteczności publicznej na kwotę: 215 712,00 zł. 

PLANOWANIE PRZESTRZENNE 

Polityka przestrzenna w Gminie Trzcińsko-Zdrój jest realizowana przy pomocy dwóch z wykorzystaniem 

podstawowych narzędzi planistycznych, do których należą: 

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego, 

- miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego. 

Obowiązujące miejscowe plany zagospodarowania przestrzennego obejmują obecnie 6,4 % powierzchni 

gminy. Na terenie gminy obowiązują następujące plany: 

1) Uchwała Nr XXIII/238/08 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 11 września 2008 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu leżącego w części obrębu 

Trzcińsko-Zdrój 1, gmina Trzcińsko-Zdrój; 

2) Uchwała Nr XX/241/2013 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 4 lutego 2013 roku w sprawie 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów położonych w obrębach 

Czarnołęka, Drzesz, Góralice, Rosnowo, Rosnówek i Strzeszów w gminie Trzcińsko-Zdrój dla 

terenów lokalizacji elektrowni wiatrowych wraz z infrastrukturą towarzyszącą; 

3) Uchwała Nr XXVI/194/2020 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego pod rozbudowę cmentarza 

komunalnego na terenie działki o numerze ewidencyjnym 111 położonej w obrębie geodezyjnym 

nr 1 wraz ze strefą sanitarną, w mieście Trzcińsko-Zdrój. 

       Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju podejmując Uchwałę Nr LVII/463/2023 w dniu 25 sierpnia 2023 r. 

otworzyła procedurę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla fragmentów obrębów Czarnołęka, Dobropole, Góralice, Klasztorne, Stołeczna, Strzeszów, Tchórzno 

w gminie Trzcińsko-Zdrój, w celu umożliwienia lokalizacji na tym obszarze instalacji odnawialnych źródeł 

energii, w tym elektrowni wiatrowych, wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Powierzchnia opracowania wynosi 

około 3.486 ha. W minionym roku odbyto dwie dyskusje publiczne (w formie stacjonarnej i zdalnej) nad 

ujętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami. Przystąpiono również do uzyskania decyzji na zmianę 
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przeznaczenia gruntów klas wyższych na cele nierolnicze. Z uwagi na uzyskanie odmowy w tej kwestii 

postanowiono projekt podzielić na dwa etapy. Dla etapu I uzyskano stosowne opinie i uzgodnienia. 

     Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju podejmując Uchwałę Nr X/88/2025 w dniu 28 marca 2025 r. otworzyła 

procedurę przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów Strzeszów i Czarnołeka w gminie Trzcińsko-Zdrój, w celu umożliwienia lokalizacji 

na tym obszarze instalacji odnawialnych źródeł energii, w tym elektrowni wiatrowych, wraz z infrastrukturą 

towarzyszącą. Powierzchnia opracowania wynosi około 448 ha. W minionym roku uzyskano wnioski 

do projektu aktu planowania przestrzennego. 

Gmina posiada Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego z ostatnią 

zmianą dokonaną w 2023 roku. Bazowy dokument pochodzi z 1999 roku. Treść Studium (IV edycji) została 

zaktualizowana w części dotyczącej wyznaczenia nowych obszarów, na których rozmieszczone będą 

urządzenia wytwarzające energię z odnawialnych źródeł energii, a także stref ochronnych związanych 

z ograniczeniami w zabudowie oraz zagospodarowaniu terenu z uwzględnieniem wniosków, jakie wpłynęły 

do urzędu. 

Realizując założenia reformy planowania przestrzennego, Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju podjęła 

Uchwałę Nr IV/43/2024 w dniu 23 sierpnia 2024 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego 

Gminy Trzcińsko-Zdrój, kontynuowano prace nad nowym aktem planistycznym, który w bieżącym roku 

zastąpi obowiązujące dotychczas studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego. Po 

odbyciu dodatkowych konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy, zebrano wnioski do projektu planu 

ogólnego oraz przystąpiono do jego uzgadniania i opiniowania.  

W minionym roku odnotowano znaczny wzrost liczby złożonych wniosków i wydanych decyzji 

urbanistycznych.  

W 2025 roku wydano dwanaście decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego o znaczeniu 

lokalnym, dotyczyły one m.in.: 

− budowy sieci elektroenergetycznej wraz ze stacją transformatorową dla zasilenia budynków na 

działkach nr ew. 169/1-169/10 w m. Strzeszów, 

− usunięcia kolizji istniejącej sieci kablowej niskiego napięcia z planowanym zagospodarowaniem 

działki nr ew. 134/27 obręb Czarnołęka, 

− budowy kompaktowej stacji transformatorowej na dz. nr ew. 211 w miejsce istniejącej wieżowej stacji 

transformatorowej przeznaczonej do rozbiórki wraz z budową i rozbudową sieci 

elektroenergetycznej kablowej i kablowej i napowietrznej w m. Trzcińsko-Zdrój, 

− budowy linii elektroenergetycznej WN relacji SE Trzcińsko - SE Pacholęta. Odcinek na terenie gminy 

Trzcińsko-Zdrój, 

− budowy budynku stacji uzdatniania wody w m. Stołeczna, 
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− rozbudowy sieci wodociągowej (w m. Trzcińsko-Zdrój w kierunku Jeziora Miejskiego), 

− budowy sieci elektroenergetycznej: linii kablowej  wraz z posadowieniem słupa energetycznego 

średniego napięcia i stacji transformatorowej oraz linii kablowej wraz ze złączami kablowymi w (w 

m. Trzcińsko-Zdrój w kierunku Jeziora Miejskiego), 

− budowy sieci elektroenergetycznej: linii kablowej wraz z posadowieniem słupa energetycznego 

średniego napięcia i stacji transformatorowej oraz linii kablowej wraz ze złączami kablowymi w m. 

Trzcińsko-Zdrój (w granicach murów miejskich), 

− budowy sieci elektroenergetycznej: linii kablowej wraz z posadowieniem słupa energetycznego 

średniego napięcia i stacji transformatorowej oraz linii kablowej wraz ze złączami kablowymi oraz 

wymianą słupa w m. Góralice, 

− rozbudowy sieci sanitarnej w m. Stołeczna z nawiązaniem do sieci sanitarnej w m. Trzcińsko-Zdrój, 

− budowy sieci elektroenergetycznej w m. Strzeszów dla zasilenia budynków na działkach nr ew. 

171/10 - 171/34, 

− gospodarki wodno – ściekowa na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój w zakresie budowy oczyszczalni 

ścieków wraz z infrastrukturą towarzyszącą w miejscowości Chełm Górny. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

W 2025 r. roku wydano 199 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu, w tym 84 dla 

zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 4 dla usługowej, a 111 dla pozostałej.  
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Liczba wydanych decyzji o warunkach zabudowy 
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INWESTYCJE 

INFORMACJA O INWESTYCJACH ZREALIZOWANYCH PRZEZ GMINĘ TRZCIŃSKO-ZDRÓJ 

W 2025 r., Z UWZGLĘDNIENIEM ŹRÓDŁA FINANSOWANIA 

 

Budowa oczyszczalni ścieków w Gogolicach  

Wartość zadania: 1 624 598,57  zł 

Dofinansowanie Polski Ład:  680 000,00 zł 

Środki własne: 944 598,57 zł 

Remont i rewaloryzacja fragmentu kurtyny murów obronnych  

Wartość zadania: 211 968,00 zł 

Dofinansowanie: 120 498,00 zł 

Środki własne: 91 470,00 zł 
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Przebudowa stacji uzdatniania wody w Trzcińsku-Zdroju  

Wartość zadania: 17 634,31 zł 

Środki własne: 17634,31 zł 

Stacja Uzdatniania Wody w Gogolicach  

Wartość zadania: 1 510 752,52 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 775 000,00 zł 

Środki własne: 735 752,00 zł 
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Stacja Uzdatniania Wody w Chełmie Górnym 

Wartość zadania: 827 942,38 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 700 000,00 zł 

Środki własne: 127 942,38 zł 

Stacja Uzdatniania Wody w Piasecznie 

Wartość zadania: 1 136 054,39 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 813 000,00 zł 

Środki własne: 323 054,39 zł 
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Stacja Uzdatniania Wody w Chełmie Dolnym 

Wartość zadania: 1 091 584,85 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 400 000,00 zł 

Środki własne: 691 584,85 zł 

Stacja Uzdatniania Wody w Stołecznej 

Wartość zadania: 1 457 038,86 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 858 000,00 zł 

Środki własne: 599 038,84 zł 
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Stacja Uzdatniania Wody w Babinie 

Wartość zadania: 821 314,49 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 465 000,00 zł 

Środki własne: 356 314,49 zł 

Budowa sieci wodociągowej w Gogolicach  

Wartość zadania: 779 768,33 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 766 091,64 zł 

Środki własne: 13 676,69 zł 
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Montaż instalacji fotowoltaicznej w SP w Góralicach 

Wartość zadania: 146 916,00 zł 

Środki własne: 146 916,00 zł  

Przebudowa skrzyżowania Kościuszki - Aleja Wolności 

Wartość zadania: 518 946,74 zł 

Finansowanie Powiat Gryfiński: 372 287,96  zł 

Środki własne: 146 658,78 zł 
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Remont elewacji OPS/CUW 

Wartość zadania: 56 949,58 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 49 245,00 zł 

Środki własne: 7 704,58 zł 

Budynek OPS/CUW przed modernizacją 
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Remont dachu budynku Przychodni 

Wartość zadania: 327 757,56 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład:  283 416,00 zł 

Środki własne właścicieli: 44 341,56 zł 

Remont dachu przy ulicy 9-go Maja 

Wartość zadania: 181 955,32 zł 

Dofinansowanie Rządowy Fundusz Polski Ład: 157 339,00 zł 

Środki własne: 24 616,32 zł 
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Remont fragmentu murów obronnych 

Wartość zadania: 263 244,00 zł 

Dofinansowanie RPOZ Polski Ład: 244 020,00 zł 

Środki własne: 19 224,00 zł 

Remont kościoła w Trzcińsku-Zdroju 

Wartość zadania: 485 612,21 zł 

Dofinansowanie RPOZ Polski Ład: 485 612,21 zł 

Środki własne: 0,00 zł 



 
 

str. 95 
 

 

Modernizacja alejek na Cmentarzu Komunalnym 

Wartość zadania: 134 010,86 zł 

Środki własne: 134 010,86 zł 

Budowa PSZOK - dokumentacja 

Wartość zadania: 70 110,00 zł 

Środki własne: 70 110,00 zł 
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Budowa i modernizacja sieci dróg w Gminie 

Wartość zadania: 3 512 438,36 zł 

Dofinansowanie RPOZ Polski Ład: 2 665 950,67 zł 

Środki własne: 846 487,69 zł 

Przed modernizacją 
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Budowa i modernizacja sieci dróg w Gminie 

Wartość zadania: 3 512 438,36 zł 

Dofinansowanie RPOZ Polski Ład: 2 665 950,67 zł 

Środki własne: 846 487,69 zł 

Przed modernizacją 
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Przed modernizacją 

 

Budowa i modernizacja sieci dróg w Gminie 

Wartość zadania: 3 512 438,36 zł 

Dofinansowanie RPOZ Polski Ład: 2 665 950,67 zł 

Środki własne: 846 487,69 zł 
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Budowa i modernizacja sieci dróg w Gminie 

Wartość zadania: 3 512 438,36 zł 

Dofinansowanie RPOZ Polski Ład: 2 665 950,67 zł 

Środki własne: 846 487,69 zł 

Przed modernizacją 
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Przed modernizacją 

 

Budowa i modernizacja sieci dróg w Gminie 

Wartość zadania: 3 512 438,36 zł 

Dofinansowanie RPOZ Polski Ład: 2 665 950,67 zł 

Środki własne: 846 487,69 zł 
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Przed modernizacją 

 

Budowa i modernizacja sieci dróg w Gminie 

Wartość zadania: 3 512 438,36 zł 

Dofinansowanie RPOZ Polski Ład: 2 665 950,67 zł 

Środki własne: 846 487,69 zł 
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Przed modernizacją 

 

Budowa i modernizacja sieci dróg w Gminie 

Wartość zadania: 3 512 438,36 zł 

Dofinansowanie RPOZ Polski Ład: 2 665 950,67 zł 

Środki własne: 846 487,69 zł 
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Przebudowa sieci wodociągowej ul. Kościuszki  

Wartość zadania: 115 000,00 zł 

Środki własne: 115 000,00 zł 

Remont Biblioteki w Trzcińsku-Zdroju 

Wartość zadania: 61 000,00 zł 

Środki własne: 61 000,00 zł 
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1 236 715,60 zł  

Budowa oczyszczalni i sieci wod-kan Chełm Górny  I etap 

Wartość zadania: 1 759 341,95 zł 

Dofinansowanie Polski Ład: 1 236 715,60 zł 

Środki własne: 522 626,35 zł 

Budowa Oczyszczalni i sieci wod-kan Chełm Górny  

Wartość zadania: 1 759 341,95 zł 

Dofinansowanie Polski Ład: 1 236 715,60 zł 

Środki własne: 522 626,35 zł 
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Modernizacja toalety w SP Trzcińsku-Zdroju  

Wartość zadania: 15 359,54 zł 

Środki własne: 15 359,54 zł 

Modernizacja korytarza w SP w Trzcińsku-Zdroju  

Wartość zadania: 86 100,00 zł 

Środki własne: 86 100,00 zł 
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Przed modernizacją 

 

Modernizacja toalet w Przedszkolu  Miejskim 

Wartość zadania: 96 000,00 zł 

Środki własne: 96 000,00 zł 
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Modernizacja sali w SP w Góralicach 

Wartość zadania: 36 444,44 zł 

Środki własne: 36 444,44 zł 

Modernizacja szatni - Stadion Miejski w Trzcińsku-Zdroju 

Wartość zadania:  60 897,23 zł 

Dofinansowanie Urząd Wojewódzki: 30 000,00 zł 

Środki własne: 30 897,23 zł 
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Adaptacja budynku OHP na lokale socjalne 

Wartość zadania: 254 917,30 zł 

Dofinansowanie: refundacja w 2026 r. po zakończeniu zadania 

Środki własne: 254 917,30 zł 

Doposażenie oczyszczalni ścieków w Trzcińsku-Zdroju 

Wartość zadania:  161 825,08 zł 

Dofinansowanie 0,00 zł 

Środki własne: 161 825,08 zł 
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Przebudowa drogi gminnej na dz. nr 679, 899 w Góralicach 

Wartość zadania:  279 675,04 zł 

Dofinansowanie 0,00 zł 

Środki własne: 279 675,04 zł 

Przed modernizacją 

 



 
 

str. 110 
 

 

 

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

Wartość zadania:  139 363,00 zł 

Dofinansowanie Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnejł 

Środki własne: 0,00 zł 

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

Wartość zadania:  139 363,00 zł 

Dofinansowanie Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnejł 

Środki własne: 0,00 zł 
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Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

Wartość zadania:  139 363,00 zł 

Dofinansowanie Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnejł 

Środki własne: 0,00 zł 

Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 

Wartość zadania:  139 363,00 zł 

Dofinansowanie Program Ochrony Ludności i Obrony Cywilnejł 

Środki własne: 0,00 zł 
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PONAD TO: 

1. Montaż ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej przy Szkole Podstawowej w Góralicach. 

Środki z budżetu gminy - 14 391,00 zł 

2. Budowa dodatkowego przyłącza do sieci wodociągowej w Gogolicach 

Środki z budżetu gminy – 30 000,00 zł 

3. Budowa monitoringu wizyjnego w SUW na terenie Gminy i oczyszczalni ścieków. 

Środki z budżetu gminy – 98 000,00 zł 

4. Budowa kanalizacji tłocznej z przepompowni na odcinku Stołeczna – Trzcińsko-Zdrój. 

Środki z budżetu gminy – 74 310,16 zł 

5. Budowa przepustu drogowego na dz. gminnej nr 182 w Rosnowie. 

Środki z budżetu gminy – 68 880,00 zł 

6. Przebudowa odcinka drogi gminnej nr 42 – ul. Młyńska. 

Środki z budżetu gminy – 34 440,00 zł 

7. Przebudowa drogi gminnej w Rosnowie – opracowanie dokumentacji kosztorysowej. 

Środki z budżetu gminy – 21 217,50 zł 

8. Przebudowa drogi wewnętrznej w Cieplikowie (aktualizacja kosztorysu inwestorskiego). 

Środki z budżetu gminy – 1 968,00 zł 

9. Modernizacja lokalu użytkowego przy ul. Kościuszki 3. 

Środki z budżetu gminy – 18 942,00 zł 

10. Modernizacja instalacji elektrycznej w lokalu użytkowym przy ul. Chojnickiej. 

Środki z budżetu gminy – 11 377,50 zł 

11. Modernizacja budynku przy ul. Kościuszki 13. 

Środki z budżetu gminy – 17 900,00 zł 

12. Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej Województwa 

.Zachodniopomorskiego Środki zewnętrzne – 12 494,15 zł 

13. Zakup serwera. Środki zewnętrzne – 16 369,18 zł 

14. „Cyberbezpieczny Samorząd”. 

 Środki zewnętrzne – 283 847,92 zł 

15. Modernizacja placu zabaw Rosnowie. 

Środki z budżetu gminy – 21 023 zł, Środki z grantu sołeckiego – 20 000,00 zł 

16. Modernizacja placu zabaw w Góralicach. 

Środki z budżetu gminy – 8 673,00 zł, Środki z grantu sołeckiego – 20 000,00 zł 

17. Zakup kopiarki cyfrowej. 

Środki z budżetu gminy – 18.932,43 zł 

18. Modernizacja podłogi w sali lekcyjnej w Szkole Podstawowej w Góralicach. 

Środki z budżetu gminy - 36 900,00 zł 

19. Modernizacja budynku wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Trzcińsku-Zdroju 

(opracowanie dokumentacji projektowej) . 

Środki z budżetu gminy – 7 000,00 zł 

20. Modernizacja oświetlenia w parku i na promenadzie . 

Środki z budżetu gminy – 13 044,15 zł 

21. Modernizacja instalacji elektrycznej w świetlicy wiejskiej w m. Klasztorne . 

Środki z budżetu gminy – 6 900,00 zł 

22. Wymiana źródeł ciepła w budynkach użyteczności publicznej. 

Środki z budżetu gminy – 132 483,56 zł; Rządowy Fundusz Polski Ład – 810 000,00 zł 

23. Dotacja celowa na dofinansowanie zadania inwestycyjnego na obiekcie zabytku. 

Środki z budżetu gminy – 23 750,00 zł 
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ŚRODOWISKO 

TERENY ZIELONE 

Na terenie Gminy znajdują się parki i tereny zieleni, stanowiące łącznie około 4,23 ha powierzchni. Obszary 

te pełnią istotne funkcje wypoczynkowe, rekreacyjneoraz częściowo sportowe. Tereny zielone stanowią 

ważny element przestrzeni publicznej gminy, wpływając na etetykę i ład przestrzenny gminy, chronią 

środowisko naturalne i poprawiają jakość życia mieszkańców. 

 

 

Park Miejski w Trzcińsku-Zdroju. 
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W Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody wpisanych jest 31 pozycji znajdujących się na obszarze 

Gminy Trzcińsko-Zdrój, w tym 2 formy ochrony przyrody:  

- Gogolice – Kosa; specjalny obszar ochrony siedlisk przyrodniczych (obszar natura 2000), 

- Ostoja Witnicko-Dębniańska; obszar specjalny ochrony ptaków  

oraz wszystkie pomniki przyrody, zespoły przyrodniczo-krajobrazowe. 

 

 

Pomnik przyrody w Piasecznie. 

 

Cennym elementem dziedzictwa przyrodniczego gminy są zinwentaryzowane pomniki przyrody, obejmujące 

okazałe egzemplarze drzew oraz inne obiekty przyrody o szczególnych walorach. Zgodnie z art. 40 ust. 1 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 13 z późn. zm.), pomnikami 

przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o szczególnej wartości 
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przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające się indywidualnymi 

cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych 

lub obcych, źródła, wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie. 

Na obszarze Gminy w 2025 r. realizowano działania związane z utrzymaniem i pielęgnacją zieleni, 

obejmujące m.in. cięcia sanitarne oraz pielęgnacyjne drzew, a także wycinki drzew zgodnie z otrzymanymi 

zezwoleniami. Uzyskano decyzje zezwalające na usunięcie drzew z jednoczesnym zobowiązaniem 

wykonania nasadzeń kompensacyjnych na nieruchomościach będących własnością Gminy. Nasadzenia 

zastępcze będą stanowić kompensację przyrodniczą za usunięte drzewa.  

W minionym roku utrzymaniem zieleni miejskiej i alejek spacerowych na terenie miasta zajmował się Zakład 

Komunalny w Trzcińsku-Zdroju. Koszt utrzymania zieleni miejskiej i alejek spacerowych w 2025 r. wyniósł 

156.000,00 zł.                                            

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Gmina Trzcińsko-Zdrój jest w 30,4 % zalesiona, co plasuje gminę na 815 miejscu w Krajowym Rankingu 

Gmin pod względem udziału terenów leśnych. Obszar ten przyczynia się bezpośrednio do redukcji dwutlenku 

węgla, a także ma korzystny wpływ na warunki wodne, stwarzając tym samym dogodne warunki do życia 

mieszkańców oraz podnosząc atrakcyjność krajobrazową gminy. 

 

84 562,83 zł 82 990,89 zł

118 323,51 zł

255 784,43 zł

156 000,00 zł

2021 2022 2023 2024 2025

Koszty utrzymania zieleni miejskiej 
w latach 2021-2025
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OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju uchwałą Nr X/90/2025 z dnia 28 marca 2025 roku przyjęła „Program 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Trzcińsko-Zdrój w 2025 roku”.  

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych bezdomnych w rozumieniu ustawy o ochronie 

zwierząt, w szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Celem 

programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy oraz opieka nad nimi. Realizacja tego 

zadania polega głównie na zapewnieniu bezdomnym zwierzętom opieki i schronienia, zapobieganiu 

bezdomności na terenie gminy, ograniczeniu populacji zwierząt, a także, w uzasadnionych przypadkach, 

usypianie ślepych miotów, edukacji społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach 

i opiekunach zwierząt domowych, i gospodarskich oraz zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom gminy. 

Koszty zadań wynikających z realizacji programu od 2022 r. się zwiększają. W 2025 r. wyniosły ok. 

56 250,00 zł, w stosunku do roku ubiegłego były większe o około 26,69 %. Spowodowane jest to znacznym 

wzrostem kosztów usług oraz większymi potrzebami.  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

W ramach programu w 2025 r. zapewniono: 

1) miejsce w schronisku dla zwierząt (8 psów); 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

30 000,00 zł

22 000,00 zł

13 000,00 zł

26 000,00 zł

44 400,00 zł

56 250,00 zł

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Koszty opieki nad zwierzątami w latach 2020-2025 
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4) sterylizację i kastrację zwierząt bezdomnych (15 kotów); 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
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DECYZJE O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH DLA PRZEDSIĘWZIĘĆ 

MOGĄCYCH POTENCJALNIE ODDZIAŁYWAĆ NA ŚRODOWISKO w 2025 r. 

Uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanej na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój 

inwestycji wymagane jest dla: 

− przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko, 

− przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

W 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju wpłynęło 12 wniosków dla inwestycji wymagających 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, tj. o 3 więcej w porównaniu do roku 2024. 

Zakończone postępowania dotyczyły realizacji następujących przedsięwzięć: 

- budowa elektrowni fotowoltaicznej o mocy do 140 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, na 

działkach nr 181, 182/2, 183/3, 185/7 w obrębie ewidencyjnym Stołeczna, w gminie Trzcińsko-Zdrój; 

- budowa 15 budynków jednorodzinnych wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i wydzieleniem 

dróg wewnętrznych na działce nr 824, obręb Trzcińsko-Zdrój 3, w gminie Trzcińsko-Zdrój; 

- zbieraniu i przetwarzaniu odpadów na terenie oczyszczalni ścieków zlokalizowanej w Trzcińsku-

Zdroju przy ul. Spokojnej 11; 

- rozbudowa sieci sanitarnej w m. Stołeczna z nawiązaniem do sieci sanitarnej w m. Trzcińsko-Zdrój; 

- budowa 6 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie wolnostojącej wraz z niezbędną 

infrastrukturą na terenie działki ewid. 674/4, obręb Trzcińsko-Zdrój 3, gmina Trzcińsko-Zdrój; 

- wykonanie urządzenia wodnego do poboru wód podziemnych na komunalnym ujęciu wód 

podziemnych w miejscowości Chełm Górny, studnia 3; 

- budowa 9 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie wolnostojącej wraz z niezbędną 

infrastrukturą na terenie działki nr ewid. 157/1, obręb Góralice, gmina Trzcińsko-Zdrój; 

- budowa 16 budynków jednorodzinnych wraz z niezbdną infrastrukturą techniczną i wydzieleniem 

drogi wewnętrznej na działce nr 172, obręb Trzcińsko-Zdrój 2, w gminie Trzcińsko-Zdrój; 

- budowa budynku mieszkalnego jednorodzinnego i budynku gospodarczo-magazynowego wraz 

z  infrastrukturą techniczną w zabudowie zagrodowej na działce nr 158/1, obręb Rosnowo, gmina 

Trzcińsko-Zdrój; 

- modernizacja drogi gminnej w m. Góralice, gmina Trzcińsko-Zdrój; 

- budowa elektrowni fotowoltaicznej Góralice o mocy do 41 MW wraz z infrastrukturą towarzyszącą, 

na działkach nr 22/2, 24, 25, 68/1, 113/2, 128/1, 26, 1078 w obrębie ewidencyjnym Góralice, w gm. 

Trzcińsko-Zdrój; 
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- budowa do 12 budynków mieszkalnych jednorodzinnych w zabudowie wolnostojącej wraz 

z niezbędną infrastrukturą na terenie działki nr ewid. 669 obręb 3 Trzcińsko-Zdrój, gmina Trzcińsko-

Zdrój. 

OCHRONA POWIETRZA 

Głównym celem działań w zakresie ochrony powietrza jest utrzymanie jakości powietrza w rejonach, gdzie 

jest ona dobra i jej poprawa na pozostałych obszarach. Wymaga to prowadzenia stałej oceny jakości 

powietrza na całym terytorium kraju w sposób ujednolicony i porównywalny do metod stosowanych w krajach 

członkowskich UE. Celem takiego monitoringu jest uzyskanie we wszystkich strefach w kraju informacji 

o poziomach substancji w powietrzu w odniesieniu do standardów jakości powietrza, identyfikacja obszarów 

wymagających poprawy jakości powietrza (co najmniej do dopuszczalnych poziomów substancji), 

a następnie monitorowanie skuteczności programów naprawczych. 

Zamontowane na budynku Szkoły Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Trzcińsku-Zdroju czujniki smogu 

i tablice LED do wyświetlania wyników pomiarów w ramach projektu „Edukacyjnej Sieci Antysmogowej”, 

na bieżąco przesyłane do centralnego serwera i uśredniane w 5-minutowych okresach pomiarowych, 

ukazują aktualny odczyt widoczny dla mieszkańców. 

„Edukacyjna Sieć Antysmogowa” to projekt unikalny na skalę europejską, który łączy dwa ważne obszary: 

edukację ekologiczną i edukację cyfrową. Uczniowie korzystają z pomiarów jakości powietrza, dzięki 

zainstalowanemu na budynku placówki czujnikowi oraz uczestniczą w zajęciach o smogu z wykorzystaniem 

cyfrowych materiałów, które zostały udostępnione szkole za pośrednictwem platformy e-learningowej 

eduESA. Wartość stężenia pyłu utrzymywała się w granicach PM 2.5 6,7 μm,  oraz PM10 6,6 μm.  

Dodatkowo aktualny stan jakości powietrza w Gminie Trzcińsko-Zdrój jest prezentowany przez serwis 

e- mapa, prowadzony przez Urząd Miejski w Trzcińsku-Zdroju i dostępny na stronie internetowej 

https://trzcinsko-zdroj.e-mapa.net/.  

PROGRAM OCHRONY ŚRODOWISKA 

Gmina Trzcińsko-Zdrój jest w trakcie opracowania Programu Ochrony Środowiska na lata 2026-2029 

z perspektywą do roku 2033. 

Program jest podstawowym narzędziem prowadzenia polityki ochrony środowiska na terenie gminy. 

Sporządzenie programu doprowadzi do poprawy stanu środowiska naturalnego, efektywnego zarządzania 

środowiskiem, zapewni skuteczne mechanizmy chroniące środowisko przed degradacją, a także stworzy 

warunki dla wdrożenia wymagań obowiązującego w tym zakresie prawa.  

https://pl.wikipedia.org/wiki/Mikrometr
https://trzcinsko-zdroj.e-mapa.net/
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Programu Ochrony Środowiska wyznacza cele i zadania środowiskowe oraz szczegółowe programy 

zarządzania środowiskowego, które odnoszą się do aspektów środowiskowych, usystematyzowanych 

według priorytetów. Spełni on rolę narzędzia pracy przyszłych użytkowników, ułatwiającego 

i przyśpieszającego rozwiązywanie zagadnień, będących zagadnieniami techniczno-ekonomicznymi, 

związanymi z przyszłymi projektami, wspomoże dążenie do uzyskania w gminie sukcesywnego ograniczenia 

degradacji środowiska, ochronę i rozwój jego walorów oraz racjonalne gospodarowanie zasobami 

środowiska z uwzględnieniem konieczności jego ochrony.  

Zgodnie z umową nr WSOiC-31/2025 Cmentarze, zawartą z Wojewodą Zachodniopomorskim, w sprawie 

finansowania zadania pn. „Utrzymanie grobów i cmentarzy wojennych”’ ze środków pochodzących 

z budżetu państwa, gmina uzyskała dotację w kwocie 3 500 zł. Zadanie zostało wykonane na podstawie 

porozumienia z Zakładem Komunalnym w Trzcińsku-Zdroju, które obejmowało zarówno prace porządkowe 

jak i konserwatorskie. 

Gmina Trzcińsko-Zdrój w 2025 r. zorganizowała odbiór i dofinansowała utylizację azbestu. Działaniami objęto 

9 nieruchomości będących własnością osób fizycznych, położonych na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

W wyniku realizacji przedmiotowego zadania unieszkodliwiono 30,36 Mg materiałów budowlanych 

zawierających azbest. Koszt zadania wyniósł 37 152,00 zł. 

CZYSTE POWIETRZE  

Od kilku lat poprawa jakości powietrza jest jednym z ważniejszych zadań z zakresu polityki 

społeczno-gospodarczej trzcińskiego samorządu. W 2025 roku gmina kontynuowała realizację programu 

„Czyste Powietrze”. 

Poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych poprzez wymianę źródeł 

ciepła i poprawę efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych to cel programu 

„Czyste Powietrze”. Narzędziem do jego osiągnięcia jest dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych przez 

beneficjentów programu. Przy stałej współpracy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Warszawie oraz Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Szczecinie,  Gmina Trzcińsko-Zdrój od 2021 roku wspiera mieszkańców w działaniach pozwalających 

na osiągniecie efektu ekologicznego.  

W Urzędzie Miejskim w Trzcińsku-Zdroju prowadzony jest Punkt Konsultacyjno-Informacyjny,   

w którym udzielane są informacje nt. możliwości uzyskania refundacji poniesionych kosztów w ramach 

realizacji przedsięwzięć termomodernizacyjnych. Każdy zainteresowany, nie tylko mieszkaniec gminy, 

uzyska pomoc przy złożeniu wniosku oraz rozliczeniu zrealizowanych zadań.  
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Na dzień 31.12.2025 r. złożono 190 wniosków o dofinansowanie, zawarto 163 umów  

z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, zrealizowano 101 

przedsięwzięć, m.in. zakup i montaż instalacji centralnego ogrzewania i ciepłej wody (w tym: kotły na paliwo 

stałe biomasę, kotły gazowe, kondensacyjne, olejowe, elektryczne, pompy ciepła), montaż wentylacji 

mechanicznej z odzyskiem ciepła, montaż fotowoltaiki.  Dodatkowo dla osób wymieniających źródło 

ogrzewania lub posiadających już ekologiczne źródło ogrzewania program przewidywał możliwość 

skorzystania z dofinansowania do termomodernizacji budynku (w tym: na docieplenie budynku, wymianę 

stolarki okiennej i drzwiowej. 

W sumie beneficjentom programu Czyste Powietrze wypłacono kwotę dotacji w wysokości  

2 919 535,66 zł. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 
 
W 2025 r. realizacja programu „Czyste Powietrze” odbywała się w oparciu o nowe zaktualizowane zasady 

wsparcia, ukierunkowane na zwiększenie efektywności energetycznej budynków oraz popraę jakości 

realizowanych przedsięwzięć. Wprowadzono obowiązek przeprowadzenia audytu energetycznego przed 

rozpoczęciem przedsięwzięcia, rozszerzono mechanizmy kontroli jakości urządzeń i wykonanych prac, 

a także zwiększono nacisk na kompleksową termomodernizację budynków. Kotynuowano funkcjonowanie 

gminnego punktu konsultacyjno-informacyjnego wspierającego mieszkańców w przygotowaniu 

dokumentacji. 
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Statystyka Programu „Czyste Powietrze" w latach 2022-2025

liczba złożonych wniosków liczba zawartych umów liczba zrealizowanych przedsięwzięć
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W Gminie Trzcińsko-Zdrój na koniec 2022 roku zrealizowano Program Czystego Powietrza na ogólną kwotę 

573 360,38 zł, w kolejnym roku była to kwota 818.986,95 zł. Wartość inwestycji przyczyniających się 

do poprawy jakość powietrza w Gminie w 2024 r. zrealizowana została na kwotę 713.583,75 zł. Natomiast 

w roku 2025 program został zrealizowany na łączną kwotę 813.602,58 zł. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

GOSPODARKA WODNO-ŚCIEKOWA 

Na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków prowadzi Zakład Komunalny w Trzcińsku-Zdroju.  

Zbiorowym odprowadzaniem ścieków objęte były następujące miejscowości:  

- Trzcińsko-Zdrój,  

- Strzeszów, 

- Góralice,  

- Stołeczna,  

- Piaseczno. 

Zbiorowym zaopatrzeniem w wodę na terenie gminy zajmowały się również Wodociągi Zachodniopomorskie 

Sp. z o.o.  

W 2025 r. na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych posiadało 1 przedsiębiorstwo. 

573 360,38 zł

1 392 347,33 zł

2 105 931,08 zł

2 919 533,66 zł

2022

2023

2024

2025

K W O TA W Y P Ł A C O N Y C H  D O TA C J I  
N A R A S TA J Ą C O  W  L ATA C H  2 0 2 2 - 2 0 2 5  R .
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Zakład Komunalny w Trzcińsku-Zdroju, zgodnie z art. 7 ust. 5 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach, nie ma obowiązku uzyskania zezwolenia na wykonywanie ww. działalności. 

Zgodnie z uchwałą nr VII/63/2024 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 29 listopada 2024 r. w sprawie 

ustalenia dopłaty do taryfy dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków oraz uchwałą nr xv/129/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy dla odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę 

i zbiorowego odprowadzania ścieków, stawki dopłaty do taryfy dla wybranej grupy odbiorców L.2 –

korzystających z osadnika Imhoffa oraz z szamb zbiorowych, przedstawiają się następująco: 

- od 01.01.2025 r. do 30.09.2025 r. – dopłata w wysokości 30,72 zł brutto za m³ ścieków, 

- od 01.10.2025 r. do 30.11.2025 r. – dopłata w wysokości 30,72 zł brutto za m³ ścieków, 

- od 01.12.2025 r do 31.12.2025 r. – dopłata w wysokości 32,88 zł brutto za m³ ścieków. 

Łączny koszt związany z realizacją ww. uchwały wyniósł w 2025 r. 45 880,80 zł. 

Liczba zbiorników bezodpływowych zaewidencjonowanych: 286 szt. 

Liczba zaewidencjonowanych przydomowych oczyszczalni ścieków: 86 szt. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Zakład Komunalny w Trzcińsku-Zdroju w 2025 roku podpisał 19 umów na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych oraz transport nieczystości płynnych. 

W 2025 roku przeprowadzono 10 kontroli administracyjnych w formule „zza biurka” w zakresie 

realizacji przez właścicieli nieruchomości obowiązków dotyczących prawidłowego pozbywania się 

nieczystości ciekłych.  
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Liczba zaewidencjonowanych przydomowych 
oczyszczalni ścieków w latach 2022-2025
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ZAKŁAD KOMUNALNY W TRZCIŃSKU-ZDROJU UTRZYMUJE, EKSPLOATUJE I UŻYTKUJE M.IN.:  
 
- sieć wodociągową o długości 43,5 km, w tym obszar miejski – 25,5 km, obszar wiejski – 18 km,   

- wodociągi (ujęcia, stacje wodociągowe, sieć rozdzielczą, przesyłową i przyłącza w Trzcińsku-Zdroju, 

Rosnówku, Gogolicach, Chełmie Dolnym, Górczynie, Stołecznej, Piasecznie, Babinie i Chełmie Górnym),  

- sieć kanalizacyjną o długości obszar miejski – 18,2 km, obszar wiejski – 15,1 km,  

- przepompownie ścieków w ilości 12 szt.,  

- mechaniczno-biologiczną oczyszczalnię ścieków w Trzcińsku-Zdroju i Stołecznej.  

W 2025 roku, w ramach działalności administracyjnej Zakładu Komunalnego w Trzcińsku-Zdroju, na terenie 

gminy zużyto łącznie 107.374 m³ wody. W tym samym okresie odprowadzono 105.440 m³ ścieków, z czego 

103.343 m³ stanowiły ścieki odprowadzonesystemem kanalizacyjnym, natomiast 2.097 m³  to ścieki 

dowożone. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji ZK w Trzcińsku-Zdroju. 

 

TARYFA 

Od 2024 roku obowiązuje Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków 

na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój, która stanowi zestawienie cen i stawek opłat  na okres 3 lat. 

Taryfa została opracowana zgodnie z Ustawą z dnia 7 czerwca 2001 r.  o zbiorowym zaopatrzeniu 

w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  (Dz. U. 2024 r., poz. 757), oraz Rozporządzeniem Ministra 

108818
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91128
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102794

105440

107374

odprowadzone ścieki

zużyta woda

Ilość zużytej wody, odprowadzonych ścieków (m2) 
w sieciach administrowanych przez Zakład Komunalny

w Trzcińsku-Zdroju w latach 2021-2025
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Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018r., w sprawie określania taryf, wzoru wniosku 

o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe odprowadzanie 

ścieków (Dz. U.  2022 r., poz. 1074). 

Ceny i stawki opłat zawarte w taryfie dotyczą odbiorców usług wodociągowo-kanalizacyjnych, 

świadczonych przez Zakład Komunalny w Trzcińsku - Zdroju, z wyłączeniem odbiorców dostarczających 

ścieki dowożone z terenów nieskanalizowanych. 

 W rozliczeniach  z odbiorcami usług w zależności od ich zaklasyfikowania do odpowiednich grup taryfowych 

obowiązują zróżnicowane ceny i stawki opłat. Przy rozliczeniach za dostarczoną  wodę dla odbiorców usług 

stosowana jest: taryfa niejednolita, taryfa wieloczłonowa. W zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków 

dla odbiorców usług stosowana jest: taryfa jednolita,   taryfa wieloczłonowa. 

W rozliczeniach za dostarczoną wodę obowiązuje :  

1. Cena – wyrażona w złotych za 1m3 dostarczonej wody 

2. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, 

niezależnie od tego, czy odbiorca usług pobierał wodę w okresie rozliczeniowym, czy też nie. 

Cena 1m3 dostarczonej wody oraz stawki opłat abonamentowych na odbiorcę w okresie 3 lat 

obowiązywania taryfy: 

 

Wyszczególnienie 
Wysokość cen i stawek opłat 

(podane są cenami netto) 

Taryfowa grupa odbiorców usług 
Rodzaj cen i 

stawek opłat 

w okresie  

od 1 ÷ 12 

miesiąca 

obowiązywania 

nowej taryfy 

w okresie  

od 13 ÷ 24 

miesiąca 

obowiązywania 

nowej taryfy 

w okresie 

od 25 ÷ 36  

miesiąca 

obowiązywania 

nowej taryfy 

 1 2 3 4 5 

1 

GRUPA W1 

Gospodarstwa domowe, rozliczenia w 

oparciu o wskazanie wodomierza 

głównego;; 

okres rozliczeniowy: 1 m-ce 

- cena wody (zł/m3) 

- stawka opłaty 

abonamentowej 

(zł/okres) 

6,12 

 

4,86 

5,81 

 

5,04 

5,79 

 

5,21 

2 

GRUPA W2 

Podmioty gospodarcze, rozliczenia w 

oparciu o wskazanie wodomierza 

głównego; 

okres rozliczeniowy: 1 m-c 

- cena wody (zł/m3) 

- stawka opłaty 

abonamentowej 

(zł/okres) 

6,13 

 

4,86 

5,84 

 

5,04 

5,80 

 

5,21 
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3 

GRUPA W3   

Gospodarstwa domowe, rozliczenie w 

oparciu o ryczałt; 

Okres rozliczeniowy: 1 m-c; 

- cena wody (zł/m3) 

- stawka opłaty 

abonamentowej 

(zł/okres) 

6,12 

 

2,11 

5,81 

 

2,18 

5,79 

 

2,25 

4 

GRUPA W4 

Gmina rozliczana za pobrana wodę 

zgodnie z art. 22 ustawy (Ppoż.) 

Okres rozliczeniowy: 1 m-c; 

- cena wody (zł/m3) 

 
6,13 5,84 5,80 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji ZK w Trzcińsku-Zdroju. 

 W rozliczeniach za odprowadzone ścieki obowiązuje : 

1. Cena – wyrażona w złotych za 1m3 odprowadzonych ścieków 

2. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona w złotych na odbiorcę usług za okres rozliczeniowy, 

niezależnie od tego, czy odbiorca usług odprowadzał ścieki w okresie rozliczeniowym, czy też nie. 

Cena 1m3 odebranych ścieków oraz stawki opłat abonamentowych na odbiorcę w okresie 3 lat 

obowiązywania taryfy: 

 

Wyszczególnienie 
Wysokość cen i stawek opłat 

(podane są cenami netto) 

Taryfowa grupa odbiorców usług 
Rodzaj cen i 

stawek opłat 

w okresie  

od 1 ÷ 12 

miesiąca 

obowiązywania 

nowej taryfy 

w okresie  

od 13 ÷ 24 

miesiąca 

obowiązywania 

nowej taryfy 

w okresie 

od 25 ÷ 36  

miesiąca 

obowiązywania 

nowej taryfy 

 1 2 3 4 5 

1 

GRUPA S1 

Gospodarstwa domowe, rozliczenia w 

oparciu o wskazanie wodomierza 

głównego;; 

okres rozliczeniowy: 1 m-ce 

- cena ścieków 

(zł/m3) 

- stawka opłaty 

abonamentowej 

(zł/okres) 

10,56 

 

5,03 

9,96 

 

5,21 

9,80 

 

5,38 

2 

GRUPA S2 

Podmioty gospodarcze, 

gmina, rozliczenia w oparciu 

o wskazanie wodomierza głównego; 

okres rozliczeniowy: 1 m-c 

- cena ścieków 

(zł/m3) 

- stawka opłaty 

abonamentowej 

(zł/okres) 

10,56 

 

5,03 

9,96 

 

5,21 

9,80 

 

5,38 

3 

GRUPA S3   

Gospodarstwa domowe, rozliczenie w 

oparciu o ryczałt; 

- cena ścieków 

(zł/m3) 

10,56 

 

2,28 

9,96 

 

2,35 

9,80 

 

2,42 



 
 

str. 127 
 

Okres rozliczeniowy: 1 m-c; - stawka opłaty 

abonamentowej 

(zł/okres) 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji ZK w Trzcińsku-Zdroju. 

 Do cen i stawek opłat wymienionych w powyższych tabelach dolicza się obowiązujący podatek od 

towarów i usług (VAT) zgodnie z odrębnymi przepisami. 

Okres 1-12 miesiąca obowiązuje od 1/12/2024 do 30/11/2025 

Okres 13-24 miesiąca będzie obowiązywać od 1/12/2025 do 30/11/2026 

Okres 25-36 miesiąca będzie obowiązywać od 1/12/2026 do 30/12/2027 

 Poprzednia taryfa również była opracowana na okres 3 lat. Obowiązywała do dnia 30/11/2024. 
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GOSPODARKA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

WYDATKI NA GOSPODARKĘ ODPADAMI KOMUNALNYMI W 2025 R. 

 

2 512 940,23  zł 
  

 
 

 

 

 

 
 

1821 697 1124 
Łączna masa odebranych odpadów 

od mieszkańców (tony) 
Łączna masa odebranych odpadów 

segregowanych (tony) 
Odebrane odpady zmieszane 

(tony) 
 
 
 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji UM w Trzcińsku-Zdroju. 

1 684 923,00 zł

1 988 030,65 zł

2 263 301,00 zł

2 512 940,23 zł

2022

2023

2024

2025

K O S Z T  F U N K C J O N O WA N I A S Y S T E M U  
G O S P O D A R O WA N I A O D PA D A M I  K O M U N A L N Y M I  

W  L ATA C H  2 0 2 3 - 2 0 2 5
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SYSTEM GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

 

Gmina Trzcińsko-Zdrój zgodnie z art. 6c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) zobowiązana jest do zorganizowania odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy. Zgodnie 

z uchwałą Nr XXIII/257/2013 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 26 kwietnia 2013 r. w sprawie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, 

a powstają odpady komunalne, Gmina Trzcińsko-Zdrój objęła systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi również nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 

komunalne. 

W 2025 r. usługi odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych na obszarze Gminy świadczyła 

firma EKO-MYŚL Sp. z o.o., Dalsze 36, 74-300 Myślibórz, wyłoniona w drodze zamówienia publicznego. 

Według złożonych deklaracji na terenie gminy aktualnie mieszka 3652 osób, natomiast zameldowanych jest 

4859 osób (stan na 31.12.2025 r.). Wszyscy właściciele nieruchomości zobowiązani są do zbierania 

odpadów w sposób selektywny. Worki, przeznaczone do selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 

dostarcza właścicielowi nieruchomości Gmina, za pośrednictwem podmiotu odbierającego odpady 

komunalne. 

Zgodnie z Regulaminem utrzymania czystości i porządku w gminie Trzcińsko-Zdrój selektywna zbiórka 

odpadów komunalnych obejmuje następujące frakcje odpadów: 

− papier i tektura oraz opakowania z papieru i tektury; 

− tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe; 

− szkło oraz opakowania szklane; 

− bioodpady; 

− meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

− zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

− przeterminowane leki i opakowania po lekach; 

− odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 

w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 

poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

− chemikalia i opakowania po chemikaliach, w tym farby, rozpuszczalniki, oleje odpadowe, itp.; 

− zużyte baterie i akumulatory; 

− odpady niebezpieczne; 

− wszelkiego rodzaju lampy żarowe, halogenowe, świetlówki; 
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− zużyte opony; 

− odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne; 

− odzież i tekstylia; 

− odpady niebezpieczne. 

Bezpośrednio sprzed posesji mieszkańców odbierane były następujące frakcje odpadów: 

− odpady niesegregowane (zmieszane); 

− odpady segregowane (papier, szkło, tworzywa sztuczne, metale, bioodpady); 

− odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte opony –  

w ramach akcji „wystawka” – dwa razy do roku. 

Odpady komunalne odbierane były z częstotliwością określoną w Regulaminie utrzymania czystości  

i porządku w gminie Trzcińsko-Zdrój. Ponadto w aptece w Trzcińsku-Zdroju ustawione były pojemniki, 

do których mieszkańcy mogli wrzucać przeterminowane leki. 

 

W 2025 r. Z TERENU GMINY TRZCIŃSKO-ZDRÓJ ODEBRANO NASTĘPUJĄCE  ILOŚCI ODPADÓW: 

Frakcja odpadów Ilość odebrana (Mg) 

opakowania z papieru i tektury 31,52 

zmieszane odpady opakowaniowe (tworzywa sztuczne, opakowania 

wielomateriałowe, metale) 
118,60 

opakowania ze szkła 76,25 

odpady ulegające biodegradacji 162,06 

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 1124,32 

odpady wielkogabarytowe 269,46 

zużyte opony 18,54 

odpady betonu oraz gruz betonowy 16,52 

leki 0,03 
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Frakcja odpadów Ilość odebrana (Mg) 

baterie 0,08 

tekstylia 4,34 

RAZEM ILOŚĆ ODPADÓW  1821,72 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie informacji UM w Trzcińsku-Zdroju. 

W 2025 r. w Trzcińsku-Zdroju odbyła się akcja „ROZSADY ZA ELEKTROODPADY”, zorganizowana przez 

Fundację Sireco w ramach realizacji programu „ekoMIESZKANIEC – ekoGMINA”. Mieszkańcy Gminy mieli 

okazję wymienić zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny na cebulki kwiatowe oraz sadzonki kwiatów, 

krzewów i drzew.  Partnerem wydarzenia był m.in. Urząd Miejski w Trzcińsku-Zdroju,   

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

opakowania z papieru i 
tektury

2%

zmieszane odpady 
opakowaniowe

6%

opakowania ze szkła
4%

odpady ulegające 
biodegradacji

9%

niesegregowane 
(zmieszane) odpady 

komunalne
62%

odpady 
wielkogabarytowe

15%

zużyte opony
1%

leki
0%

baterie
0%

odpady betonu oraz 
gruz budowlany

1%

tekstylia
0%

Odpady komunalne odebrane w 2025 r.
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI KOMUNALNYMI 

Na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi naliczana jest 

w następujący sposób: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych - od każdej osoby; 

2) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych - od ilości zadeklarowanych pojemników i worków; 

3) w przypadku nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe - opłata ryczałtowa roczna. 

30,09

123,41

85,23

130,3

1107,6

283,89

21,04

14,18

0,02

0,1

32,36

125,91

85,34

157,94

1135,8

302,62

19,08

3,66

0,12

0,4

31,52

118,6

76,25

162,06

1124,32

269,46

18,54

16,52

0,03

0,08

opakowania z papieru i tektury

zmieszane odpady opakowaniowe (tworzywa
sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metale)

opakowania ze szkła

odpady ulegające biodegradacji

niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne

odpady wielkogabarytowe

zużyte opony

odpady betonu oraz gruz betonowy

leki

baterie

Ilość odpadów w latach 2023-2025

2025 2024 2023
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W 2025 r. obowiązywała uchwała nr XLVIII/400/2022 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 25 listopada 

2022 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 

ustalenia stawki opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub worek oraz określenia stawki opłaty 

podwyższonej zmieniona uchwałą nr LX/489/2023 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 24 listopada 

2023 r. oraz uchwałą nr II/14/2024 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 17 maja 2024 r., określająca 

wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Zgodnie z powyższą uchwałą stawki przedstawiały się następująco: 

1. Nieruchomości zamieszkałe: miesięcznie 42,00 zł za osobę. 

2. Nieruchomości niezamieszkałe: 

− pojemnik o pojemności 110 l – w wysokości 31,90 zł za miesiąc, 

− pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 34,81 zł za miesiąc, 

− pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 69,62 zł za miesiąc, 

− pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 319,00 zł za miesiąc, 

− worek o pojemności 120 l – w wysokości 34,81 zł za miesiąc. 

3. Nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 224,97 zł za rok. 

W przypadku, gdy właściciel nie wypełniał obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

obowiązywały następujące stawki: 

1. Nieruchomości zamieszkałe: miesięcznie 126,00 zł za osobę. 

2. Nieruchomości niezamieszkałe: 

− pojemnik o pojemności 110 l – w wysokości 95,70 zł za miesiąc, 

− pojemnik o pojemności 120 l – w wysokości 104,43 zł za miesiąc, 

− pojemnik o pojemności 240 l – w wysokości 208,86 zł za miesiąc, 

− pojemnik o pojemności 1100 l – w wysokości 957,00 zł za miesiąc, 

− worek o pojemności 120 l – w wysokości 104,43 zł za miesiąc. 

3. Nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy lub innej nieruchomości wykorzystywanej 

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe: 449,94 zł za rok. 

 Dodatkowo właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, 

którzy kompostowali bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, mogli 

skorzystać ze zwolnienia z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w kwocie 0,50 zł miesięcznie 

od mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 
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Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi dochód Gminy. Z pobranych opłat 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi Gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu 

gospodarowania odpadami komunalnymi, które obejmują koszty:  

− odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych,  

− tworzenia i utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych,  

− obsługi administracyjnej tego systemu,  

− edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi, 

− wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz 

utrzymania pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym. 

 

Koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w Gminie 

Trzcińsko-Zdrój w 2025 r. 

Koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 

oraz koszty utrzymania punktu selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych: obsługa, odbiór, transport, odzysk i unieszkodliwienie odpadów 

2 310 768,97 zł 

Koszty obsługi administracyjnej systemu gospodarki odpadami komunalnymi, 

które obejmują: 

- wynagrodzenie osobowe i bezosobowe oraz składki od nich naliczane, 

- wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń, 

- pozostałe wydatki bieżące, m.in.: podróże krajowe, odpisy na ZFŚS, koszty 

postępowania sądowego, analiza oraz szkolenia pracowników 

 

129 381,31 zł 

Koszty związane z wyposażeniem nieruchomości gminnych w pojemniki do 

zbierania odpadów komunalnych 
2679,95 zł 

Koszty opracowania dokumentacji projektowo kosztorysowej dla inwestycji 

dotyczącej budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych 
70 110,00 zł 

RAZEM 2 512 940,23 zł 

 

Wpływy z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2025 r. wyniosły 2 028 509,80 zł. 

Brakująca kwota w wysokości 484 430,43 zł została pokryta z budżetu Gminy, zgodnie z uchwałą 

nr VIII/71/2024 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 20 grudnia 2024 r. w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

773,28 zł

820,80 zł

879,12 zł

907,20 zł

2022 2023 2024 2025

Koszt wywozu 1 tony odpadów gabarytowych

1 604,88 zł

1 909,44 zł

2 077,92 zł 2 072,52 zł

2022 2023 2024 2025

Koszt wywozu 1 tony odpadów segregowanych

891,00 zł
959,05 zł

1 027,08 zł
1 128,60 zł

2022 2023 2024 2025

Koszt wywozu 1 tony odpadów zmieszanych
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

W wyniku prowadzonych postępowań egzekucyjnych w 2025 roku wystawiono 763 upomnień na łączną 

kwotę 246 814,37 zł oraz wystawiono 116 tytułów wykonawczych na łączną kwotę 99 086,60 zł.  

 

Liczba wystawionych upomnień i tytułów wykonawczych 

 w latach 2020-2025 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

W wyniku prowadzonych w 2025 r. kontroli stwierdzono brak złożonych deklaracji obliczenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w związku z tym wysłano 27 wezwań do złożenia deklaracji. 

Wysłano również 95 wezwań do złożenia wyjaśnień lub korekty deklaracji w związku z uzasadnionymi 

wątpliwościami co do danych zawartych w złożonych wcześniej deklaracjach. 

 

76 64
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OCHRONA ZABYTKÓW 

„Program Opieki nad Zabytkami Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2022–2025” został opracowany z myślą 

o wyznaczeniu kluczowych priorytetów, kierunków działań oraz zadań związanych z ochroną i pielęgnacją 

dziedzictwa kulturowego naszej społeczności. Dokument ten precyzyjnie określa zadania związane 

z zachowaniem cennych zasobów dziedzictwa, a także z powstrzymaniem procesów degradacji krajobrazu 

kulturowego, będących integralną częścią naszej tożsamości. Został on oficjalnie zatwierdzony przez Radę 

Miejską w Trzcińsku-Zdroju Uchwałą nr XLVI/375/2022 z dnia 30 września 2022 roku, pod nazwą „Program 

Opieki nad Zabytkami Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2022–2025”. 

„Gminny Program Opieki nad Zabytkami Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 2022–2025” jasno wyznaczona 

główne cele, kierunki działań oraz obowiązki związane z ochroną i troską o zabytki, co ma na celu nie tylko 

zachowanie cennych zasobów dziedzictwa kulturowego, lecz także zapobieganie pogarszaniu się stanu 

krajobrazu kulturowego naszej gminy. 

Na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój znajdują się 43 nieruchome zabytki wpisane do rejestru zabytków. 

Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, obiekty 

te podlegają ścisłym zasadom konserwatorskim. Wszelkie działania związane z obiektami wpisanymi 

do rejestru wymagają uprzedniego uzyskania pisemnej zgody od Zachodniopomorskiego Wojewódzkiego 

Konserwatora Zabytków. 

 

Uklad ruralistyczny Strzeszowa ujęty w Gminnej Ewidencji Zabytków. 
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W Gminnej Ewidencji Zabytków ujętych jest obecnie 444 obiektów zabytkowych, w tym dwa układy 

ruralistyczne zlokalizowane w miejscowościach Strzeszów i Góralice, 10 założeń parkowych oraz 10 

cmentarzy przykościelnych i ewangelickich. Obiekty te stanowią istotny element lokalnego dziedzictwa 

kulturowego oraz historycznego krajobrazu gminy. 

 

ZADANIA INWESTYCYJNE I KONSERWATORSKIE 

Z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków – Polski Ład pozyskano dotację na wykonanie prac 

konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych dotyczących zabytków. Zrealizowano drugi etap 

zadania pn. „Renowacja uszkodzonego muru obronnego”. Koszt inwestycji 157 000,00 zł. Dalsze prace 

zostaną kontynuowane w roku 2026. 

W 2025 roku Gmina Trzcińsko-Zdrój udzieliła wsparcia finansowego w formie dotacji celowych dla Parafii 

Rzymskokatolickiej pw. MB Nieustającej Pomocy w Trzcińsku-Zdroju.  

Środki te zostały przeznaczone na ochronę substancji zabytkowej najważniejszych obiektów sakralnych 

w regionie. Wsparcie objęło dwa zadania inwestycyjne: 

- Kościół pw. MB Nieustającej Pomocy w Trzcińsku-Zdroju – dotacja w wysokości 25.000,00 zł na realizację 

prac restauratorskichi konserwatorskich mających na celu zachowanie walorów historycznych obiektu, 

obejmujących m,.in. naprawę pokrycia dachowego oraz wymianę uszkodzonych rynien; 

- Kościół filialny w Gogolicach – dofinansowanie robót budowlanych i konserwatorskich, niezbędnych  

do utrzymania należytego stanu technicznego zabytkowej świątyni. Wypłata i realizacja nastąpi w roku 2026 

roku. 

Udzielone wsparcie stanowi realizację ustawowego obowiązku gminy w zakresie opieki nad zabytkami oraz 

jest wyrazem dbałości o zachowanie lokalnego dziedzictwa sakralnego i architektonicznego. 
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OŚWIATA 

W 2025 r. w Gminie Trzcińsko-Zdrój funkcjonowały następujące placówki oświatowe:  

III. INFORMACJE SPOŁECZNE  
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– Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Trzcińsku-Zdroju,  

– Szkoła Podstawowa im. Marka Kotańskiego w Góralicach wraz ze Szkołą Filialną w Stołecznej, 

– Przedszkole Miejskie Leśne Skrzaty w Trzcińsku-Zdroju.  

Oddział przedszkolny funkcjonował przy Szkole Podstawowej im. Marka Kotańskiego w Góralicach.  

We wrześniu 2025 r. naukę w szkołach podstawowych rozpoczęło 367 uczniów (w tym 24 uczniów w oddziale 

przedszkolnym), tj. o 20 uczniów mniej w stosunku do roku ubiegłego. Z nauczania indywidualnego 

korzystało 4 uczniów.    

Liczba uczniów w obydwu Szkołach Podstawowych jest porównywalna. Różnica wynosi tylko 1 dziecko.  

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW. 

 

Do Szkoły Filialnej w Stołecznej nie zostało zapisane w roku szkolnym 2025/2026 żadne dziecko.  

W związku z powyższym w bieżącym roku szkolnym nie funkcjonuje tam żaden oddział szkolny. 

Szkoła Podstawowa w 

Trzcińsku-Zdroju: 183

Szkoła Filialna w 

Stołecznej: 0

Szkoła Podstawowa w 

Góralicach:  184

Liczba uczniów w szkołach w roku szkolnym 2025/2026
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW. 

18 663,08 zł

25 982,47 zł

Koszt ucznia danej szkoły na dzień 31.12.2025 r.

Szkoła Podstawowa w Trzcińsku-Zdroju Szkoła Podstawowa w Góralicach

224

200

176
186 183188

161 159
170

184

42 37 41
31

2021 2022 2023 2024 2025

Liczba uczniów w szkołach w latach 2021-2025

SP Trzcińsko-Zdrój SP Góralice Szkoła Filialna w Stołecznej
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Wydatki gminy na oświatę w 2025 roku wynosiły: 11 349 101,44 zł, z czego: 9 004 594,00 zł (79,34 %) 

stanowiła subwencja, przekazana z budżetu państwa. Wydatki w obszarze oświaty zwiększyły się w 2025 r. 

w stosunku do roku 2024 o kwotę: 3 129 490,81 zł. 

W przeliczeniu na 1 uczennicę/ucznia, wydatki na poszczególne szkoły, z budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój, 

kształtowały się następująco: 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW. 

Jednostki oświatowe pozyskały w 2025 r. dodatkowe środki, z dotacji i programów rządowych,  

w kwocie: 413 028,09 zł, w tym: 

1) dotacja na podręczniki: 31 090,88 zł, 

2) Fundusz Pomocy Ukrainie: 325 859,00 zł, 

3) Posiłek w szkole i w domu: 48 059,00 zł, 

7) inne dochody (odszkodowania, różne wpływy): 8 019,21 zł. 

12 613,26 zł 

14 832,34 zł 

17 134,72 zł 

18 663,08 zł 

22 873,67 zł 

18 500,29 zł 

25 690,04 zł 

19 467,18 zł 

20 607,24 zł 

25 982,47 zł 

23 372,84 zł 

17 136,98 zł 

23 373,84 zł 

40 162,80 zł 

2021

2022

2023

2024

2025

Koszt ucznia poszczególnych szkół w latach 2021-2025

Szkoła Filialna w Stołecznej SP Góralice SP Trzcińsko-Zdrój
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Łączna kwota dodatkowych środków, pozyskana ze źródeł zewnętrznych. była mniejsza w 2025 r. 

w stosunku do roku 2024 o 99 504,34 zł.

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW 

W szkołach odbywała się nauka języków obcych na poziomie podstawowym: języka angielskiego uczyło się 

367 uczniów. Natomiast drugiego języka obcego – niemieckiego – uczyło się 89 uczennic i uczniów. 

Do jednej klasy (oddziału) uczęszczało w 2025 r. średnio ok.20 osób – porównywalnie podobnie w obu 

gminnych szkołach.  

W poszczególnych szkołach zatrudnionych było: 50,64 nauczycielek i nauczycieli (w przeliczeniu  

na pełne etaty), w tym 4,00 etaty nauczycieli kontraktowych i początkujących, 17,20 etatu nauczycieli 

mianowanych oraz 29,44 etatu nauczycieli dyplomowanych.  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW.  

264 209,86 zł 

186 083,26 zł 

397 970,92 zł 

512 534,43 zł 

413 028,09 zł 

2021

2022

2023

2024

2025

Wielkość  dodatkowych środków pozyskanych 
w latach 2021-2025

63 61

48 50 51

2021 2022 2023 2024 2025

Liczba zatrudnionych nauczycieli w szkołach 
w latach 2021-2025 w przeliczeniu na pełne etaty
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W związku z nielicznymi zmianami kadrowymi w 2025 r., głównie wynikającymi z faktu odejścia nauczycieli 

na emeryturę, przebywania na urlopie macierzyńskim lub zdrowotnym, zatrudniono w poszczególnych 

szkołach 2 nauczycieli. Na jednego nauczyciela przypadało średnio 6,92 uczennic i uczniów.  

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW. 

Szkoły podstawowe w 2025 r. ukończyło 47 osób, w tym w odniesieniu do poszczególnych szkół: Szkoła 

Podstawowa w Trzcińsku-Zdroju – 28 uczniów; Szkoła Podstawowa w Góralicach – 19 uczniów.  

Do kolejnej klasy nie otrzymało promocji 5 uczniów, głównie z powodu nieopanowania podstawy 

programowej oraz nadmiernych nieobecności. 

W 2025 roku, wg stanu na 30 września 2025 r., do szkół podstawowych w gminie uczęszczało 13 uczniów 

posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW. 

13

15
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19
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13

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Liczba uczniów posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
w latach 2021-2025

6,37 6,58
7,21

6,55

7,83 7,74

6,92

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Średnia liczba uczniów przypadająca 
na 1 nauczyciela w latach 2019-2025
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DOŻYWIANIE 

We wszystkich szkołach uczniowie mogli korzystać z dożywiania w postaci ciepłego posiłku, dostarczanego 

do placówek przez firmę zewnętrzną w formie cateringu. 

LICZBA KSIĄŻEK W BIBLIOTEKACH SZKOLNYCH 

We wszystkich szkołach na terenie Gminy Trzcińsku-Zdroju jest do dyspozycji uczniów 14 487 woluminów, 

z tego 8 919 woluminów w Szkole Podstawowej w Trzcińsku-Zdroju, 5 568 woluminów w Szkole 

Podstawowej w Góralicach. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW. 

 

Gmina prowadzi coroczne prace remontowe w obiektach oświatowych, w 2025 z roku wykonano następujące 

prace remontowe i modernizacyjne: 

1. w Szkole Podstawowej w Trzcińsku-Zdroju: 

– modernizacja korytarza na parterze na kwotę: 86 100,00 zł, 

– modernizacja toalety personelu  na kwotę: 15 359,54 zł, 

– wymiana źródeł ciepła na kwotę: 268 879,00 zł, 

– opracowanie dokumentacji projektowej budynku na kwotę: 7 000,00 zł, 

2. w Szkole Podstawowej w Góralicach: 

SP Trzcińsko-Zdrój

62 %

SP Góralice

38 %

Szkoła Filialna w 
Stołecznej

0 %

Liczba woluminów w poszczególnych szkołach

SP Trzcińsko-Zdrój SP Góralice Szkoła Filialna w Stołecznej
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– modernizacja pokoju nauczycielskiego na kwotę: 36 444,44 zł; 

– montaż instalacji fotowoltaicznej: 146  916,00 zł, 

– montaż ogrodzenia instalacji fotowoltaicznej na kwotę: 14 391,00 zł, 

– modernizacja podłogi w sali lekcyjnej na kwotę: 36 900,00 zł, 

3. w Przedszkolu Miejskim w Trzcińsku-Zdroju: 

– modernizacja łazienki dzieci i personelu na kwotę: 96 000,00 zł. 

W 2025 R. PRZYZNANO NASTĘPUJĄCE STYPENDIA DLA UCZNIÓW: 

Stypendium Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój za najlepsze wyniki w nauce i wzorowe zachowanie 

otrzymało 9 uczniów z placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Trzcińsko-

Zdrój, na kwotę:  9 000,00 zł. Dodatkowo nagrodzeni zostali również uczniowie, którzy wyróżniali się 

w działalności kulturalnej, charytatywnej i sportowej – 23 osoby. 

Stypendia szkolne o charakterze socjalnym otrzymało 42 uczniów, o łącznej wartości:  

31 822,49 zł.  Stypendia przyznane zostały z powodu trudnej sytuacji materialnej rodziny – niski dochód 

na osobę w rodzinie. 

 

DOWOŻENIE UCZNIÓW DO SZKÓŁ 

W 2025 roku 180 uczennic i uczniów, stanowiących 49 % wszystkich uczniów, dojeżdżało do szkoły  

zorganizowanymi przez gminę środkami transportu publicznego.  

Na ten cel wydatkowano kwotę: 138  020,28 zł ze środków własnych gminy, natomiast dofinansowanie ze 

środków Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o charakterze użyteczności publicznej wyniosło: 

206 628,14 zł.  

Dodatkowo gmina organizowała też dowóz uczniów niepełnosprawnych do Ośrodka Szkolno-

Wychowawczego w Chojnie wspólnie z dowozem niepełnosprawnych osób dorosłych do Środowiskowego 

Domu Samopomocy w Chojnie, a także refundowano rodzicom koszty dowozu dzieci niepełnosprawnych 

do przedszkoli specjalnych. Na ten cel wydatkowano w 2025 r. kwotę ogółem: 118 408,82,00 zł. 

 

AKTYWOŚĆ EDUKACYJNA, KULTURALNA I SPORTOWA SZKÓŁ 

Szkoły aktywnie uczestniczyły w życiu lokalnej społeczności, organizowały różne przedsięwzięcia,  

uroczystości i spotkania okolicznościowe, m.in.: 

 Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Trzcińsku-Zdroju  

realizowała następujące programy i projekty: Program dla szkół (Mleko w szkole i Owoce w szkole) 

prowadzonym przez Agencję Rynku Rolnego, Ogólnopolski Program „Od grosika do złotówki” – Fundacja 
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Młodzieżowej Przedsiębiorczości, Ogólnopolski Projekt „Mała książka – wielki człowiek” realizowany 

ze środków Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa Narodowego, pod honorowym patronatem Ministerstwa 

Edukacji Narodowej oraz Rzecznika Praw Dziecka, Ogólnopolski Program „Trzymaj formę” organizowany 

przez Główny Inspektorat Sanitarny oraz Polską Federację Producentów Żywności, Wojewódzki Program 

Profilaktyki Używania Substancji Psychoaktywnych:  „Porozmawiajmy o zdrowiu i  nowych zagrożeniach” - 

Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Szczecinie,  Wojewódzki Program Edukacji Zdrowotnej 

dla uczniów klas I – III w szkołach podstawowych: „Higiena naszą tarczą obronną” - Państwowa Inspekcja 

Sanitarna i Zachodniopomorski Urząd Wojewódzki, Ogólnopolski Program „Aktywna Szkoła” - Ministerstwo 

Sportu i Turystyki, Ogólnopolski Program „Biblioteka – dobre miejsce dla człowieka", Ogólnopolski program 

MEN „Wyjście z klasą”,  Ogólnopolski Projekt Edukacyjny „Postaw na wartości”, Ogólnopolski Projekt 

Edukacyjny „Tu jest MÓJ dom”, Udział w ogólnopolskiej akcji "Przytul się do drzewa" - Strażnicy Lasów 

Fabryka Aktywności Młodych, Ogólnopolski projekt Szkoły Pełne Talentów, projekt interdyscyplinarny pn. 

Ortograficzny kącik. 

 

W 2025 r. w szkole odbyły się  następujące konkursy: Bezpieczne zabawy zimowe, Szkolny konkurs 

wiedzy o uzależnieniach – „WOLNI OD NAŁOGÓW”, Szkolny Konkurs Recytatorski klas I-III, Szkolny 

Konkurs Plastyczny  „Wiosna 3D”, Konkurs matematyczny KANGUR, Szkolny Konkurs Plastyczny  „80 lat 

naszej szkoły”, Konkurs plastyczny „Książka moim przyjacielem", Szkolny Test Wiedzy o Sporcie, Konkurs 

plastyczny pt.: „Sport widziany oczami dziecka”, Konkurs czytelniczy, Konkurs plastyczny „Bezpieczna droga 

do szkoły”, Konkurs „Wokół symboli narodowych”, 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej w Trzcińsku-Zdroju uczestniczyli też w wielu konkursach pozaszkolnych, 

zdobywając wysokie miejsca  oraz wyróżnienia, m. in. III Powiatowy Konkurs Profilaktyczny „Bezpieczni 

w ferie” - PSSE Gryfino Starostwo Powiatowe Gryfino – 3 miejsce, Ogólnopolski Konkurs Piosenki Zimowej 

i Świątecznej - Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Lipianach – 3 wyróżnienia, XVII Konkurs Kolęd 

i Pastorałek „Niech kolęduje z nami cały świat” - Miejski Ośrodek Kultury w Mieszkowicach – I miejsce, VIII 

Ogólnopolski Festiwal Piosenki Niezłomnej i Niepodległej - Instytut Pamięci Narodowej, Stowarzyszenie 

Passionart – 3 wyróżnienia, VIII Festiwal Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. H.Rasiewicza „Kima” - IPN, 

Stowarzyszenie Passionart, Biblioteka i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju –etap wojewódzki – I i III miejsce 

oraz 2 wyróżnienia, Eliminacje gminne do „Małego Konkursu Recytatorskiego” – 3 laureatów z prawem 

udziału w eliminacjach powiatowych,  Wojewódzkie eliminacje ogólnopolskiego konkursu „Poznajemy Parki 

Krajobrazowe Polski” – I miejsce, Ogólnopolski konkurs wokalny Qltura Dźwięku - Dębnowskim Ośrodku 

Kultury – I miejsce, Przedmiotowy konkurs z fizyki – Zachodniopomorski Kurator Oświaty – finalista, 

ogólnopolski Konkurs “Trzymaj Formę” - Polską Federację Producentów Żywności Związek Pracodawców 
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oraz Wojewódzkie Stacje Sanitarno-Epidemiologiczne jako inicjatywa towarzysząca Ogólnopolskiemu 

Programowi Edukacyjnemu "Trzymaj Formę!" – kwalifikacje do etapu powiatowego, Zawody rejonowych IMS 

w Koszykówce Chłopców klas 7-8 – II miejsce, XXIV Finał Wojewódzkich Eliminacji Ogólnopolskiego 

Konkursu pt. „Poznajemy Parki Krajobrazowe Polski” – II miejsce, Powiatowy etap Małego Konkursu 

Recytatorskiego - sala kinowo-koncertowa - Dom Kultury w Baniach – 3 wyróżnienia, IV Wojewódzki Festiwal 

Piosenki Ekologicznej “ W zielone grajmy dziś” - SP im. Stefana Żeromskiego w Trzcińsku-Zdroju 

w partnerstwie z Biblioteką i Centrum Kultury w Trzcińsku-Zdroju -  w kategorii klas 1-3 - I, II miejsce 

i wyróżnienie, w kategorii klas 4-6 - I, II miejsce, w kategorii klas 7-8 - I, III miejsce  

i wyróżnienie, Ogólnopolski Konkurs Recytatorski pn. Słowo na widelcu organizowany przez 

Centrum Artystyczne The Voice i Trele Morele Punkt Kultury – I miejsce, dwa III miejsca, specjalne 

wyróżnienie i wyróżnienie, Kwalifikacja do III finałowego etapu Międzynarodowego Konkursu Wokalnego im. 

Stanisława Jopka – laureatka,  IV Festiwal Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej - Ińskie Centrum Kultury – 

laureatka, Powiatowe eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Młodzież Zapobiega 

Pożarom" – II i III miejsce, Międzynarodowy Konkurs Matematyczny “ Kangur” - Towarzystwo 

Upowszechniania Wiedzy i Nauk Matematycznych w Toruniu – wyróżnienie, Regionalny Konkurs plastyczny 

pt. „Błękitny krwioobieg”, organizowanym przez Państwowy Instytut Geologiczny w Warszawie – 

wyróżnienie, 45 Międzynarodowy Festiwal Piosenki i Tańca w Koninie – Srebrny Aplauz, Krajowy Turniej 

Juniorów Młodszych, Młodzików I Młodzików Młodszych w Solcu Kujawskim – złoty  

i brązowy medal, Wojewódzki Konkurs Piosenki Patriotycznej „Śpiewajmy dla Niepodległej” – 

I i III miejsce oraz wyróżnienie, Powiatowy  Konkurs Fotograficzny „Jesienna przyroda” - Fundacja Camelya 

– Stowarzyszenie Ochrony Zasobów Regionu i Edukacji Ekologicznej – I miejsce, Powiatowy Finał Igrzysk 

Dzieci w Unihokeju – I miejsce, Gminny konkurs plastyczny „Moc w dobroci, nie w przemocy” – I i III miejsce 

oraz wyróżnienia w obu kategoriach wiekowych, Wojewódzki Finał Badmintona w ramach Igrzysk Młodzieży 

Szkolnej –  I miejsce dziewczęta, III miejsce chłopcy, Wojewódzki V finał konkursu wiedzy pt. Znam Cedyński 

Park Krajobrazowy i Ujścia Warty – II miejsce, X Powiatowy Konkurs Profilaktyczny w ZSP w Chojnie III 

miejsce. 

 

Szkoła realizowała w 2025 roku różne przedsięwzięcia (uroczystości szkolne, apele, imprezy, spotkania, 

akcje, konkursy, projekty, zajęcia, wycieczki, wyjazdy, itp.):  

Eliminacje szkolne do powiatowego konkursu “Bezpieczni w ferie”, Akcja profilaktyczna “Bezpieczni w ferie” 

z udziałem Pracownika PSSE w Gryfinie, Uroczystość “Dzień babci i dziadka”, Realizacja programu 

profilaktycznego “Porozmawiajmy o zdrowiu i nowych zagrożeniach “ - pogadanka z udziałem p. Natalii 

Korkuś z PSSE w Gryfinie, Bal karnawałowy, dział w konkursie powiatowym “Bezpieczni w ferie”, Akcja 

profilaktyczna „Bezpieczne ferie zimowe” – spotkanie z asystentem Oświaty Zdrowotnej i Promocji Zdrowia 
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Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Gryfinie oraz Funkcjonariuszami Policji z Posterunku 

Policji w Trzcińsku Zdroju, Bajkowe popołudnie – spotkanie wolontariuszy z przedszkolakami w Przedszkolu 

„Leśne Skrzaty”, Wizyta przedstawiciela Zespołu Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego w Kamieniu Małym 

z prezentacją o szkole w klasie 8 w ramach Doradztwa Zawodowego, Zajęcia z zakresu pierwszej pomocy 

w klasie 1, Dzień Bezpiecznego Internetu, Wycieczka do Krakowa - udział Zespołu Aplauz oraz solistów 

w Międzynarodowym Festiwalu Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. Henryka Rasiewicza”Kima”, 

Warsztaty „Pokochaj siebie”, zorganizowane przez grupę wolontariuszy (absolwentki szkoły) z I Liceum 

Ogólnokształcącego w Gryfinie, Kiermasz charytatywny „Dla Emila”, Dzień Kolorowej Skarpetki,  Świetlica 

to też dobre miejsce na zajęcia z drugą strategią uczenia się – Przyszła wiosna, Światowy Dzień Recyklingu 

- Wizyta w Zakładzie EKO-MYŚL w Dalsze w ramach projektu “ekoMieszkaniec-ekoGmina” – udział 

w warsztatach: „ Co dzieje się z odpadami z naszych domów?”, Powitanie wiosny, Kiermasz charytatywny 

na rzecz Fundacji Wspierające Misie, Spotkanie z zespołem folklorystycznym „Borowiny”, Projekt 

edukacyjny na temat "Subkultury młodzieżowe XX wieku", Światowy Dzień Ziemi –  w ramach projektu 

“ekoMIESZKANIEC – ekoGMINA” Fundacji Sireco z okazji Dnia Ziemi odbyły się „EKO-LEKCJE” w klasach 

4-7, mające na celu promowanie ekonawyków, Noc filmowa ze Shrekiem, Udział w ogólnopolskim konkursie 

logopedycznym „Wesołe minki ćwiczącej rodzinki”,  Udział w Powiatowym Małym Konkursie 

Recytatorskim, Pielgrzymka autokarowa do Górki Klasztornej, W czasach naszych dziadków. Życie w PRL-

u, Kiermasz wielkanocny, Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci,  Organizacja oraz przygotowanie 

uczniów do udziału  Wojewódzkim Festiwalu Piosenki Ekologicznej” W Zielone Grajmy Dziś”,  

Międzynarodowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Zbiórka makulatury, Apel z okazji 3 Maja i Dnia Flagi, 

Szkolny konkurs plastyczny dla klas I-III “Sport widziany oczami dziecka”, Dzień Europy – w Belgii poszukaj 

mnie,  Wyjazd do Morskiego Centrum Nauki, Rajd rowerowy z okazji 80-lecia Szkoły, Wycieczka w okolice 

Szklarskiej Poręby, Wycieczka do Fabryki Wody w Szczecinie, Tydzień bibliotek,  Wycieczka integracyjna 

do Morynia (Dzień Rodziny) – poznajemy perły naszego regionu, Dzień Rodziny, Konkurs profilaktyczny 

„W zdrowym ciele, zdrowy duch" (klasy 1-3), „Uzależnienia- zagrożenia współczesnego świata" (klasy 5-8), 

Spektakl teatralny pt. „Jaś i Małgosia” - Centrum Kultury w Pyrzycach, Wycieczka do Wolina - Wioska 

Wikingów, Punkt widokowy, Udział w warsztatach – Bubble Tea w Myśliborzu, Wycieczka do Konina - udział 

w 45 Międzynarodowym Festiwalu Piosenki i Tańca, Wycieczka do Trójmiasta, Konkurs plastyczny pt.: „Sport 

widziany oczami dziecka”,  Szkolny Test Wiedzy o Sporcie, „Bezpieczne wakacje” ze Szkolną Grupą 

Ratowniczą SP nr 2 w Chojnie, Spotkanie wolontariuszy naszej szkoły z przedszkolakami „Starszy kolega 

radę da - Bezpieczne wakacje każdy ma!”, Wspomnień czar - przygotowania do 80-lecia szkoły. Czym jest 

dla uczniów szkoła, a czym była dla absolwentów - rodziców, dziadków, pradziadków, „Listy do przyszłości”, 

Kiermasz hot-dogów,  Wybory do  Rady Samorządu Uczniowskiego na  rok szkolny 2025/2026, Akcja 

„Sprzątanie Świata” pod hasłem „W naturę z kulturą” – rajd rowerowy, Sprzątanie Świata – rajd rowerowy,  
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Udział klas 1-3 w inicjatywie pod nazwą „Przytul się do drzewa”, Wyjazd do Szczecina na mecz Ekstraklasy 

pomiędzy Pogonią Szczecin a Lechią Gdańsk, Kiermasz wrapów, Dzień czytania w przedszkolu „Leśne 

Skrzaty”, Konkurs plastyczny „Bezpieczna droga do szkoły”, Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania 

w Bibliotece Miejskiej, Zbiórka kasztanów, Talenciaki – koordynacja akcji, Tydzień o przeciwdziałaniu 

przemocy rówieśniczej - „Z domu wynosi się szacunek – Twoja rola w walce z przemocą”, Dzień Chłopaka, 

Spotkanie z adwokatem Konradem Rydzewskim, absolwentem szkoły, Gra miejska „Spacer ze Stefanem 

Żeromskim”, Jubileusz 80-lecia szkoły, Udział w spektaklu Teatru Profilaktycznego w Bibliotece i Centrum 

Kultury w Trzcińsku-Zdroju - rozwijanie empatii, umiejętności rozpoznawania emocji oraz wzajemnego 

słuchania się, Zbiórka zniczy na opuszczone groby, Pamiętamy o tych, którzy odeszli – akcja sprzątania na 

cmentarzu opuszczonych grobów, Zapalenie zniczy na opuszczonych grobach, Spotkanie z dyrektorem 

Muzeum Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Politycznych PRL, Spotkanie z Kuratorem Sądowym i Policjantem 

- spotkanie edukacyjnych dotyczących odpowiedzialności za własne zachowanie,  Akcja charytatywna na 

rzecz Michałka, Coode Week 2025, Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek, Pasowanie na czytelnika, 

Konkurs czytelniczy, Konkurs Fotograficzny „Jesienna przyroda”, Warsztaty - Moryń i Trzcińsko-Zdrój, Perły 

Gotyku Pomorza Zachodniego, Dzień Zdrowego Odżywiania – kiermasz, Zbiórka gier stolikowych 

do świetlicy szkolnej, 107. rocznica odzyskania przez Polskę niepodległości, Leśna edukacja – spotkanie 

z leśnikami, Wojewódzki Konkurs Piosenki Patriotycznej „Śpiewajmy dla Niepodległej”, V Szkolny Przegląd 

Pieśni Patriotycznych i Żołnierskich, Konkurs „Wokół symboli narodowych”, Rejonowe Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej w Unihokeju Dziewcząt,  Wizyta w DPS z okazji Dnia Seniora, Zbiórka karmy i koców dla schroniska 

Psijaciele w Chojnie, Charytatywna zbiórka książek, Spotkanie z panem Dawidem Buczkiewiczem 

„Poznajemy zabytki Trzcińska - Zdroju" (spotkanie i spacer ulicami miasta), Światowy Dzień Praw Dziecka, 

Spotkanie autorskie z Pawłem Gołuchem – autorem popularnych książek o smokach "Smocze kroniki", 

Powiatowy Finał Igrzysk Dzieci w Unihokeju, Szkolny bal andrzejkowy, Matematyczny kalendarz adwentowy,  

Wycieczka na pocztę,  Szkolne mikołajki,  Kiermasz charytatywny na rzecz Hanny Taberskiej, Gminny 

konkurs plastyczny „Moc w dobroci, nie w przemocy”, Świąteczny wyścig klas, Wyjazd klasy I do Radzicza 

– magiczna mikołajkowa przygoda, Świąteczny kiermasz, Wyjazd klasy 4 i 5 do Fabryki Wody  

w Szczecinie w ramach programu MEN „Wyjście z klasą”, Wyjazd klasy 2 i 6 do Morskiego Centrum Nauki  

w Szczecinie w ramach programu MEN „Wyjście z klasą”, Wycieczka szkolna klas 8ab i 7 do Poznania 

w ramach programu MEN „Wyjście z klasą”, Konkurs czytelniczy, Wizyta w DPS zespołu Aplauz – 

kolędowanie, Szkolne jasełka - koncert kolęd i pastorałek. 

 

Uczniowie Szkoły Podstawowej im. Marka Kotańskiego w Góralicach w ubiegłym roku zaangażowali się 

w organizację takich przedsięwzięć, jak: Rozpoczęcie roku szkolnego 2025/2026, Zebrania Rodziców, Dzień 

Kropki w przedszkolu, Konkurs Europejski Dzień Języków, Akcja ekologiczna pod hasłem „Sadzimy kwiatki, 
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będą piękne rabatki”,Konkurs z okazji Dnia Nauczyciela „Wierszyki, rymowanki lub piosenka o moim 

ulubionym nauczycielu, Tydzień o przeciwdziałaniu przemocy rówieśniczej, Dzień Chłopaka, 

Międzynarodowy Dzień Muzyki w przedszkolu, Ogólnopolska Kampania Dzieciństwo bez Przemocy, Tydzień 

o budowaniu relacji w przedszkolu, Światowy Dzień Zwierząt w przedszkolu, Pasowanie na Przedszkolaka, 

Pasowanie Pierwszoklasistów, Konkurs Pomysłowa Dynia, Akcja zbiórka zniczy, Kiermasze szkolne, Dzień 

bez plecaka, Światowy Dzień Owoców i Warzyw w przedszkolu, Wizytana cmentarzu w ramach rozmów 

o Dniu Wszystkich Świętych, Szkolny Konkurs z języka niemieckiego – Namaluj niemieckie przysłowie, Dzień 

Postaci z Bajek w przedszkolu, Apel z okazji Święta Odzyskania Niepodległości, Edukacja z wojskiem, 

Igrzyska Wojewódzkie Dzieci w Tenisie Stołowym, Spotkania z adwokatem, Andrzejki w klasach I-III, IV-VIII 

oraz w przedszkolu, Dzień Misia w przedszkolu, Konkurs Mistrz rachunków matematycznych, Dzień Górnika 

w przedszkolu, Konkurs Najpiękniejszy Stroik Bożonarodzeniowy, Odwiedziny Mikołaja, Kiermasz 

Bożonarodzeniowy w Trzcińsku-Zdroju- oddział przedszkolny, Jasełka, Akcja Pamiętajmy o zwierzętach 

w święta dla schroniska Psijaciele w Chojnie. 

 

DOSKONALENIE ZAWODOWE NAUCZYCIELI 

W ramach ustalonego planu dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2025 r. w gminnych 

placówkach oświatowych dokształcało się 9 nauczycieli (w Szkole Podstawowej w Trzcińsku-Zdroju – 4 

i w Szkole Podstawowej w Góralicach – 5), w formie studiów podyplomowych na następujących kierunkach: 

1) Nauczanie biologii. Nauczanie przyrody.; 

2) Edukacja zdrowotna; 

3) Edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera; 

4) Edukacja i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną (oligofrenopedagogika); 

5) Edukacja i rehabilitacja osób z zaburzeniami ze spektrum autyzmu i zespołem Aspergera; 

6) Edukacja, rewalidacja i wspomaganie osób z autyzmem i zespołem Aspergera;  

7) Diagnoza, rewalidacja i terapia pedagogiczna; 

8) Doradztwo zawodowe. 

Kwota wydatkowana ogółem na dokształcanie nauczycieli w 2025 roku (szkolenia, portale edukacyjne) 

wyniosła: 37 953,93 zł i była o 16 461,39 zł większa w stosunku do roku poprzedniego. W ramach funduszu 

przeznaczonego na doskonalenie kadry pedagogicznej szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Trzcińsko-Zdrój, sfinansowano także studia podyplomowe w kwocie: 14 649,92 zł. 
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AWANS ZAWODOWY 

W 2025 roku 3 nauczycielki z placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina 

Trzcińsko-Zdrój otrzymały od Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój nominację na kolejny stopień awansu 

zawodowego – nauczyciela mianowanego.  

Nadanie kolejnych stopni zawodowych nastąpiło w trybie decyzji administracyjnych i zwieńczyło niemal 

trzyletni okres intensywnej pracy nauczycielek, zakończony zdanymi egzaminami. 

PRZEDSZKOLE 

W 2025 r. funkcjonowało 1 przedszkole gminne, do którego uczęszczało 77 dzieci, w tym:  

43 dziewczęta i 34 chłopców.  

Do przedszkola uczęszczały dzieci z następujących roczników: 

− rocznik 2018 – 1 dziecko, w tym 0 dziewcząt i 1 chłopiec, 

− rocznik 2019 – 25 dzieci, w tym 16 dziewcząt i 9 chłopców, 

− rocznik 2020 – 17 dzieci, w tym 8 dziewcząt i 9 chłopców, 

− rocznik 2021 – 22 dzieci, w tym 13 dziewcząt i 9 chłopców, 

− rocznik 2022 – 12 dzieci, w tym 6 dziewcząt i 6 chłopców. 

AKTYWOŚĆ EDUKACYJNA, KULTURALNA I SPORTOWA PRZEDSZKOLA 

Przedszkole Miejskie Leśne Skrzaty w Trzcińsku-Zdroju działalność edukacyjną, kulturalno-oświatową 

i  promocję realizowało poprzez różnego rodzaju zajęcia prowadzone w przedszkolu, uroczystości, 

15 776,93 zł

21 492,54 zł

37 953,93 zł

2023 2024 2025

Koszt dokształcania nauczycieli w latach 2023-2025
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spotkania, udział w akcjach społecznych, nawet o zasięgu ogólnopolskim, oraz udział w programach 

i konkursach, między innymi: Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka, Dzień Kropki, Światowy Dzień Fryzjera, 

Powitanie Jesieni, Akcja: „Zbiórka kasztanów”, Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, Dzień Chłopaka, 

Konkurs na „Ziemniaka Cudaka”, Bal Pani Jesieni, Światowy Dzień Mycia Rąk, Wycieczka  

do Marianowa – „Dom Chleba”, Dzień Poczty Polskiej, Porządkowanie nagrobków na Cmentarzu 

Komunalnym w Trzcińsku-Zdroju, Akcja charytatywna: „Razem dla Michałka”, Akcja „Szkoła do Hymnu, 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka, Światowy Dzień Misia, Pasowanie na przedszkolaka – uroczystość, 

Realizacja całoroczna Ogólnopolskiego Programu Edukacyjnego „Wyzwania Teodora”, Dzień Górnika, 

Wizyta Świętego Mikołaja, Odwiedziny uczniów z Koła Wolontariatu ze SP w Trzcińsku-Zdroju – przekazanie 

książek do biblioteczki przedszkolnej, Kiermasz – Boże Narodzenie, Bal Pani Zimy, Warsztaty Czekoladowe, 

Wizyta policjanta – profilaktyczne spotkanie, rozmowa na temat bezpieczeństwa w trakcie ferii, 

Międzynarodowy Dzień Lego, Zbiórka karmy na rzecz „Psijaciele” –  Chojeńskie Stowarzyszenie Przyjaciół 

Zwierząt, Uroczystość – Dzień Babci i Dziadka, Dzień Bezpiecznego Internetu, Tłusty czwartek, Dzień 

Kobiet, Zajęcia edukacyjne z leśnikiem, Konkursna Rodzinną Palmę Wielkanocną, Zajęcia praktyczne – 

„Zdrowe śniadanie”, Powitanie wiosny – bal, Kiermasz Wielkanocny, Zajęcia praktyczne „Przyjaciel 

przyrody”, Zajęcia profilaktyczne – udzielanie pierwszej pomocy, higiena osobista – przeprowadzone przez 

Stację Sanitarno-Epidemiologiczną z Gryfina, Zajęcia edukacyjne ze zwierzątkami „Ranczo z Doliny Płoni”, 

Udział w Festiwalu Piosenki Ekologicznej, Dzień Ziemi, Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich, Majowe 

Święta, Wycieczka do teatru w Gorzowie Wielkopolskim, Udział w Międzynarodowej Akcji: „Czytanie na 

Polanie – Edycja 2026”, Udział w Ogólnopolskiej akcji Cała Polska Czyta Dzieciom, Festyn Rodzinny. 

W sierpniu zostały zorganizowane „Dni adaptacyjne” dla dzieci, które zaczynają przygodę z przedszkolem. 

Dzięki tym zajęciom rodzice razem z dzieckiem mogli lepiej przygotować się do pierwszych dni pobytu 

w przedszkolu. 

Przedszkole posiada stronę internetową www.przedszkoletrzcinsko.pl  oraz profil na portalu 

społecznościowym, na których zamieszczane są informacje dotyczące działalności oraz relacje 

z podejmowanych działań. 

Ponadto, w 2025 r. funkcjonował 1 oddział przedszkolny przy Szkole Podstawowej w Góralicach,  

do którego uczęszczało 24 dzieci, w tym: 13 dziewcząt i 11 chłopców.  

W 2025 roku na prowadzenie przedszkola gmina wydała: 1 838 553,26 zł, w tym –  

subwencja: 1 247 574,71 zł, Fundusz Pomocy Ukrainie: 4 393,36 zł, wpłaty za dożywianie: 153 828,89 zł, 

wpłaty za pobyt: 20 996,64 zł, różne dochody: 635,48 zł, zwrot dotacji z innych gmin: 23 356,97 zł, środki 

gminy: 387 758,21 zł. 

Koszt prowadzenia przedszkola w 2025 roku był większy w stosunku do roku poprzedniego  

o 242 419,07 zł. 

http://www.przedszkoletrzcinsko.pl/
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych CUW. 

 

Koszty prowadzenia przedszkoli w latach 2020–2025 systematycznie wzrastały.  

Dane wskazują na znaczący wzrost kosztów funkcjonowania przedszkoli, w szczególności po 2022 roku 

dynamika wzrostu uległa wyraźnemu przyspieszeniu, co może wskazywać na rosnące koszty ich utrzymania, 

w tym wynagrodzeń, energii oraz bieżącego funkcjonowania. 

dotacja; 280 317,19; 
18%

subwencja; 
629 774,37; 

40%

Fundusz Pomocy 
Ukrainie; 22 625,97; 

1%

wpłaty za dożywianie; 
128 977,27;

8%

wpłaty za pobyt; 
17 637,30; 

1%

różne dochody; 
555,20; 

0%

środki gminy; 
516 246,89; 

32%

Struktura kosztów prowadzenia przedszkoli w 2025 r.

877 559,34 zł
964 304,29 zł

1 016 656,93 zł

1 377 786,29 zł

1 596 134,19 zł

1 838 553,26 zł

2020 2021 2022 2023 2024 2025

Koszt prowadzenia przedszkoli w latach 2020-2025
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KULTURA 

W Gminie Trzcińsko-Zdrój w 2025r. sieć biblioteczną tworzyły 3 biblioteki, przynależne do Biblioteki 

i  Centrum Kultury w Trzcińsku- Zdroju:  

− Biblioteka główna w Trzcińsku- Zdroju z dwoma oddziałami: Oddział dla Dorosłych, Oddział dla Dzieci, 

− Filia Biblioteczna w Góralicach,  

− Filia Biblioteczna w Stołecznej. 

 

Biblioteka użytkuje program biblioteczny MAK+ 100. Cały księgozbiór 100% wprowadzony jest do systemu 

Mak+ 100. 

W przeliczeniu na jednego mieszkańca łączna liczba woluminów wynosiła 3,00 na dzień 1.01.2025 r. 

(liczba mieszkańców gminy 4799). 

W przeliczeniu na 1 mieszkańca łączna liczba woluminów wynosiła 3,82 na dzień 1.12.2025 r. (liczba 

mieszkańców gminy 4749). 

Liczba czytelników na 100 mieszkańców  24,63 (stan na 31.12.2025r.). 

Na dzień 31.12.2025 r. w Gminie Trzcińsko-Zdrój zarejestrowanych było 1032 czytelników, w stosunku do 

ubiegłego roku liczba czytelników się nie zmieniła. 

 Stan księgozbiorów 1.01.2025 r. Stan księgozbiorów 1.12.2025 r. 

Biblioteka główna  

w Trzcińsku- Zdroju 
12 963 vol. 13 012 vol. 

Filia Biblioteczna  

w Góralicach 
2 642 vol. 2 494 vol. 

 

Filia Biblioteczna  

w Stołecznej 

2 677 vol. 2 677 vol. 

                                RAZEM                                           18 282                                                        18 183 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych BiCK. 

 

 
Wypożyczenia na zewnątrz Wypożyczenia na miejscu 

M-GBP 13441 445 

Filia Góralice 2032 305 

Filia Stołeczna 1636 57 

Razem 17109 807 

 

W Bibliotekach znajdują się stanowiska komputerowe z szerokopasmowym Internetem: 

− Biblioteka Główna - 8 komputerów /4 dla czytelników, 

− Filia Góralice - 3 komputerów /2 dla czytelników, 

− Filia Stołeczna - 3 komputerów /2 dla czytelników. 

W 2025 r.  były dostępne katalogi bibliotek on-line. Czytelnicy mają możliwość zdalnego składania 

zamówień na książki do wypożyczenia, są elektronicznie powiadamiani o terminach zwrotu książek.  

Biblioteka posiada profil na portalu społecznościowym Facebook, a także stronę www.bicktz.pl, na której 

znajdują się informacje o podejmowanych działaniach, ogłoszenia, relacje z imprez organizowanych przez 

Biblioteka Główna
79%

Filia Góralice
12%

Filia Stołeczna
9%

Liczba zarejestrowanych czytelników 
na dzień 31.12.2025 r.
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Bibliotekę i Centrum Kultury, cotygodniowe relacje z zajęć w Akademii Malucha, spotkań z „Molikami”, DKK 

dla dorosłych i dla dzieci: „Od zabawy do czytania” itp.  

W 2025 roku dotacja dla Biblioteki od organizatora wyniosła 370 000,00 zł i była większa o 50.000,00 zł 

w stosunku do roku poprzedniego. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych BiCK.. 

W 2024 r. na zakup nowości wydawniczych wydano kwotę 19 029,51 - 774 vol., w tym ze środków: 

− Ministra Kultury i Dziedzictwa Nar. 10 000zł – 401 vol. 

− własnych 9029,51 zł – 373 vol. Zakupiono również 60 kodów do Legimi na kwotę 990,00 zł. 

W 2025 r. na zakup nowości wydawniczych wydano kwotę 22.228,27 zł – 888 vol., w tym ze 

środków: 

− Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 11 000,00 zł - 424 vol. 

− własnych 11 228,27 zł – vol., zakupiono również 60 kodów do Legimi na kwotę 780,00 zł. 

 

284 323,81 zł

214 000,00 zł

292 000,00 zł

320 000,00 zł

370 000,00 zł

2021

2022

2023

2024

2025

Dotacje na prowadzenie bibliotek i upowszechnianie czytelnictwa 
w latach 2021-2025
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych BiCK.. 

 

DZIAŁALNOŚĆ INFORMACYJNA I POPULARYZATORSKA BIBLIOTEKI,  

ZWIĄZANA Z REGIONEM: 

udzielanie informacji o mieście i regionie odwiedzającym turystom, zaopatrywanie w materiały 
informacyjne; 
 
organizowanie rodzinnych rajdów rowerowych w ciekawe miejsca na terenie gminy, zaznajamianie 
uczestników z ich historią; pokazywanie ich piękna; 
 

oprowadzanie wycieczek po Izbie Pamięci, prowadzenie lekcji dot. historii miasta w Izbie Pamięci 
(Przedszkole, Szkoły); 
 

promowanie twórczości lokalnych artystów; 
 

organizowanie prelekcji dot. historii regionu; 
 

wzbogacanie własnego księgozbioru o wydawnictwa związane z regionem; 
 

współorganizowanie wystaw tematycznych, 
 

współpraca ze Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Trzcińskiej przy organizowaniu wydarzeń: Noc 
Muzeów, wystaw, prelekcji, spotkań z regionalistami, Spotkań z Muzyką Dawną. 
 

 

 

 

16100
18107

39748

19124

40494

19951

28161

20220

39863

Liczba odwiedzin fizycznych Liczba odwiedzin wirtualnych

Liczba odwiedzin BiCK - fizycznych i wirtualnych w latach 2021-2025

2021 2022 2023 2024 2025
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DZIAŁALNOŚĆ EDUKACYJNA, KULTURALNO-OŚWIATOWA I PROMOCJA BIBLIOTEKI: 

 

zajęcia edukacyjne w Akademii Malucha, w których uczestniczyły dzieci w wieku 2-3 lata 

wraz z rodzicami; 

zajęcia czytelniczo- edukacyjne dla maluchów „Molików” (1-2 lata) wraz z rodzicami; 

zajęcia Dyskusyjnego Klubu Książki dla dzieci: „Od zabawy do czytania”; 

zajęcia plastyczne dla dzieci w 3 grupach wiekowych; 

spotkania DKK dla dorosłych; 

lekcje biblioteczne o funkcjonowaniu biblioteki i zasadach poszanowania książek, o książce i czytaniu 

dla przedszkolaków i uczniów gminnych szkół podstawowych; 

lekcje tematyczne dla przedszkolaków i uczniów szkół podstawowych; 

spotkania autorskie dla różnych grup czytelników; 

prelekcje, spotkania z „ciekawymi” ludźmi w związku z realizacją Programu Przeciwdziałania Przemocy 

(we współpracy z OPS); 

spektakle teatralne 

rajd rowerowy „Odjazdowy Bibliotekarz”- poznawanie historii naszego regionu 

zajęcia biblioteczne dla dzieci podczas ferii zimowych i wakacji. 

 

 

DZIAŁALNOŚĆ KULTURALNA 

Organizator na działalność kulturalną w 2024 r. udzielił dotacji 88 000,00 zł, natomiast w 2025r. dotacja 

podmiotowa wynosiła 970 000,00 zł. 

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych BiCK.. 

482 378,32 zł

506 000,00 zł

715 000,00 zł

880 000,00 zł

970 000,00 zł

2021

2022

2023

2024

2025

Udzielone dotacje na działalność kulturalną
w latach 2021-2025



 
 

str. 160 
 

Podstawowymi celami działania Biblioteki i Centrum Kultury jest: zaspokojenie potrzeb mieszkańców gminy 

w zakresie uczestnictwa w kulturze, upowszechnianie kultury narodowej, wspieranie regionalnych tradycji 

i inicjatyw kulturalnych, animowanie twórczych form uczestnictwa w kulturze oraz wspomaganie animatorów 

kultury w ich działaniach na rzecz rozwoju społecznego ruchu kulturalnego i powszechnej aktywności 

kulturalnej, ochrona dziedzictwa kulturalnego regionu, współdziałanie z samorządowymi instytucjami kultury, 

prowadzenie działalności w zakresie edukacji kulturalnej dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych, działalność 

instruktażowo-metodyczna. 

 

Biblioteka i Centrum Kultury swoje cele realizuje poprzez organizację i zagospodarowanie czasu 
wolnego dzieci, młodzieży i dorosłych, rozwijanie kreatywności, zainteresowań, organizowanie 
zajęć, m.im.: 

zajęcia plastyczne dla dzieci i młodzieży w trzech grupach wiekowych; 

spotkania KGW „Jezioranki” 

zajęcia taneczne dla dzieci 

zajęcia taneczne dla dorosłych 

fizjoterapia dla dorosłych 

zajęcia z fizjoterapii dla dorosłych 

Spotkania Koła Seniora 

spotkania kapeli Borowiny 

zajęcia wokalno-taneczne 

zespół SZYK 

zespół Mini Szyk 

organizowanie czasu wolnego dzieciom podczas ferii zimowych i wakacji 

organizowanie czasu wolnego dla seniorów 

prelekcje z ekspertami 

warsztaty tematyczne 

kiermasze rękodzieła 

BiCK była organizatorem następujących imprez kulturalnych, patriotycznych, rozrywkowych 

i okolicznościowych:  „Śpiewajcie i grajcie Mu!”-wspólne kolędowanie zespoły dziecięce i Kapela Borowiny, 

Koncert z okazji Dnia Babci i Dziadka i czytelnicze podsumowania, WOŚP 2025,„Bezpieczne Ferie 2025” 
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w trakcie: Tajemnicza Noc w Bibliotece, Akademia Malucha: Niedźwiedź Polarny wielki zwierz…, Policjanci 

o bezpieczeństwie, Pokaz iluzji, Od zabawy do czytania: Razem można więcej…, warsztaty lizakowe 

z „TWÓRCZĄ CYTRYNKĄ, Zabawa na zamkach dmuchanych, Zabawa dla seniorów, Plastyczna Akademia 

Wyobraźni, Akademia Malucha: Pizza dobra jest, Spotkanie ze strażakami „O bezpiecznym zachowaniu 

podczas ferii” i udzielaniu pierwszej pomocy, Fizjoterapia dla dorosłych…warsztaty decoupage dla dzieci; 

Ferie na filiach: w Stołecznej i Góralicach- Spotkanie czytelników z autorem kryminałów Przemysławem 

Kowalewskim,Spotkanie dziecięcych czytelników z autorką książek Agnieszką Frączek, Odwiedziny 

przedszkolaków w Bibliotece w Stołecznej, Koncert piosenek Marka Grechuty z okazji Święta 

Kobiet…,Warsztaty rękodzieła dla młodzieży i dorosłych…, Drugie warsztaty rękodzieła dla młodzieży 

i dorosłych,Warsztaty rękodzieła wielkanocnego dla dorosłych…, Lekcja biblioteczna w Bibliotece 

w Góralicach, Czytelnicze spotkanie uczniów (IV, V,VI ) z pisarzem Przemysławem Jakóbczykiem, Drugie 

spotkanie pisarza z młodzieżą (VII,VIII) o tematyce survivalowej i udzielania Pierwszej Pomocy,Jarmark 

wielkanocny na Rynku Miejskim, Mała książka w drodze! Warsztaty czytelnicze dla maluchów w ramach 

projektu „Mała książka – wielki człowiek”,klasa II świętuje Światowy Dzień Książek i Praw 

Autorskich…Z okazji Światowego Dnia Książek i Praw Autorskich dnia 23.04.2025, w progi dziecięcej, 

Czytelnicze Show z Panem Poetą (kl. II i III), Pierwszaki w Bibliotece…, Przedszkolaki odwiedzają Bibliotekę! 

Obchody 80. Rocznicy zakończenia II Wojny Światowej w Trzcińsku-Zdroju...Tydzień Bibliotek w trakcie: 

pokaz iluzji pt.: „Czytanie to magia” (I, II i III), Spotkanie z autorką książek : Literacko i profilaktycznie! (V i 

VI),Profilaktyczne warsztaty dla młodzieży…(VII), Sztafeta literacka dla pierwszaków, fajnych dzieciaków pod 

tytułem „Rodzinka”, Rodzina ważna jest! Sztafeta literacka dla przedszkolaków!, Sztafeta Literacka 

w Góralicach, Sztafeta Literacka w Stołecznej, Odwiedziny pierwszoklasistów w Bibliotece w Góralicach: 

„W Bibliotece nauka i zabawa”, Warsztaty malowania toreb ekologicznych... IX Rajd Rowerowy „Odjazdowy 

Bibliotekarz 2025: Chełm Górny i jego historia” – Deszcz nam niestraszny!, Noc Świętojańska- „Wianki” 

w Trzcińsku- Zdroju, Gryfińscy policjanci i ratownicy w Stołecznej: O bezpieczeństwie podczas 

wakacji...,Nowe Spotkania z Muzyką Dawną...we współpracy ze SMZT i Parafią pw. Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w Trzcińsku-Zdroju, Dni Trzcińska- Zdroju 2025 w trakcie: koncerty, kabaret, Wystawa lokalnych 

artystów „Sztuka jest w Nas”, II ekoPRZYSTANEK Sireco w Trzcińsku- Zdroju, atrakcje dla dzieci…,Wakacje 

z Biblioteką: Część I, Wakacje z Biblioteką: Część II,Niezapomniany Koncert Havana Blues w ramach 

Festiwalu Jazzowe Pomorze Zachodnie, II Rodzinny Rajd Rowerowy... do Piaseczna w ramach Rowerowej 

Familiady; Rodzinny Rajd Rowerowy... z cyklu Rowerowa Familiada Trasami Pomorza Zachodniego, 

Biesiada ludowa Borowiny i Zespół Szczecinianie, trzcińska edycja Narodowego Czytania, Koncert na 

pożegnanie lata i powitanie jesieni... Irena Salwowska z zespołem, Czytelnicze spotkanie z Elżbietą 

Cherezińską- autorką bestsellerowych powieści historycznych, Spotkanie autorskie Marcina Szczygielskiego 
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z uczniami..., Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania w naszej bibliotece..., Czytelnicze spotkanie 

z „Biedronkami”, 

Warsztaty profilaktyczne dla uczniów (VI, VII, VIII): realizacja  Programu Przeciwdziałania Przemocy 

i Przeciwdziałania Uzależnieniom, Spektakl Teatralny: „Pan Tadeusz” w nowej odsłonie, Recital poetycko -

muzyczny Piotra Pilarskiego..., Trzciński Dzień Seniora „Góral z Gwiazdami”, Profilaktyka na wesoło! 

Realizacja Programu Przeciwdziałania Przemocy, Używkom... Uzależnieniom: Spektakl Teatralny Grupy T 

z Torunia dla uczniów (I-III) pt.: „Co w uszach gra?”, II Spotkanie profilaktyczne: Jak walczyć z czarnym 

charakterem? „Lord Hejter” dla uczniów kl. IV-VI SP, Zabawa integracyjna, Obchody Narodowego Święta 

Niepodległości w Trzcińsku- Zdroju: Uroczysta Msza Święta za Ojczyznę; X wojewódzki Festiwal Piosenki 

Niezłomnej i Niepodległej im. Henryka Rasiewicza „Kima”,Warsztaty Edukacyjne „Cyfryzacja Zabytków” 

Spotkanie autorskie: Smocze Opowieści Pawła Gołucha,Koncert piosenek K. Klenczona „Dwie Korony”- 

sentymentalna podróż do lat młodości,Zabawa Andrzejkowa we współpracy z KGW „Jezioranki”,Wyjątkowe 

Spotkanie Dzieci z Mikołajem w Trzcińsku- Zdroju:Magiczna Atmosfera i Niezapomniane Wrażenia! Przy 

wsparciu: Grupy Motocyklowej Trzcińsko-Zdrój, Stowarzyszenia „Aktywni” oraz KGW „Jezioranki”, Spotkanie 

opłatkowe Klubu Seniora,Otwarcie mobilnej wystawy opowiadającej o 80 latach polskiej historii Pomorza 

Zachodniego, "Pomorze Zachodnie 1945. Dzień po..."- we współpracy ze SMZT i Urzędem Miejskim /Izba 

Pamięci Lekcja biblioteczna: „Elfowa misja współpracy” dla kl.II, Powitanie Nowego Roku! Zabawa 

Sylwestrowa we współpracy z KGW „Jezioranki”. 
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SPORT I REKREACJA  

OBIEKTY SPORTOWE 

Na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój funkcjonuje baza sportowa:  

1. Hala Widowiskowo-Sportowa, w której odbywają się m.in. zajęcia szkolne wychowania – 

fizycznego, treningi klubów sportowych z terenu gminy. Obiekt udostępniany jest dla grup 

zorganizowanych, uprawiających różne dyscypliny sportu. W Hali znajduje się także bogato 

wyposażona siłownia oraz sala konferencyjna. 

2. Boiska Orlik, w Trzcińsku-Zdroju i Góralicach, na którym odbywają się zajęcia sportowe w 

ramach zajęcia lekcyjnych oraz prowadzone przez animatorów sportu. Na Boisko Orlik w Góralicach 

złożono wniosek, który uzyskał dofinasowanie w ramach zadania będzie wykonywana modernizacja 

boisk sportowych. 

3. Stadion Miejski im. Ryszarda Wierzbińskiego w Trzcińsku-Zdroju, na którym odbywają się 

głownie treningi i rozgrywane są mecze MKS „ORZEŁ”. Pojemność stadionu to: 369 krzeseł i 100 

miejsc stojących.  

4. Boisko sportowe w Piasecznie wraz z szatnią kontenerową, na którym odbywają się treningi 

i rozgrywane są mecz Klubu Sportowego „PIAST” Piaseczno. 

5. Boisko sportowe w Góralicach, na którym odbywają się treningi i rozgrywane są mecz Klubu 

Sportowego „ZRYWU” Góralice. 

6. Letnia przystań z wypożyczalnią rowerów wodnych i łódek. 

7. Place zabaw (16); 4 place w Trzcińsku-Zdroju, w tym 1 dostępny dla dzieci z Przedszkola 

Miejskiego, place zabaw w miejscowościach: Strzeszów, Góralice, Dobropole, Rosnowo, Tchórzno, 

Stołeczna, Chełm Dolny, Klasztorne, Piaseczno, Gogolice, Babin, Chełm Górny. 

8. Siłownie zewnętrzne: Trzcińsko-Zdrój, Strzeszów, Góralice, Dobropole, Rosnowo, Tchórzno, 

Stołeczna, Chełm Górny, Klasztorne. 

W roku 2025 doposażono i zmodernizowano place zabaw w miejscowościach Klasztorne, Rosnowo oraz 

Góralice.   

W ramach realizacji Grantów Sołeckich 2025 przeprowadzono modernizację placu zabaw w Sołectwie 

Rosnowo, gdzie  zamontowano nowy zestaw zabawowy przeznaczony dla najmłodszych mieszkańców 

o wartości 39 300,00 zł. W Góralicach w ramach tego samego programu wykonano montaż zjazdu linowego 

oraz dwóch nowych ławek o łącznej wartości 26 950,00 zł). 

Natomiast w Klasztornem doposażono plac zabaw w sprężynowca oraz nową huśtawkę wagową, na co 

przeznaczono środki w wysokości  5 500,00 zł. 
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DZIAŁALNOŚĆ HALI WIDOWISKOWO-SPORTOWEJ  

W TRZCIŃSKU-ZDROJU 

 

 

    

7890 1171 2632 9822,68 zł 

Wejść na halę przez grupy 
zorganizowane 

•  

Wejść na siłownię liczba osób 
korzystających z 

„ORLIKA” 

 

Dochody z tytułu 
udostępniania hali   

* liczba osób  * liczba osób   
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Hala Widowiskowo-Sportowa jest czynna od godziny 8.00 do godziny 21.00. W godzinach porannych 

prowadzone są zajęcia wychowania-fizycznego uczniów Szkoły Podstawowej w Trzcińsku-Zdroju.  

Z Hali korzystają także grupy zorganizowane, uprawiające sporty zespołowe: siatkówkę, piłkę nożną,  

koszykówkę, czy badminton. Odbywają się także zajęcia ogólnorozwojowe, treningi, gry i zabawy. W 2025 

roku z obiektu skorzystało w sumie  – 7890 osób.  W 2024 r. z siłowni skorzystało 1171 osób, w stosunku do 

roku 2024 liczba wejść na siłownię zwiększyła się o 127.   

Na siłownie sprzedano 127 karnetów, natomiast na Halę Widowiskowo-Sportową 18. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

708

1044
1171

2023 2024 2025

Liczba osób korzystających z siłowni 
w latach 2023-2025

Turnieje

Piłka nożna - 7 na hali sportowej i 5 na Orliku

Tenis stołowy - 4

Koszykówka - 4

Piłkarzyki  - 2

Badminton – 3
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Dodatkowo w okresie od marca  do końca listopada , na obiekcie „ ORLIK ‘’ , w zajęciach takich jak:  

piłka nożna, tenis ziemny, siatkonoga, gry i zabawy dla dzieci i młodzieży, zajęcia ogólnorozwojowe, 

koszykówka, mini turniej piłki nożnej, korzystało 2632 osób. 

Dochody z tytułu udostępniania hali  w 2025 roku  to  6 967,59 zł. 

Koszt funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej to 406 118,05 zł natomiast boiska sportowego to 

116 922,04 zł. 

Koszt  funkcjonowania Hali Widowiskowo-Sportowej 

Wynagrodzenia pracowników 294 595,10 zł 

Olej opałowy 51 749,19 zł 

Środki czystości 3 392,68  zł 

Zakup energii na halę 4 882,28 zł 

Woda 635,52 zł 

Konserwacja gaśnic 766,29  zł 

Usługi kominiarskie 1 230,00 zł 

Usługi telekomunikacyjne 899,95 zł 

Fundusz świadczeń socjalnych 9 531,90 zł 

Wywóz nieczystości 2 401,56 zł 

Obsługa kotłowni 5 854,80  zł 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 KOSZT UTRZYMANIA OBIEKTÓW SPORTOWYCH W LATACH 2021-2025 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

dochody wydatki

Zestawienie dochodów z tytułu udostępniania Hali Widowiskowo-
Sportowej oraz wydatków przeznaczonych na utrzymanie obiektów 

sportowych w latach 2021-2025. 

2021 2022 2023 2024 2025

810,16 zł

2 500,00 zł

9 417,00 zł

813,03 zł

3 078,74 zł

zakup usług remontowych

2025 2024 2023 2022 2021

262 196,79 zł

216 977,16 zł

230 644,46 zł

278 301,28 zł

383 918,65 zł

wydatki na wynagrodzenia procowników

2025 2024 2023 2022 2021
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

 

 

 

91 526,20 zł

166 256,39 zł

57 885,99 zł

89 422,02 zł

100 834,28 zł

zakup materiałów i wyposażenia

2025 2024 2023 2022 2021

7 163,25 zł

12 947,09 zł

12 166,26 zł

9 065,44 zł

7 156,41 zł

zakup energii

2025 2024 2023 2022 2021

16 905,59 zł

13 243,56 zł

10 185,57 zł

26 726,96 zł

24 753,52 zł

zakup usług pozostałych

2025 2024 2023 2022 2021
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KĄPIELISKO NA JEZIORZE STRZESZOWSKIM 

 

Gmina Trzcińsko-Zdrój, co roku organizuje miejsce rekreacji wodnej Kąpielisko na Jeziorze 

Strzeszowskim, którego sezon jest określany na podstawie uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

w roku 2025, przyjęty uchwałą nr X/85/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój.  

Sezon kąpielowy trwał od 01 lipca 2025 r do 31 sierpnia 2025 r.  

W godzinach od 10:00 do 18:00 o bezpieczeństwo osób korzystających z kąpieliska dbał Oddział 

Powiatowego Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego w Gryfinie. Dyżur pełniło dwóch ratowników 

wodnych oraz koordynator.  Kąpielisko wyposażono w specjalistyczny sprzęt ratunkowy: łódź ratunkową, 

zestaw WOPR R1, deska ortopedyczna ze stabilizatorem, defibrylator, zestaw „wopr tlen”, wieża ratownicza, 

boje kąpieliskowe, brodzik dla dzieci, zgodnie z ustawą z dnia 18 sierpnia 2011 r. o bezpieczeństwie osób 

przebywających na obszarach wodnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 714 ze zm.) wyznaczono strefy dla 

umiejących i nieumiejących pływać. W całym sezonie kąpielowym jakość wody do kąpieli była doskonała.  
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LETNIA PRZYSTAŃ NAD JEZIOREM MIEJSKIM W TRZCIŃSKU-ZDROJU 
Z WYPOŻYCZALNIĄ ROWERÓW WODNYCH I ŁÓDEK  

W okresie od lipca do września 2025 roku Gmina Trzcińsko-Zdrój zorganizowała nad brzegiem 

Jeziora Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju punkt nieodpłatnego wypożyczania sprzętu pływającego, tj. rowery 

wodne oraz łodzie. 

Z udostępnionej oferty skorzystało w sezonie łącznie 384 użytkowników, w tym mieszkańcy gminy oraz 

turyści. W porównaniu do roku poprzedniego odnotowano spadek liczby korzystających o 213 osób. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

597

384

Liczba użytkowników wypożyczalni 
w latach 2024–2025

2024 2025

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
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ŚWIETLICE 

 

Koszt utrzymania świetlic w 2025 r.  

252 524,81 zł 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W gminie Trzcińsko - Zdrój funkcjonuje 10 Świetlic Wiejskich, w miejscowościach: Strzeszów, Rosnowo, 

Gogolice, Góralice, Stołeczna, Piaseczno, Klasztorne, Dobropole, Tchórzno, Chełm Górny, Górczyn 

(wyłączona z użytku) oraz 5 Koła Gospodyń Wiejskich, w miejscowościach: Rosnowo, Klasztorne, 

Strzeszów, Dobropole, Góralice. 

Działalność świetlic wiejskich ma na celu integrację środowiska lokalnego, inicjowanie aktywności 

mieszkańców na rzecz rozwoju miejscowości oraz prowadzenie działalności kulturalnej, edukacyjnej 

i sportowej. Świetlica jest miejscem przeprowadzania zorganizowanych inicjatyw lokalnych. 

Utrzymanie świetlic w 2025 kosztowało w sumie 211 809,75 zł, w odniesieniu do kosztów w 2024 roku 

zmniejszyło się o 54 747,32 zł. 

   

10 1 6 
 

Iiczba świetlic 
 

liczba świetlic wyłączonych 
 z użytku 

 
liczba kół  

 gospodyń wiejskich 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Koszty utrzymania świetlic to przede wszystkim koszty stałe związane z administrowaniem budynków. 

Na koszt utrzymania wszystkich budynków świetlic składają się koszty bieżące utrzymania: 

- zatrudnienie palaczy – 42 000,00 zł; 

- zakup energii (część świetlic posiada ogrzewanie elektryczne)  oraz woda 50 423,45 zł; 

- zakup usług pozostałych (przeglądy budowalne, elektryczne, kominiarskie,  wywóz nieczystości  

itp.), usługi telekomunikacyjne – 35 385,26 zł; 

- opłaty na rzecz innych jednostek (wywóz nieczystości, woda, itp.) – 32 072,36 zł; 

- zakup materiałów i wyposażenia, to jest m.in. koszt opału – 95 936,67 zł. 

 

161 654,66 zł

266 557,07 zł

211 809,75 zł

2023 2024 2025

Koszty utrzymania świetlic w latach 2023-2025

Łącznie bieżące koszty 
utrzymania świetlic w 2025 r. 

211 809,75 zł 
koszty bieżą

płace palaczy 

koszt zakupu 
energii, wody, 

odbiór 
ścieków

koszty 
zakupów 

remontów

przeglądy

zakup 
materiałów
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Zakres prac i zakup wyposażenia w 2025 r. obejmował m.in.: 

doposażenie świetlicy wiejskiej w  Strzeszowie  1508,57 zł 

remont i dopsażenie świetlicy w Dobropolu  23 096,00 zł 

doposażenie świetlicy wiejskiej w  Stołeczna 2001,21 zł 

doposażenie świetlicy wiejskiej w  Klasztornem  6900,00 zł 

doposażenie świetlicy wiejskiej w  Gogolicach 373,50 zł 

remont pieca w świetlicy wiejskiej w Rosnowie 4040,00 zł 

remont dachu świetlicy wiejskiej w Piasecznie 7380 zł 

zakup wykładziny do świetlicy wiejskiej w Tchórznie 1078,80 zł 

 

 DOCHODY Z TYTUŁU WYNAJMU ŚWIETLIC  W 2025 ROKU  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

19 065,00 zł

24 232,50 zł 24 292,50 zł

21 894,00 zł

Wpływy z wynajmu świetlic w latach 2022-2025

2022 2023 2024 2025
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Gogolice Góralice Piaseczno Chełm
Górny

Klasztorne Dobropole Strzeszów Stołeczna Rosnowo

Częstotliwość wynajmowania świetlic w latach 2023-2025

2023 2024 2025

Dochody z tytułu wynajmu 
świetlic w 2025  

21 894,00 zł 
Gogolice 

1 968,00 zł

Góralice 
4 551,00 zł 

Piaseczno 

738,00 zł

Chełm 
Górny 

246,00 zł

Klasztorne 
1 722,00 zł Dobropole 

492,00 zł

Strzeszów 
4 981,50 zł

Stołeczna 
4 981,50 zł

Rosnowo 

2 214,00 zł

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

PROMOCJA 

W 2025 roku Gmina Trzcińsko-Zdrój kontynuowała działania w zakresie promocji gminy, rozwoju turystyki, 

wspierania aktywności społecznej oraz upowszechniania dziedzictwa kulturowego regionu. Podejmowane 

inicjatywy miały na celu budowanie pozytywnego wizerunku, zwiększenie atrakcyjności turystycznej oraz 

wspieranie lokalnych organizacji, sportu i kultury. 

Promocja gminy i działania wizerunkowe 

Gmina prowadziła działania promocyjne poprzez aktywną współpracę z lokalnymi stowarzyszeniami, 

instytucjami i organizacjami społecznymi. W ramach wsparcia wydarzeń sportowo-rekreacyjnych 

organizowanych na terenie gminy ufundowano puchary oraz nagrody rzeczowe dla uczestników zawodów 

i konkursów. Zakupiono również materiały promocyjne i reklamowe, które wykorzystywane były podczas 

wydarzeń lokalnych, spotkań promocyjnych oraz działań reprezentacyjnych. 

Gmina prowadziła także stałą promocję za pośrednictwem mediów społecznościowych, w szczególności 

poprzez profil gminy na portalu Facebook. Istotnym elementem promocji gminy była również wizyta znanego 

161 654,66 zł

266 557,07 zł

211 809,80 zł

19 736,00 zł

24 292,50 zł

21 894,00 zł

2023

2024

2025

Dochody z tytułu wynajmu świetlic oraz wydatki 
na ich utrzymanie w latach 2023-2025

dochody z wynajmu świetlic wydatki na utrzymanie świetlic
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podróżnika i vlogera „Skrzat Odkrywca”, który w ramach projektu marszu dookoła Polski przygotował materiał 

filmowy promujący Trzcińsko-Zdrój i jego walory turystyczne. 

Wspieranie sportu i aktywności mieszkańców 

Gmina wspierała udział dzieci i młodzieży reprezentujących Trzcińsko-Zdrój w wydarzeniach sportowych 

i kulturalnych poprzez dofinansowanie kosztów przejazdów. Wsparcie objęło m.in. wyjazdy na Festiwal 

Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. Henryka Rasiewicza „Kima” w Krakowie oraz wydarzenia 

organizowane w Koninie. Przyznano także stypendia sportowe dwóm zawodniczkom LUKS „Krokus” 

Góralice za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego – zajęcie VI miejsca w grze deblowej dziewcząt 

podczas Mistrzostw Polski Młodzików w badmintonie. Stypendium przyznano na okres od 1 marca do 31 

grudnia 2025 roku w łącznej wysokości 900,00 zł dla każdej zawodniczki, wypłacanej w kwartalnych ratach. 

W ramach promocji sportu i gminy zakupiono również komplet strojów sportowych dla Klubu Piłkarskiego 

„Orzeł”, którego zawodnicy reprezentują Gminę Trzcińsko-Zdrój podczas meczów wyjazdowych i rozgrywek 

sportowych. 

Rozwój turystyki i rekreacji 

Gmina wspólnie ze Stowarzyszeniem Aktywni, Stowarzyszeniem Miłośników Ziemi Trzcińskiej, BiCK oraz 

UKS współorganizowała cykl rajdów rowerowych promujących aktywny wypoczynek, walory przyrodnicze 

Pomorza Zachodniego oraz przebiegające przez teren gminy szlaki rowerowe.  

 

FOTO Z RAJDU 
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Na terenie gminy funkcjonują gospodarstwa agroturystyczne: „Bylinka” i „Baza” w Góralicach oraz „Siedlisko 

Dziki Ogród” w Dobropolu. Z bazy noclegowej można również korzystać w Restauracji „Zdrojowa” 

w  Trzcińsku-Zdroju. 

Dziedzictwo kulturowe i promocja historii regionu 

Ważnym elementem działalności promocyjnej gminy pozostaje popularyzacja lokalnego dziedzictwa 

kulturowego i historycznego. Corocznie organizowana jest „Noc Muzeów”, przygotowywana wspólnie przez 

Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Trzcińskiej oraz Urząd Miejski w Trzcińsku-Zdroju. W 2025 roku 

zaktualizowano i odnowiono tabliczki z kodami QR znajdujące się przy zabytkach na terenie gminy, 

umożliwiając mieszkańcom i turystom łatwiejszy dostęp do informacji historycznych i turystycznych. 

Gmina Trzcińsko-Zdrój podpisała również umowę partnerską z Biurem Dokumentacji Zabytków 

w Szczecinie, przystępując do realizacji projektu pn. „Moryń i Trzcińsko-Zdrój – Perły gotyku Pomorza 

Zachodniego. Upowszechnienie w formie cyfrowej wiedzy o średniowiecznych reliktach 

architektury”. Projekt uzyskał dofinansowanie z Programu Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

„Kultura Cyfrowa 2025”. W ramach projektu wykonano m.in.: skaning laserowy 3D oraz skaning LIDAR 

obszaru miasta Trzcińsko-Zdrój, cyfrową dokumentację najcenniejszych zabytków architektury 

średniowiecznej, opracowanie modeli 3D oraz dokumentacji technicznej wybranych obiektów zabytkowych, 

przygotowanie materiałów edukacyjnych i popularyzatorskich dostępnych online. Projekt ma na celu trwałe 

zachowanie oraz szerokie udostępnienie informacji o unikalnych zabytkach gotyckiej architektury regionu, 

w tym murach obronnych, bramach miejskich i obiektach sakralnych. Realizacja przedsięwzięcia przyczyniła 

się do zwiększenia atrakcyjności turystycznej gminy oraz promocji jej dziedzictwa kulturowego, 

przeprowadzono przeloty drona, podczas których wykonano zdjęcia fotogrametryczne i lidarowe służące 

stworzeniu precyzyjnego modelu zabytków miasta. 
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PARTYCYPACJA SPOŁECZNA 

KONSULTACJE SPOŁECZNE 

Konsultacje społeczne są procesem dialogu między przedstawicielami władz, a mieszkańcami. Konsultacje 

to proces, w którym różne podmioty, będące odbiorcami planowanego przez gminę przedsięwzięcia mają 

możliwość zapoznania się z zamierzonymi działaniami. Pozwalają w sposób konstruktywny wypowiedzieć 

się na dany temat i mają realny wpływ na podejmowane, ostateczne decyzje.  

W roku 2025 opinia publiczna mogła wypowiedzieć się i wyrazić własne uwagi oraz sugestie co do 

ostatecznego kształtu przyjętych rozwiązań na temat m.in.: 

- określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2025, 

konsultacje zostały przeprowadzone w dniach od 20.01.2025 r. do 13.02.2025 r., 

- przyjęcia Rocznego programu współpracy Gminy Trzcińsko-Zdrój z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025. Konsultacje zostały 

przeprowadzone w dniach od 16.10.2024 r. do 04.11.2024 r.  

WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

Na terenie Gminy Trzcińsko-Zdrój działają następujące organizacje pozarządowe: 

1. Miejski Klub Sportowy „Orzeł”, ul. 2 Lutego 12 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

2. Klub Sportowy „Piast” Piaseczno 19/2 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

3. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Krokus” Góralice 108 A 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

4. Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” ul 2- Lutego 3 Trzcińsko-Zdrój, 

5. Uczniowski Klub Sportowy „Zryw” Góralice 108 A 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

6. Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów w Góralicach, Góralice 110 B /3,   

7. Stowarzyszenie Miłośników Ziemi Trzcińskiej, ul. Cmentarna 1 a, 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

8. Stowarzyszenie „Dom z Sercem”, Aleja Róż 1, 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

9. Stowarzyszenie na Rzecz dzieci z Domu Dziecka  ul. Dworcowa 3 74-510 Trzcińsko-Zdrój,  

10. Stowarzyszenie „Aktywni” ul. Dworcowa 10/5 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

11. Stowarzyszenie „Razem dla Piaseczna” Piaseczno 18/1 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

12. Stowarzyszenie Wspólnota Serc Chełm Górny 11/12/1 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

13. Fundacja Droga Lotha ul. Jeziorna 9 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

14. Koło Gospodyń Wiejskich w Rosnowie 24 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 
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15. Koło Gospodyń Wiejskich w Góralicach 28/2 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

16. Koło Gospodyń Wiejskich w Dobropolu 9 74-510 Trzcińsko-Zdrój, 

17. Koło Gospodyń Wiejskich „Jezioranki” ul. Młyńska 4 74-510  Trzcińsko-Zdrój, 

18. Koło Gospodyń Wiejskich w Strzeszów 14 74-510 Trzcińsko-Zdrój,  

19. Koło Gospodyń Wiejskich w Klasztorne 16 74-510 Trzcińsko-Zdrój. 

 

Roczny program współpracy gminy Trzcińsko-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2025 Rada Miejska w Trzcińsku-

Zdroju przyjęła uchwałą nr VII/56/2024 z dnia 29 listopada 2024 r. (Dz. Urz. Województwa 

Zachodniopomorskiego poz. 6124 ) w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy 

Trzcińsko-Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na 2025 rok.”  

W ramach przyjętego Programu Burmistrz Gminy Trzcińsko-Zdrój ogłosił otwarty konkurs ofert zarządzeniem 

nr II/128/2025 z dnia 27 stycznia 2025 r. na realizację zadań publicznych w zakresie kultury, sztuki, ochrony 

dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu oraz turystyki 

i krajoznawstwa.  

Wspieranie realizacji zadań publicznych w 2025 r. wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji 

dla organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój zostało zaplanowane w zakresie następujących 

zadań: 

1) Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego:  

a) inicjatywy i twórcze działania stowarzyszeń, związków, organizacji społeczno-kulturalnych i innych 

podmiotów w dziedzinach: sztuk plastycznych, muzyki, literatury, teatru, filmu, tańca, nauk 

humanistycznych; 

b) organizacja znaczących dla Gminy wydarzeń kulturalnych, w szczególności koncertów, występów 

artystycznych, spektakli, konkursów, wystaw, konferencji, prelekcji, w tym również akcji o charakterze 

charytatywnym;  

c) działania na rzecz kultywowania lokalnej tradycji. 

2) Wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu: 

a) organizacja znaczących dla Gminy imprez sportowych i rekreacyjnych, w tym również dla osób 

niepełnosprawnych;  

b) realizacja zadań sportu masowego i sportu dla wszystkich, w tym również organizacja obozów 

szkoleniowych, w celu kształcenia kadr młodzieżowych organizatorów sportu oraz sędziów 

młodzieżowych; 
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c) wspieranie działań klubów sportowych zmierzających do rozwoju sportu na terenie Gminy. 

3) Turystyki i krajoznawstwa: 

a) wspieranie na terenie Gminy krzewienia turystyki krajoznawstwa oraz działalności na rzecz 

upowszechniania aktywnych form wypoczynku dzieci, młodzieży i dorosłych, szczególnie w postaci 

organizacji rajdów pieszych (w tym: Nordic Walking) i rowerowych oraz imprez na orientację, a także 

organizacji turniejów i konkursów o tej tematyce; 

b) działania na rzecz tworzenia i wytyczania szlaków turystyki pieszej i rowerowej oraz rozwoju bazy 

turystycznej na terenie Gminy, a także promocji wypoczynku aktywnego. 

W ramach otwartych konkursów ofert, skierowanych do organizacji pozarządowych, powierzono 

17 organizacjom działającym w sferze pożytku publicznego wykonanie zadań publicznych i udzielono 

im dotacji na ogólną kwotę 140.000,00 zł. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

 

 

 

 

83 362,79 zł 84 223,18 zł 84 850,00 zł 

117 325,00 zł 

140 000,00 zł 

2021 2022 2023 2024 2025

Wartość przyznanych dotacji w latach 2021-2025
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Wykaz organizacji pozarządowych oraz przyznanych im kwot dotacji  

na realizację zadań publicznych w 2025 roku: 

 

lp Nazwa klubu 
Kwota dotacji 

w zł 

Ogólna kwota 

wydatkowania w 

zł 

Kwota 

wydatkowana z 

dotacji w zł 

Kwota do 

zwrotu 

w zł 

1 
Klub Sportowy Piast 

Piaseczno 
18.000.00 22.016.75 18.000.00 - 

2 
Ludowy Uczniowski Klub 

Sportowy Krokus 
25.000.00 36.164.87 25.000.00 - 

3 
Uczniowski Klub Sportowy 

Orlik 
2.600.00 3.620.00 2.600.00 - 

4 
Uczniowski Klub Sportowy 

Orlik 
1.200.00 1.953.84 1.200.00 - 

5 
Uczniowski Klub Sportowy 

Orlik 
4.000.00 5.817.93 4.000.00 - 

6 
Miejski Klub Sportowy 

„Orzeł” 
50.000.00 62.083.49 50.000.00 - 

7 
Stowarzyszenie Dom z 

Sercem 
1.600.00 7.481.38 1.600.00 - 

8 
Uczniowski Klub       

Sportowy „Zryw” Góralice 
18.000.00 23.258.14 18.000.00 - 

9 
Koło Gospodyń Wiejskich  

w Strzeszowie 
1.500.00 2.986.92 1.500.00 - 

10 
Stowarzyszenie Miłośników 

Ziemi Trzcińskiej 
4.200.00 7.399.99 4.200.00 - 

11 
Stowarzyszenie Miłośników 

Ziemi Trzcińskiej 
3.500.00 4.880.84 3.500.00 - 

12 
Stowarzyszenie Miłośników 

Ziemi Trzcińskiej 
3.500.00 5.909.96 3.500.00 - 

13 Stowarzyszenie Aktywni 1.000.00 1.276.21 1.000.00 - 

14 Stowarzyszenie Aktywni 2.600.00 3.352.76 2.600.00 - 

15 
Stowarzyszenie Razem  

dla Piaseczna 
1.500.00 2.445.25 1.500.00 - 

16 
Stowarzyszenie Szachowe 

„Husaria” 
400.00 500.00 400.00 - 

17. 
Stowarzyszenie Emerytów  

i Rencistów 
1.400.00 2.140.00 1.400.00 - 

 

 
Razem 140.000.00 193.288.33 140.000.00 - 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 
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POMOC SPOŁECZNA 

Działania w obszarze pomocy społecznej w gminie Trzcińsko – Zdrój realizowane są za 

pośrednictwem jednostki organizacyjnej gminy, która jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju. 

Nadrzędnym dokumentem w sferze społecznej jest przyjęta Uchwałą Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

z dnia 19 marca 2021 roku Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w Gminie Trzcińsko-Zdrój na lata 2021-2025. W dniu 19 grudnia 2025r. została przyjęta Uchwałą Rady 

Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Trzcińsko-

Zdrój na lata 2026-2036. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju realizuje zaplanowane cele w zakresie 

rozwiązywania problemów społecznych w skali lokalnej na podstawie zapisów w strategii oraz diagnozy 

problemów społecznych w niej zawartych. 

Ośrodek realizując swoje zadania koordynuje realizację zadań ujętych w Gminnych Programach:  

1. Gminny Program Wspierania Rodziny,  

2. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej,  

3. Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii. 

Realizując działania w zakresie „Polityka społeczna” Ośrodek Pomocy Społecznej  

w Trzcińsku-Zdroju wykonywał w roku 2025 zadania własne Gminy oraz zadania zlecone przez administrację 

rządową w następujących formach: 

− praca socjalna oraz realizacja kontraktów socjalnych, 

− pomoc w formie usług opiekuńczych, 

− pomoc finansowa w formie zasiłków celowych, okresowych i stałych, 

− wypłacanie świadczeń i realizacja programów dla rodzin z dziećmi, 

− wypłacanie świadczeń z tytułu niepełnosprawności oraz z tytułu opieki nad osobami 

z niepełnosprawnością, 
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− realizacja świadczeń z funduszu alimentacyjnego oraz prowadzenie postępowań wobec 

dłużników alimentacyjnych, 

− wypłata dodatków mieszkaniowych, 

− dożywianie dzieci i młodzieży, 

− wspieranie rodzin w prawidłowym wypełnianiu roli opiekuńczo-wychowawczej, 

− wypłata stypendiów o charakterze socjalnym i zasiłków szkolnych, 

− kierowanie do domów pomocy społecznej oraz ośrodków wsparcia, 

− poradnictwo w sprawach rodzinnych, opiekuńczych, rentowych, emerytalnych, 

− zapewnienie schronienia osobom bezdomnym, 

− aktywizacja osób długotrwale bezrobotnych korzystających z pomocy społecznej, 

− realizacja programów i projektów ukierunkowanych na podnoszenie poziomu życia 

mieszkańców oraz jakości świadczonych na ich rzecz usług. 

Każda płaszczyzna realizowanych zadań przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju wiąże się 

bezpośrednio z pracą z klientem. 

REALIZACJA ZADAŃ WYNIKAJĄCYCH Z USTAWY O POMOCY 
SPOŁECZNEJ 

Przyznanie świadczenia z pomocy społecznej udzielane jest na wniosek osoby zainteresowanej, jej 

przedstawiciela ustawowego, bądź innej osoby za zgodą osoby zainteresowanej. Pomoc osobie lub rodzinie 

można również przyznać z urzędu. Decyzja administracyjna przyznająca świadczenie lub odmowa 

przyznania świadczenia wydawana jest po przeprowadzeniu wywiadu środowiskowego, który przeprowadza 

pracownik socjalny. Ustawa o pomocy społecznej określa sposób przeprowadzenia rodzinnego wywiadu 

środowiskowego oraz niezbędne dokumenty do ustalenia sytuacji osobistej, rodzinnej, dochodowej 

i majątkowej. Pomoc udzielona w formie pracy socjalnej lub poradnictwa nie wymaga wydania decyzji 

administracyjnej. W przypadku marnotrawienia przyznanych świadczeń finansowych lub korzystania z nich 

w sposób niezgodny z przeznaczeniem, świadczenie może zostać przyznane w formie bezgotówkowej. 

Kryteria uprawniające do przyznania świadczeń z pomocy społecznej w 2025 r.: 

− dla osoby samotnie gospodarującej – 1010,00 zł. 

− dla osoby w rodzinie – 823,00 zł. 
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Głównymi przyczynami korzystania ze świadczeń z pomocy społecznej w roku 2025 r. były m.in. 

niepełnosprawność,długotrwała lub ciężka choroba, bezrobocie, ubóstwo, alkoholizm. 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych OPS w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych OPS w Trzcińsku-Zdroju. 

Powody udzielenia pomocy 
rodzinom w 2025 roku

45 rodzin

37 rodzin

15 rodzin

13 rodzin

40 rodzin

niepełnosprawność 

długotrwała lub ciężka choroba 

bezrobocie 

ubóstwo 

alkoholizm 

Zasiłek stały; 30

Zasiłek okresowy; 44

Posiłek; 49

Usługi opiekuńcze; 

29

DPS; 17

Schronienie; 1

Realizacja zadań wynikajacych z ustawy o pomocy społecznej 
w roku 2025



 
 

str. 185 
 

ZASIŁEK STAŁY 

Zasiłek stały przysługuje pełnoletniej osobie samotnie gospodarującej, niezdolnej do pracy  

z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód jest niższy od kryterium dochodowego 

osoby samotnie gospodarującej oraz pełnoletniej osobie pozostającej w rodzinie, niezdolnej do pracy 

z powodu wieku lub całkowicie niezdolnej do pracy, jeżeli jej dochód, jak również dochód na osobę w rodzinie 

są niższe od kryterium dochodowego na osobę w rodzinie.  

Zgodnie z brzmieniem art.37 ustawy o pomocy społecznej, zasiłek stały ustala się w wysokości: 

• w przypadku osoby samotnie gospodarującej – różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium 

dochodowego osoby samotnie gospodarującej, a dochodem tej osoby z tym, że kwota zasiłku nie może być 

wyższa niż 1229,00 zł miesięcznie; 

• w przypadku osoby w rodzinie – różnicy między kwotą stanowiącą 130% kryterium dochodowego na osobę 

w rodzinie a dochodem na osobę w rodzinie. 

Kwota zasiłku stałego nie może być niższa niż 100,00 zł miesięcznie. Kwoty kryteriów dochodowych 

wynoszą: 

• dla osoby samotnie gospodarującej – 1010,00 zł 

• dla osoby w rodzinie – 823,00 zł. 

Przyznawane świadczenia weryfikowane są co pół roku przez pracowników socjalnych poprzez 

przeprowadzanie aktualizacji sytuacji rodzin na podstawie wywiadów środowiskowych. 

Z zasiłku stałego w 2025 r.  korzystało 30 osób (w 2024 r. 30 osoby), w tym dla 27 osób opłacano składki na 

ubezpieczenie zdrowotne. Kwota wypłaconych zasiłków stałych wyniosła 332 556,47 zł, a składka zdrowotna 

28 214,39 zł. 

ZASIŁEK OKRESOWY 

Świadczenie adresowane jest do osób samotnie gospodarujących lub rodzin, jeżeli dochód jest niższy 

od kryterium ustawowego ustalonego na podstawie art. 8 ustawyo pomocy społecznej. Zasiłek ten 

przysługuje w szczególności za względu na długotrwałą chorobę,niepełnosprawność, bezrobocie,możliwość 

utrzymania lub nabycia uprawnień do świadczeń z innych systemów zabezpieczenia społecznego.  

Wysokość zasiłku okresowego wynosi 50 % różnicy pomiędzykryterium dochodowym osoby samotnie 

gospodarującej, a dochodem tej osoby lub kryterium dochodowym rodziny, a dochodem tej rodziny.W roku 

2024 ośrodek wypłacił zasiłki okresowe dla 44 rodzin na kwotę 119 057,45 zł. 
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PROGRAM „POSIŁEK W SZKOLE I W DOMU” 

Program zapewnia wsparcie finansowe gmin w udzieleniu pomocy w formie posiłku, świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenia rzeczowego 

w postaci produktów żywnościowych. Pomoc trafia do dziecii młodzieży oraz osób dorosłych – spełniających 

warunki otrzymania pomocy wskazanew ustawie o pomocy społecznej orazo dochodachnieprzekraczających 

200% kryterium dochodowego uprawniającego do świadczeńz pomocy społecznej. 

Liczba osób, którym decyzją przyznano świadczenie w formie zasiłku celowego z programu „Posiłek  

w szkolei w domu” w roku 2025 wyniosła 49 osoby. Z posiłków korzystało 30 osoby, w tym 29 dzieci. 

Całkowity koszt programu wyniósł 101 289,00 zł, w tym dotacja: 60 773,40 zł, środki własne: 40 515,60 zł. 

ŚWIADCZENIA NIEPIENIĘŻNE 

USŁUGI OPIEKUŃCZE 

Usługi opiekuńcze jako zadanie własne gminy, skierowane jest do osób, które z powodu wieku, choroby lub 

niepełnosprawności wymagają pomocy innych osób. W 2025 roku usługami opiekuńczymi w miejscu 

zamieszkania objętych było 29 osób. Łączna liczba świadczeń wynosiła 4311 godziny. Szczegółowe warunki 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze reguluje Uchwały nr II/13/2024 Rady Miejskiej w Trzcińsku-

Zdroju z dnia 17 maja 2024r. w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. Dopłata Gminy do kosztów usług 

w omawianym roku wynosiła 242 842,73 zł. Natomiast wpłaty od usługobiorców z tytułu realizacji usług 

wynosiły 55 810,50 zł.  

POBYT I USŁUGI W DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ 

Dom pomocy społecznej to placówka, do której kierowane są osoby wymagające całodobowej opieki 

z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności. Osoby takie nie mogą samodzielnie funkcjonować 

w codziennym życiu. W 2025 roku w domach pomocy społecznej przebywało 17 osób. Kwota poniesionych 
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wydatków za pobyt obciążyła Gminę kwotą 794 267,83 zł (wzrost wydatku o 75 067,19 zł). Wpływy od osób 

zobowiązanych umowami do wnoszenia opłaty za pobyt wynosiły 118 965,01 zł.  

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych OPS w Trzcińsku-Zdroju. 

 

SCHRONIENIE 

Obowiązkiem Gminy jest zapewnienie schronienia, odzieży i posiłków osobom tego pozbawionym. 

Ze środków Gminy finansowany był pobyt w schronisku dla bezdomnych osób, których ostatnim miejscem 

zameldowania była gmina Trzcińsko-Zdrój. W 2025 roku 1 osoba przebywała w Schronisku dla Bezdomnych 

Mężczyzn im. Św. Brata Albertaw Dębnie. Poniesiony koszt przez Gminę na ten cel to kwota 1295,00 zł. 

 

557 313,29 zł

719 200,64 zł

794 267,83 zł

2023 2024 2025

Dopłata do kosztów utrzymania w domach pomocy 
społecznej w latach 2023-2025
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INNE DZIAŁANIA REALIZOWANE PRZEZ OŚRODEK POMOCY 
SPOŁECZNEJ 

PROGRAM „OPIEKA 75+” 

Strategicznym celem Programu „Opieka 75+” jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej. Środki finansowez Programu 

przeznaczone są na dofinansowanie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 

w wysokości 50% kosztów ich realizacji. Program realizowany był na podstawie zawartej z Wojewodą 

Zachodniopomorskim umowy nr713/WZPS-4/75+/2025 z dnia 09.06.2025r. Gmina Trzcińsko-Zdrój na 

realizację zadań wynikających z programu tj. realizację usług opiekuńczych otrzymała dofinansowanie  

z budżetu państwa w wysokości 124 513,00 zł, przy założeniu, że wkład własny Gminy wyniesie nie mniej 

niż 40%. Wykorzystane środki z budżetu państwa stanowiły kwotę  44 153,99 zł, natomiast wkładu własnego 

29 436,00 zł. Łączna kwota wydatkowana na realizację niniejszego programu wynosiła 73 589,99 zł. 

Realizacja Programu „Opieka 75+” umożliwiła zwiększenie dostępności do usług opiekuńczych dla osób w 

wieku 75 lat i więcej. Łączna liczba zrealizowanych usług opiekuńczych wyniosła 2249 godzin.  

PROGRAM „ASYSTENT OSOBISTY OSOBY Z NIEPEŁNOSPRAWNOŚCIĄ”  

Celem programu jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla pełnoletnich 

osób niepełnosprawnych, posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym 

stopniuniepełnosprawności, które wymagają usługi asystentaw wykonywaniu codziennych czynności 

oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym. 

Usługi asystencji osobistej polegają na wspieraniu przez asystenta osoby  

z niepełnosprawnością w różnych sferach życia, w tym: 

wsparcia uczestnika w czynnościach samoobsługowych, w tym utrzymaniu higieny osobistej; 

wsparcia uczestnika w prowadzeniu gospodarstwa domowego i wypełnianiu ról w rodzinie; 

wsparcia uczestnika w przemieszczaniu się poza miejscem zamieszkania; 

wsparcia uczestnika w podejmowaniu aktywności życiowej i komunikowaniu się z otoczeniem. 

Na realizację Programu przekazano środki w wysokości 78 900,00 zł oraz na koszty obsługi 1578,00 zł. 

W rezultacie z tej formy skorzystało 8 osób w ilości godzin 1491,00 zł. 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych OPS w Trzcińsku-Zdroju. 

 

PROGRAM MINISTRA RODZINY I POLITYKI SPOŁECZNEJ „OPIEKA 

WYTCHNIENIOWA” – EDYCJA 2025 (ŚRODKI POZABUDŻETOWE 

Z FUNDUSZU SOLIDARNOŚCIOWEGO) 

W marcu 2025r. pomiędzy Wojewodą Zachodniopomorskim, a Gminą Trzcińsko- Zdrój została zawarta 

umowa na realizację zadania w ramach resortowego Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej 

„Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025. Głównym celem Programu 

było odciążenie członków rodziny lub opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich 

w codziennych obowiązkach lub zapewnienie czasowego zastępstwa. Adresatami Programu byli członkowie 

rodzin sprawujący bezpośrednią opiekę nad osobami z niepełnosprawnościami wymagającymi opieki 

wytchnieniowej. Na realizację Programu przekazano środki w wysokości 41 250,00 zł oraz na koszty obsługi 

825,00 zł. W rezultacie z tej formy skorzystało 7 osób w ilości godzin 789,00 zł. 

7

86,7

1,697

8

80,478

1,491

liczba osób niepełnosprawnych

koszt programu w tys. zł

liczba godzin w tys.

Program "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej" 
w latach 2024-2025

2025 2024
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POMOC OBYWATELOM UKRAINY 

W roku 2025 r. w oparciu o ustawę z dnia 12 marca 2022 r. z o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 

z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa przyznano pomoc obywatelom Ukrainy w formie: 

− zasiłku pielęgnacyjnego: 431,68 zł, 

Pomoc dla obywateli Ukrainy finansowana była ze Środków Funduszu Pomocy. 

PROGRAM OPERACYJNY POMOC ŻYWNOSCIOWA 2021-2027 
PODPROGRAM 2024 

W ramach realizacji programu w roku 2025 przekazano nieodpłatnie artykuły spożywcze o wartości 

58 816,60 zł.  Do udziału w Programie zgodnie z wytycznymi zakwalifikowane zostały osoby spełniające 

łącznie kryterium dochodowe ustalone dla Programu, tj. 2180,95 zł na osobę w rodzinie  

i 2676,50 zł na osobę samotnie gospodarującą i jeden z powodów wskazanych w art. 7 ustawy  

o pomocy społecznej. Z programu skorzystały 223 osoby.  

DODATEK MIESZKANIOWY  

Dodatek mieszkaniowy jest świadczeniem pieniężnym, którego celem jest dofinansowanie wydatków 

w związku z zajmowanym lokalem. Zasady i tryb przyznawania dodatków mieszkaniowych reguluje ustawa 

z dnia 21 czerwca 2001 r. o dodatkach mieszkaniowych. Dodatek mieszkaniowy nie jest świadczeniem 

uznaniowym. Możliwość jego przyznania, a także jego wysokość, uzależnione są od ustawowych przesłanek 

(m.in.: trzeba posiadać tytuł prawny do lokalu, dochód na członka gospodarstwa domowego nie może 

przekraczać pułapu określonego w ustawie, powierzchnia lokalu nie może być większa niż określona 

w ustawie). W 2025r.  wypłacone zostały dodatki mieszkaniowe na kwotę 136 593,87 zł (66 wniosków). 

PROGRAM „CZYSTE POWIETRZE” 

Ośrodek Pomocy Społecznej w 2025 roku wydał 13 zaświadczeń o dochodach osobom ubiegającym się 

o dofinansowanie z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w ramach realizacji 

Programu. 
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POMOC MATERIALNA DLA UCZNIÓW 

Uchwałą Nr XII/70/2019 z dnia 30 sierpnia 2019 r. Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju wprowadzono nowy 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie 

Gminy Trzcińsko-Zdrój. 

Pomoc materialna jest udzielana uczniom w celu zmniejszenia różnic w dostępie do edukacji. Stypendium 

szkolne może otrzymać uczeń znajdujący się w trudnej sytuacji materialnej, wynikającej  

z niskich dochodów na osobę w rodzinie, w szczególności, gdy w rodzinie występuje bezrobocie, 

niepełnosprawność, ciężka lub długotrwała choroba, wielodzietność, brak umiejętności wypełniania funkcji 

opiekuńczo-wychowawczych, alkoholizm lub narkomania, a także gdy rodzina jest niepełna lub wystąpiło 

zdarzenie losowe. 

W ramach realizacji stypendium szkolnego o charakterze socjalnym na rok szkolny 2023/2024 przyznano 

stypendia szkolne na kwotę 31 822,49 zł, w tym dotacja w wysokości 28 640,24 zł oraz wkład własny 

z budżetu gminy Trzcińsko-Zdrój 3182,25 zł. 

KARTA DUŻEJ RODZINY  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcińsku - Zdroju realizuje ustawę z dnia 5 grudnia 2014r.  

o Karcie Dużej Rodziny. Karta Dużej Rodziny to ogólnopolski system zniżek, stworzony  

z myślą o rodzinach wielodzietnych, które oferowane są zarówno przez instytucje publiczne, jak i firmy 

prywatne. Posiadacze KDR mają możliwość tańszego korzystania z oferty podmiotów m.in. z branży 

spożywczej, paliwowej, bankowej czy rekreacyjnej. Karta Dużej Rodziny wspiera budżety rodzin 

wielodzietnych oraz ułatwia dostęp do dóbr i usług. Karta jest przyznawana niezależnie od dochodu  

w rodzinie i co równie ważne, wydawana jest bezpłatnie, a jedynie wydanie duplikatu bądź domówienie 

tradycyjnej formy karty podlega opłacie.         

W 2025 roku zarejestrowano 11 wniosków o wydanie Karty Dużej Rodziny, zamówiono 

i wydano 28 kart. 

Na realizację ww programu w 2025 roku otrzymano dotację z budżetu państwa w wysokości 284,00 zł, 

wydatkowano 228,00 zł. 
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ZACHODNIOPOMORSKA KARTA SENIORA  

Ośrodek realizuje podpisane Porozumienie Partnerskie z dnia 08 grudnia 2015 roku między gminą Trzcińsko-

Zdrój, a Województwem Zachodniopomorskim, w sprawie przyjmowania wniosków  

i wydawania mieszkańcom gminy Trzcińsko-Zdrój, którzy ukończyli 60 rok życia Zachodniopomorskiej Karty 

Seniora (na dzień 31.12.2025 r. przyjęto 17 wniosków). Karta umożliwia seniorom korzystanie, na 

preferencyjnych warunkach, z katalogu ofert: kultury, edukacji, rekreacji, transportu i innych usług 

oferowanych przez partnerów Programu na terenie województwa zachodniopomorskiego. 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju realizuje zadanie zlecone Gminiez zakresu administracji 

rządowej w zakresie świadczeń rodzinnych. Realizacja ww. zadania odbywa się na podstawie Ustawy 

o świadczeniach rodzinnych.  

ŚWIADCZENIA RODZINNE I FUNDUSZ ALIMENTACYJNY 

Świadczenia rodzinne obejmują następujące zasiłki: 

1. Zasiłek rodzinny oraz dodatki do zasiłku z tytułu: 

− urodzenia dziecka, 

− opieki nad dzieckiem w okresie korzystania z urlopu wychowawczego, 

− samotnego wychowywania dziecka, 

− kształcenia i rehabilitacji dziecka niepełnosprawnego, 

− rozpoczęcia roku szkolnego, 

− podjęcie przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania. 

Z ww. wsparcia skorzystało 131 dzieci. 

2. Jednorazowa zapomoga z tytułu urodzenia dziecka – wypłacono 6 świadczeń. 

3. Świadczenia opiekuńcze: 

− świadczenie pielęgnacyjne – wypłacono dla 39 świadczeniobiorców, 

− specjalny zasiłek opiekuńczy – 0 świadczeniobiorca, 

− zasiłek pielęgnacyjny – 178 świadczeniobiorców. 

Na podstawie ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów w 2025 roku wypłacono dla 15 rodzin 

świadczenia z funduszu alimentacyjnego. Na podstawie ww. ustawy podejmuje również działania 

zmierzające do wyegzekwowania od dłużników alimentacyjnych wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego.  

W związku z powyższym podejmowano następujące działania: 
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− przeprowadzono 3 wywiady z dłużnikami alimentacyjnymi, 

− wystosowano 13 wniosków do organu właściwego dłużnika o podjęcie wobec niego działań, 

− co miesiąc przekazywane były informacje o dłużnikach do biura informacji gospodarczej, 

− wystąpiono z 4 wnioskami w związku z uchylaniem się od obowiązku alimentacyjnego.   

W 2025 roku w wyniku prowadzonych postępowań wobec dłużników alimentacyjnych uzyskano zwrot 

świadczeń w kwocie 67 952,88 zł (64 286,09 zł FA, 3666,79 zł ZA). 

REALIZACJA USTAWY O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY 
ZASTĘPCZEJ 

W związku z obowiązkiem wynikającym z Ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

Uchwałą Nr L/419/2023 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 stycznia 2023 r. przyjęto Gminny 

Program Wspierania Rodziny w Gminie Trzcińsko-Zdrój na lata 2023-2025. Uchwałą Nr XVII/144/2025 

Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 2025r. przyjęto Gminny Program Wspierania Rodziny 

w Gminie Trzcińsko-Zdrój na lata 2026-2028. 

W ramach realizacji programu Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju zatrudnił na podstawie 

umowy o pracę asystenta rodziny. 

Do zadań asystenta rodziny należy między innymi: 

− opracowanie i realizacja planu pracy z rodziną we współpracy z członkami rodziny  

i konsultacji z pracownikiem socjalnym, 

− udzielanie pomocy rodzinom w poprawie ich sytuacji życiowej w tym w zdobywaniu umiejętności 

prawidłowego prowadzenia gospodarstwa domowego, 

− udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów wychowawczych z dziećmi, 

− udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów socjalnych, 

− udzielanie pomocy w rozwiązywaniu problemów psychologicznych, 

− wspieranie aktywności społecznej i zawodowej rodziny. 

W rodzinach objętych wsparciem asystenta rodziny występowały problemy, takie jak: niezaradność życiowa, 

niskie umiejętności wychowawcze. Asystent rodziny pełni bardzo ważną rolę w systemie wsparcia rodziny, 

a celem jego pracy jest osiągnięcie przez rodziny podstawowego poziomu stabilności życiowej, która 

umożliwi jej wychowanie dzieci. Najważniejszym zadaniem jest niedopuszczenie do oddzielenia dzieci od 

rodziny oraz podjęcie działań zmierzających do zażegnania kryzysu w rodzinie. Asystent rodziny kierowany 

jest do pracyz tymi rodzinami, w których sytuacja dziecka małoletniego wymaga zewnętrznego wsparcia. 
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Podsumowując realizację zadań w zakresie wspierania rodziny oraz występujące potrzebyw tym zakresie 

na terenie gminy należy stwierdzić, iż, celem zapewnienia wsparcia rodzinom doświadczającym trudności 

w wypełnianiu funkcji opiekuńczo - wychowawczych niezbędna jest kontynuacja zatrudnienia asystenta 

rodzinyUstawa o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nakłada na gminy obowiązek 

współfinansowaniakosztów pobytu dzieci w pieczy zastępczej. Zgodniez przepisami, w pierwszym roku 

pobytu dziecka w rodzinie zastępczej lub w placówce opiekuńczo wychowawczej, gmina opłaca 10% 

kosztów pobytu, w drugim roku 30% kosztów, a w trzecim roku pobytu 50% kosztów pobytu. 

W 2025 roku, w ramach realizacji zadania związanego ze wspieraniem rodziny, gmina Trzcińsko-Zdrój 

poniosła koszty związane ze współfinansowaniem pobytu dzieci w systemie pieczy zastępczej w kwocie 

401 385,97 zł (koszt pobytu 11 dzieci w pieczy zastępczej). Na dzień 31 grudnia 2025r. w pieczy 

przebywało 7 dzieci. 

 

 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych OPS w Trzcińsku-Zdroju. 

 

REALIZACJA GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I ROZWIAZYWANIA 
PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii w Gminie Trzcińsko-Zdrój na lata 2022 – 2025 został zatwierdzony Uchwałą Nr XLI/315/2022 

153,23 zł

294,86 zł

401,39 zł

17

16

11

2023

2024

2025

Koszty współfinansowania pobytu dzieci w pieczy zastępczej i ich 
liczba w latach 2023-2025

Koszty pobytu w systemie pieczy zastępczej w tyś. Liczba dzieci w pieczy zastępczej
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Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 25 lutego 2022 r. W dniu 19 grudnia 2025r. Uchwałą Nr 

XVII/143/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju przyjęto Gminny Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Trzcińsko-

Zdrój na lata 2026 – 2029. 

Działania profilaktyczne realizowane były przez Placówkę Wsparcia Dziennego i świetlice opiekuńczo – 

wychowawcze, szkoły oraz Bibliotekę i Centrum Kultury w Trzcińsku- Zdroju. Szkoły realizują Szkolne 

Programy Wychowawczo-Profilaktyczne. Pracownicy socjalni świadczyli pracę socjalną na rzecz rodzin, w 

których występuje problem uzależnienia, rodziny były również wspierane przez asystenta rodziny. 

Systematycznie rozpowszechniano informacje dotyczące uzależnień i przemocy za pomocą ulotek, plakatów 

i publikacji. 

Zgodnie z programem w celu minimalizowania uzależnień wśród dzieci i młodzieży poszerzana jest oferta w 

zakresie spędzania czasu wolnego i rozwijania zainteresowań. W celu promowania zdrowego trybu życia, 

zapobieganie przejawom demoralizacji i uzależnień od alkoholu oraz narkotyków Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Trzcińsku- Zdroju sfinansowała wyjazdy na wydarzenia 

sportowe i kulturalne. 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych  

i współuzależnionych od alkoholu i narkotyków realizowane jest poprzez zatrudnienie specjalisty 

psychoterapii uzależnień. Terapeuta świadczy wsparcie w Gminnym Punkcie Konsultacyjnym  

w Trzcińsku- Zdroju.  

W 2025 roku w gminie funkcjonowały 3 świetlice opiekuńczo-wychowawcze.  

W 2025 roku GKRPA dokonała opłaty za wydanie opinii przez biegłego w przedmiocie stwierdzenia 

uzależnienia od alkoholu oraz opłaty za złożenie wniosku do sądu o zobowiązanie osoby uzależnionej do 

poddania się leczeniu odwykowemu. Była to kwota łączna 2 216,00 zł. 

W roku sprawozdawczym odbyły się 24 posiedzenia GKRPA. Do Komisji wpłynęło 8 wniosków  

o wszczęcie postępowań w związku z nadużywaniem alkoholu. Komisja ze zgłoszonymi osobami 

przeprowadziła rozmowy interwencyjno-motywujące na temat szkodliwości oraz wszelkich zagrożeń 

związanych z nadmiernym spożywaniem alkoholu. 

GKRPA wykonywała zadania inicjując w tym zakresie cele i zadania Gminnego Programu.  Wydatkowane 

zostały środki w wysokości 160 381,60 zł (plan 168 131,28 zł). 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych OPS w Trzcińsku-Zdroju. 

Wysokość środków finansowych wydatkowanych na działalność miejsc pomocy dla dzieci  

i młodzieży z grup podwyższonego ryzyka w ramach gminnego programu profilaktyki  

i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii wyniosła 101 379,06 zł. 

Wydatki na działania np. prelekcje, warsztaty, spektakle, imprezy plenerowe konkursy poniesione zostały w 

łącznej wysokości 10 389,39 zł, a na program z obszaru profilaktyki uniwersalnej skierowanej do dzieci i 

młodzieży wydatkowano kwotę 2400,00 zł. 

Na realizację programu edukacyjno-motywacyjnego dla osób nietrzeźwych, zatrzymanych  

i dowiezionych z terenu Gminy Trzcińsko-Zdrój do Szczecińskiego Centrum Profilaktyki Uzależnień  

w Szczecinie przeznaczona i wykorzystana była kwota 5 180,00 zł. 

Na zatrudnienie specjalisty psychoterapii uzależnień wydatkowano 6 600,00 zł, na wynagrodzenie członków 

GKRPA 36 143,02 zł.  

Źródłem finansowania Programu są środki finansowe budżetu gminy pochodzące z opłat  

za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

152 681,64 zł

229 572,15 zł

160 381,60 zł

2023 2024 2025

Koszty realizacji GKRPA w latach 2023-2025
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REALIZACJA PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej określa zadania gminy w zakresie wspierania rodziny 

dotkniętej przemocą. Zgodnie z przywołaną ustawą do zadań własnych gminy należy w szczególności 

tworzenie gminnego systemu przeciwdziałania przemocy domowej, w tym: 

1) opracowanie i realizacja gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej i ochrony osób 

doznających przemocy domowej; 

2) prowadzenie poradnictwa i interwencji w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej  

w szczególności poprzez działania edukacyjne służące wzmocnieniu opiekuńczych i wychowawczych 

kompetencji rodziców w rodzinach zagrożonych przemocą domową; 

3) zapewnienie osobom doznającym przemocy domowej miejsc w ośrodkach wsparcia; 

4) tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. 

Uchwałą nr LXI/491/2023 z dnia 22 grudnia 2023 r. Rady Miejskiej w Trzcińsku- Zdroju został zatwierdzony 

Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2023-2026. 

Realizowany Program minimalizuje skalę zjawiska przemocy w gminie m. in. poprzez działania Zespołu 

Interdyscyplinarnego, który skupia osoby zatrudnione w instytucjach działających na terenie gminy  

i powiatu, które podejmują działania mające na celu integrowanie i koordynowanie sytemu przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie, w tym budowanie współpracy pomiędzy instytucjami odpowiedzialnymi za realizację 

zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w Gminie Trzcińsko – Zdrój. W 2025 roku do przewodniczącej 

zespołu wpłynęło 12 formularzy „Niebieskich Kart”, w tym: 

- 1 procedura wszczęta została przez pracownika socjalnego, 

- 10 procedur zostało wszczętych przez funkcjonariuszy Policji, 

- 1 procedura została wszczęta przez starszego specjalistę pracy socjalnej Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Gryfinie. 

W 2025r. powołanych zostało 12 grup diagnostyczno-pomocowych, funkcjonujących 17,  

w rozszerzonym składzie 9. W trakcie roku zakończono 10 procedur w tym: 5 z powodu braku zasadności 

prowadzenia działań, 5 z powodu ustania przemocy i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu 

dalszego stosowania przemocy. Skierowano 3 osoby do programu korekcyjno – edukacyjnego. 
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Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący wybierany przez członków, a obsługę organizacyjno – techniczną 

zapewnia Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju. Członkowie Zespołu raz na kwartał spotykali się 

w celu omówienia stopnia realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony 

Osób Doznających Przemocy Domowej, zmian w obowiązujących przepisach, oceny 

skutecznościpodejmowanych interwencji oraz omówieniu bieżących problemów. 

ZADANIA WYNIKAJĄCE Z USTAWY O ŚWIADCZENIACH OPIEKI ZDROWOTNEJ FINANSOWANYCH ZE 

ŚRODKÓW PUBLICZNYCH 

Zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych do korzystania ze świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na 

zasadach określonych w ustawie (bezpłatnie, tak jak osoby ubezpieczone) mają prawo osoby inne niż 

ubezpieczone posiadające obywatelstwo polskie i miejsce zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, które spełniają kryterium dochodowe, określone w przepisach o pomocy społecznej. Wydanie 

decyzji o ustaleniu prawa do świadczeń opieki zdrowotnej realizowanych ze środków publicznych następuje 

na wniosek zainteresowanego, a w przypadku stanu nagłego – na wniosek świadczeniodawcy udzielającego 

świadczenia opieki zdrowotnej złożony niezwłocznie po udzieleniu świadczenia. Wydanie decyzji 

administracyjnej poprzedzone jest przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego. Wywiad przeprowadzany 

jest niezwłocznie po otrzymaniu informacji o potrzebie ustalenia uprawnień. Wywiad przeprowadza się 

w miejscu zamieszkania/ pobytu osoby zainteresowanej. Celem tej czynności jest ustalenie czy osoba 

zainteresowana spełnia kryterium dochodowe zgodnie z ustawą o pomocy społecznej oraz ustalenie czy nie 

występują dysproporcje między udokumentowaną wysokością dochodu, a sytuacją majątkową tej osoby. 

Decyzja administracyjna w sprawie przyznania lub odmowy przyznania prawa do świadczeń opieki 

zdrowotnej wydawana jest w terminie miesiąca od daty złożenia wniosku wraz z wymaganą dokumentacją. 

Prawo do świadczeń opieki zdrowotnej na podstawie w/w decyzji przysługuje przez okres 90 dni, chyba że  

w tym okresie świadczeniobiorca zostanie objęty ubezpieczeniem zdrowotnym. Jeżeli istnieje konieczność 

dalszego leczenia, dłuższego niż 90 dni – może zostać wydana kolejna decyzja. Świadczeniodawcy NFZ 

realizują świadczenia na rzecz osób nieubezpieczonych legitymujących się w/w decyzją. 

W trakcie 2025 roku do tutejszego Ośrodka wpłynęło 18 wniosków o potwierdzenie prawa do świadczeń 

opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych na 90 dni, wydano 18 decyzji. 
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ZESTAWIENIE PLANU I WYDATKÓW ZA 2025 ROK 

  

lp Dział-rozdział  Plan na 2025 
Wydatki na 
31.12.2025 

Procent 
wykonania 

Projekt planu 
2026 

 

1 
851-85153 

Przeciwdziałanie 
narkomanii 

1200,00 0,00 0 1200,00 

 

2 
851-85154 

Przeciwdziałanie 
alkoholizmowi 

190 812,76 160 381,60 84,05 168 800,00 

 

3 
852-85202 

pobyt w DPS 
886 000,00 794 267,83 89,65 1 232 000,00 

 

4 

852-85213 
skł. zdr. od 
świadczeń  

z pomocy społecznej 

31 074,00 28 214,39 90,48 35 705,00 

 

5 
852-85214 

zasiłki celowe, 
okresowe 

135 889,00 126 141,25 92,83 159 685,00 

 

6 
852-85215  
DM+ DE 

150 000,00 136 593,87 91,06 170 000,00 
 

7 
852-85216  
zasiłki stałe 

338 622,00 332 556,47 98,21 272 777,00 
 

8 
852-85219-Ośrodek 
Pomocy Społecznej 

822 523,05 731 768,13 88,97 865 118,00 
 

9 
852-85205 

przeciwdział. 
przemocy 

8500,00 5 644,68 66,41 10 000,00 

 

10 
852-85228-

usł.opiekuńcze 
363 883,00 242 842,73 66,74 268 350,00 

 

11 
852-85230 

Posiłek w domu  
i w szkole 

170 000,00 101 289,00 59,58 170 000,00 

 

12 
854-85415 
stypendia 

37 000,00 31 822,49 86,01 7 000,00 
 

13 
855-85502 

 ŚW 
12 500,00 12 500,00 100,00 2000,00 

 

14 
855-85502 

ŚR 
2 765 623,30 2 728 940,04 98,67 2 244 096,00 

 

15 
855-85503  

KDR 
284,00 228,00 80,28 

 
-  

16 
855-85504 

wspieranie rodziny 
70 828,32 56 682,06 80,03 54 900,00 

 

17 
855-85508 

piecza zastępcza 
423 000,00 401 385,97 94,89 600 000,00 
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ZESTAWIENIE PLANU I WYDATKÓW ZA 2025 ROK 

  

lp Dział-rozdział  Plan na 2025 
Wydatki na 
31.12.2025 

Procent 
wykonania 

Projekt planu 
2026 

 

18 
855-85513 

skł. zdrowotne od 
ŚR 

69 738,00 64 205,01 92,07 57 000,00 

 

19 
855-85595 

świadczenia 
rodzinne UKRAINA 

431,68 431,68 100,00 --------- 

 

20 AOON 1260,00 605,39 48,05 20 000,00  

21 OW ------------ ------------ ----------- --------------  

22 
852-85295 

systemy 
teleinformatyczne 

7 334,49 7 334,49 100,00 -------------- 
 

 RAZEM  6 486 503,60 
 

5 963 735,10 
 

91,94 
 

6 338 631,00 
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OCHRONA ZDROWIA 

Działania związane z profilaktyką i ochroną zdrowia realizowane przez Gminę Trzcińsko-Zdrój 

w 2024 roku oparte były głównie na działaniach związanych z kulturą fizyczną i sportem (prowadzenie Hali 

Widowiskowo-Sportowej, boisk sportowych oraz zajęć w Bibliotece i Centrum Kultury). Zadania związane 

ze wsparciem klubów sportowych oraz organizacji działających na rzecz aktywności sportowej również 

w szerokim zakresie aktywizowały się w propagowaniu zdrowego stylu życia, nauki aktywności sportowej, 

integracji społecznej ukierunkowanej na kulturę fizyczną. 

W zakresie ochrony zdrowia na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój usługi realizowane są przez:  

1) Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej Kruszewska – Marchlik Sp. Partnerska – gabinety lekarskie, 

2) Specjalistyczna Praktyka Medycyny Rodzinnej Małgorzata Gernand-Czubko Eskulap Trzcińsko-Zdrój, 

3) Niepubliczny Zakład Fizjoterapii Mariola Kupkowska Oddział Trzcińsko-Zdrój. 

W/w placówki zdrowotne realizują programy wynikające z kontraktu Narodowego Funduszu Zdrowia 

w zakresie profilaktyki chorób układu krążenia, cukrzycy, nadciśnienia tętniczego oraz chorób serca. 

Posiadają zawarte umowy w ramach kontraktu na usługi RTG, USG i inne specjalistyczne badania 

laboratoryjne ze szpitalem w Dębnie, Gryfinie i Przychodnią w  Dom w Chojnie,  Przychodnią w Myśliborzu. 

Na zlecenie lekarza wykonywane są pomiary cukru glukometrem.  W obydwu przychodniach działa 

laboratorium.  Dwa  razy w roku w ramach Narodowego Funduszu Zdrowia przyjmuje lekarz diabetolog. Raz 

w miesiącu przyjmuje lekarz  ortopeda, a dwa razy w roku wykonywane są nieodpłatne badanie komputerowe 

wzroku.  Dwa razy  w roku wykonywane są odpłatnie badania USG DOPPLERA – szyja ( tętnice), kończyny 

dolne (tętnice i żyły ),USG – tarczycy, Echo – serca, USG – aorty brzusznej, USG- DOPPLERA tętnic 

nerkowych, USG – nerek, USG- płuc, USG-stawów, USG-piersi . Raz na kwartał  przyjmuje lekarz onkolog 

( głównie wykonuje badania piersi oraz zmian skórnych łącznie z biopsją w razie konieczności). Wykonywane 

są również szczepienia HPV (wirus brodawczaka ludzkiego) zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia 

według podlegających temu szczepieniu. Szczepienia przeciwko grypie, błonicy, krztuścowi, tężcowi, WZWA 

(Wirusowe zapalenie wątroby typu A), WZWB  (wirusowe zapalenie wątroby typu B) oraz pneumokokom i 

meningokokom. Usługi stomatologiczne na terenie gminy są świadczone przez gabinety prywatne Pana 

Andrzeja Rogoży oraz Justyny Szott. Na terenie gminy funkcjonuje jedna apteka. 

Za pośrednictwem urzędu rozpowszechniane są informacje dotyczące różnego rodzaju badań 

profilaktycznych, ze szczególnym uwzględnieniem profilaktyki nowotworowej oraz programów szczepień 
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ochronnych. Działania te mają na celu zwiększenie świadomości mieszkańców w zakresie profilaktyki 

zdrowotnej, wczesnego wykrywania chorób oraz promowania postaw sprzyjających dbaniu o zdrowie. 

Urząd przekazuje mieszkańcom informacje o dostępnych programach badań, terminach akcji 

profilaktycznych, możliwościach wykonania bezpłatnych badań oraz zasadach korzystania ze szczepień 

rekomendowanych i obowiązkowych. Materiały informacyjne udostępniane są m.in. za pośrednictwem strony 

internetowej urzędu, mediów społecznościowych, tablic ogłoszeń oraz lokalnych kampanii informacyjnych. 

Podejmowane działania mają na celu zachęcenie mieszkańców do regularnego wykonywania badań 

profilaktycznych, które pozwalają na wczesne wykrycie wielu chorób, w tym nowotworów, a tym samym 

zwiększają szanse na skuteczne leczenie i poprawę jakości życia. 

W ramach działań edukacyji zdrowotnej placówki oświatowe z terenu gminy Trzcińsko-Zdrój organizują 

szereg konkursów, zabaw i turniejów o tematyce zdrowotnej, dzięki którym dzieci i młodzież zapoznają się 

z zasadami prawidłowego żywienia, a także uczestniczą w programach takich jak fluoryzacja, badania 

wzroku, słuchu czy postawy. W każdej szkole przeprowadzane są pogadanki, prelekcje na temat higieny 

osobistej oraz prawidłowego żywienia,  zachowania w sytuacjach zagrożenia, zagadnienia związane 

z tematyką obronności, nauką o bezpieczeństwie, kształtowanie odpowiednich postaw w sytuacjach 

zagrożenia, nabycie praktycznych umiejętności. Szkoły biorą udział w Szkolnych Programach Wychowawczo 

profilaktycznych promujących zdrowie. Działania podejmowane przez placówki oświatowe to udział uczniów 

w programach i konkursach organizowanych na szczeblu powiatowym, wojewódzkim, ogólnopolskim 

dotyczą różnych dziedzin w sferze zdrowotnej, bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy 

informacji dostępnych w Internecie. 

 
REALIZACJA SZKOLNYCH PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH W 2025 ROKU 

W Szkole  Podstawowej im. Stefana Żeromskiego w Trzcińsku-Zdroju zrealizowano następujące programy:  

„Program dla szkół” (Mleko w szkole i Owoce w szkole) prowadzonym przez Agencję Rynku Rolnego; 

Ogólnopolski Program Ministerstwa Edukacji i Nauki oraz Ministerstwa Sportu i Turystyki „WF z AWF”; 

Ogólnopolski Program Ministerstwa Sportu i Turystyki „Aktywna Szkoła”;  Ogólnopolski Program „Trzymaj 

formę”; Wojewódzki Program Profilaktyki Używania Substancji Psychoaktywnych  „Porozmawiajmy 

o zdrowiu i nowych zagrożeniach”; Wojewódzki Program Higieny i Profilaktyki Wybranych Chorób Zakaźnych 

„Higiena naszą tarczą obronną”;  FitSchool;  Ogólnopolski  Program Edukacyjny „Postaw na wartości”; 

Ogólnopolski projekt edukacyjny „Tu jest mój dom”; Ogólnopolski projekt MEN „Wyjście z klasą”.  
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W Szkole Podstawowej w im. Marka Kotańskiego w Góralicach zrealizowano następujące  programy 

dotyczące Ochrony Zdrowia: Ogólnopolski Program Edukacyjny „Trzymaj formę”; Wojewódzki Program 

Profilaktyki Używania substancji psychotropowych w tym nowych narkotyków „Porozmawiajmy o zdrowiu i 

nowych zagrożeniach”; Ogólnopolski Program edukacyjno-profilaktyczny „Higiena naszą tarczą ochronną”. 

 W ramach lokalnych akcji profilaktycznych gmina Trzcińsko-Zdrój bierze udział w Populacyjnym Programie 

Profilaktyki Wczesnego Wykrywania Raka Piersi. Badania w ramach tego programu są bezpłatne dla 

kobiet w wieku 45-74 lat i finansowane przez Ministerstwo Zdrowia takie akcje odbyły się w gminie dwukrotnie 

w mammobusie przy Bibliotece i Centrum Kultury. Na terenie Gminy przy Urzędzie przeprowadzono 

dwukrotnie, w maju i w listopadzie bezpłatne badanie komputerowe wzroku dla mieszkańców  z możliwością 

zamówienia okularów. Badanie przeprowadzono w OPTO-BUSie przystosowanym na mobilny gabinet 

optyczny.  

BEZPIECZEŃSTWO 

 

Jednym z zadań własnych gminy jest zaspokajanie zbiorowych potrzeb w sprawach porządku 

publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrona przeciwpożarowa i przeciwpowodziowa. Pieczę nad 

bezpieczeństwem w gminie sprawuje Policja, Ochotnicza Straż Pożarna oraz Powiatowe Centrum 

Zarządzania Kryzysowego.  

W Gminie Trzcińsko-Zdrój działa 6 jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych. 
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Ochotnicza Straż Pożarna Trzcińsko-Zdrój funkcjonuje w ramach Krajowego Systemu Ratowniczo-

Gaśniczego. Poza systemem KSRG działają: OSP Góralice, OSP Piaseczno, OSP Stołeczna, OSP 

Strzeszów, OSP Rosnowo. Jednostki zrzeszone są w Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP.  

Do Ochotniczych Straży Pożarnych obecnie należy łącznie 183 członków (w ubiegłym roku 

należało 190 członków), w tym 152 może brać udział w akcjach ratowniczych. W strukturach OSP jest 

w sumie 183 członków zwyczajnych, 10 honorowych i 12 wspierających oraz 45 członków Młodzieżowych 

Drużyn Pożarniczych w 3 jednostkach OSP: Trzcińsko-Zdrój, Strzeszów, Góralice.  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

W 2025 roku Ochotnicze Straże Pożarne brały udział w 198 akcjach z czego 73 wyjazdów 

do pożarów, 96 do miejscowych zagrożeń, 20 wyjazdów gospodarczych oraz w 9 fałszywych alarmach.  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

Realizując powyższe zadania gmina ponosi koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia 

i zapewnienia gotowości bojowej jednostek. W 2025 roku koszty utrzymania OSP wyniosły 381 062,90 zł 

Zgodnie z zapisami z art. 7 ust. 1 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 roku poz. 1153 ze zm.) do zadań własnych gminy należy zaspokajanie zbiorowych potrzeb 

wspólnoty w szczególności w sprawach porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli oraz ochrony 

przeciwpożarowej i przeciwpowodziowej.  Realizując powyższe zadania w minionym roku gmina ponosiła 

koszty wyposażenia, utrzymania, wyszkolenia i zapewnienia gotowości bojowej jednostek ochotniczej straży 

pożarnej funkcjonujących na jej obszarze (art. 32 ust. ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 roku o ochronie 

przeciwpożarowej - Dz. U. z 2025 roku, poz. 188 oraz z art. 10. 1 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych – Dz. U. z 2025 roku, poz.244 ze zm.). 

 

 

Pożary
37%

Miejscowe 
zagrożenia

48%

Wyjazdy 
gospodarcze

10%

Fałszywe alarmy
5%

Udział OSP w akcjach w 2025 r. według podziału 
na rodzaj interwencji 



 
 

str. 207 
 

Źródło: Opracowanie własne na podstawie danych UM w Trzcińsku-Zdroju. 

 

 

W minionym roku budżetowym zrealizowano następujące zadania z zakresu doposażenia jednostek 

OSP na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój: 

− Dofinansowanie w ramach „Grantu Strażackiego” na „Poprawę warunków termicznych pomieszczeń 

poprzez montaż i zakup, 3 sztuk powietrznych pomp ciepła do ogrzewania garaży i pomieszczeń 

socjalnych wraz z niezbędną rozbudową instalacji elektrycznej i malowaniem drugiego boksu 

265 557,20 zł

824 291,90 zł

287 664,49 zł

381 062,90 zł

2022 2023 2024 2025

Koszty funkcjonowania OSP w latach 2022-2025
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garażowego w budynku remizy strażackiej OSP w Trzcińsku- Zdroju (koszt całkowity zadania 29 000 zł, 

w tym dotacja gminna 3 000 zł); 

               

 Poprawa warunków termicznych pomieszczeń OSP w Trzcińsku-Zdroju „Grant Strażacki” 

− dofinansowanie zakupu wyposażenia i sprzętu ratowniczo gaśniczego: mostek przejazdowy - 2 szt., 

wentylator oddymiający – 1 szt. dla OSP Rosnowo (koszt ogólny zadania 5 156,00 zł, z czego dotacja 

z MSWiA 3 920 zł i dotacja gminna 1 236zł); 

− dofinansowanie do zakupu 2 szt. hełmów strażackich, 2 szt. prądownicy wodnej, 1 szt. radiotelefonu 

dwusystemowego DMR Tier II z możliwością szyfrowania korespondencji algorytmem ARC4 40 bit dla 

OSP Trzcińsko-Zdrój (koszt ogólny zadania 13 402,00 zł, z czego dotacja z MSWiA 9 700,00 zł 

i dotacja gminna 3 702,00 zł) 

− Dofinasowanie do zakupu 2 kompletów ubrania specjalnego dla OSP Strzeszów (koszt ogólny zadania 

5 200,00 zł, z czego dotacja z MSWiA 3 920,00 zł i dotacja gminna 1 280,00 zł) 

− dofinansowanie do zakupu ubrania specjalnego Rosenbauer dla OSP Trzcińsko-Zdrój (koszt ogólny 

zadania 6 790,00 zł z czego dotacja z Powiatu Gryfińskiego 3 250,00 zł i dotacja gminna  3 540,00 zł); 

Ubranie specjalne Rosenbauer dla OSP w Trzcińsku- Zdroju 
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− dofinansowanie do zakupu 2 kpl. ubrań specjalnych, 2 par butów specjalnych strażackich gumowych, 

3 par butów specjalnych strażackich skórzanych,3 par rękawic specjalnych, 3 szt. hełmów strażackich, 

2 szt. prądownicy wodnej, 1 szt. sprzętu do oświetlenia terenu akcji ratowniczej, 1 szt. defibrylatora dla 

OSP Strzeszów w ramach projektu „Bezpieczny Strażak” ze środków WFOŚiGW w Szczecinie (koszt 

całkowity zadania 28 309 25 zł, w tym dotacja gminna 2 000 zł); 

  

„Bezpieczny Strażak” 2025 OSP Piaseczno 

 

− dofinasowanie do zakupu 1 kpl. Ubrania specjalnego, 1 para butów specjalnych strażackich skórzanych, 

1 para butów specjalnych gumowych, 3 par rękawic specjalnych, 3 szt. kominiarki niepalnej strażackiej, 

3 szt. hełmu strażackiego, 1 szt. prądownicy wodnej, 1 szt. rozdzielacza, 1 szt. detektora do pomiaru 

stężeń tlenu i dwutlenku węgla wielo lub jednogazowego, 1 szt. podpory stabilizującej, 1 szt. motopompy 

pożarniczej wydajności pompy min 1200dm3/min, 3 szt. latarki ręcznej dla OSP Piaseczno w ramach 

projektu „Bezpieczny Strażak” ze środków WFOŚiGW w Szczecinie (koszt całkowity zadania 30 111 95 

zł, w tym dotacja gminna 2 000 zł); 
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 „Bezpieczny Strażak” 2025 OSP Strzeszów 

 

− Zakup 2 szt. kombinezonów do usuwania gniazd szerszeni dla OSP Trzcińsko-Zdrój a kwotę ogólną 

1 200,00 zł 

− Zakup parawanu ochronnego do wypadków dla OSP Rosnowo na kwotę ogólną 1 500,00 zł; 

− Zakup aparatu powietrznego MSA, pokrowca na maskę MSA, i butli stalowej z zaworem dla OSP 

Trzcińsko-Zdrój na kwotę ogólną 8 527,59, zł;  

− Zakup detektora ALTAIR i kominiarki strażackiej dla OSP Trzcińsko-Zdrój na kwotę ogólną  4 625,50 zł; 

− Zakup KURTKI LEKKIEJ spartan dla OSP Góralice na kwotę ogólną 959,40 zł;  

− Zakup membrany dla OSP Trzcińsko-Zdrój na kwotę ogólną 465,37 zł;   

− Zakup pokrywy do agregatu dla OSP Trzcińsko-Zdrój na kwotę ogólną 99,00 zł;  

− Zakup pompy spalinowej HECHT 3680 dla OSP Piaseczno na kwotę ogólną 1 499,00 zł; 
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− Zakup prędkościomierza 125 SEN dla OSP Stołeczna na kwotę ogólną 916,35 zł; 

− Zakup węża do motopompy dla OSP Stołeczna na kwotę ogólną 1 200,00 zł;  

− Zakup prądownicy wodnej dla OSP Strzeszów na kwotę ogólną 500,00 zł;  

− Zakup 1 szt. rozdzielacza kulowego oraz 2 szt. kombinezonu ochronnego do usuwania gniazd szerszeni 

dla OSP Strzeszów na kwotę ogólną 2 000,00 zł; 

− Zakup aparatu powietrznego i sygnalizatora bezruchu dla OSP Rosnowo na kwotę ogólną  10 347,99 zł;  

 

DZIAŁANIA Z ZAKRESU CYBERBEZPIECZEŃSTWA W 2025 ROKU 

W 2024 roku Gmina Trzcińsko-Zdrój podjęła szereg działań mających na celu podniesienie poziomu 

cyberbezpieczeństwa zarówno wśród mieszkańców, jak i w jednostkach organizacyjnych gminy. 

W odpowiedzi na rosnącą liczbę zagrożeń związanych z działalnością cyberprzestępców, prowadzono 

aktywną kampanię informacyjno-edukacyjną. 

Na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju oraz w mediach społecznościowych,  

w szczególności na oficjalnym profilu Facebook, regularnie publikowano materiały edukacyjne, zaproszenia 

na webinary oraz udostępniano linki do bezpłatnych szkoleń online.  

 

 

Tematyka edukacji na rzecz cyberbezpieczeństwa obejmowała m.in.: 

rozpoznawanie prób wyłudzeń danych (phishing) 

ochronę tożsamości w sieci 

bezpieczne korzystanie z bankowości internetowej  

oraz zasady tworzenia silnych haseł 

 

Celem tych działań było zwiększenie świadomości cyfrowej mieszkańców i wyposażenie ich  

w praktyczne umiejętności, pozwalające na bezpieczne poruszanie się w przestrzeni internetowej. 

Dodatkowo, w trosce o bezpieczeństwo systemów informatycznych Urzędu Miejskiego oraz Zakładu 

Komunalnego w Trzcińsku-Zdroju, gmina w 2024 roku przystąpiła do programu „Cyberbezpieczny 
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Samorząd" – ogólnopolskiego projektu wspierającego jednostki samorządu terytorialnego w zakresie 

zabezpieczenia infrastruktury IT, który był realizowany talże w 2025 roku. 

Dzięki udziałowi w programie zaplanowano: 

• zakup nowoczesnych serwerów oraz macierzy dyskowych zapewniających niezawodne 

przechowywanie i przetwarzanie danych, 

• wdrożenie specjalistycznego oprogramowania chroniącego sieci informatyczne przed atakami 

z zewnątrz (m.in. firewalli, systemów wykrywania zagrożeń), 

• modernizację i wzmocnienie zabezpieczeń systemów użytkowanych w Gminie. 

• szkolenia dla pracowników z zakresu cyberbezpieczeństwa. 

Powyższe działania są istotnym krokiem w kierunku zapewnienia większego bezpieczeństwa danych 

publicznych oraz świadczenia e-usług na wysokim poziomie, z zachowaniem zgodności  

z obowiązującymi przepisami dotyczącymi ochrony danych i cyberbezpieczeństwa. 

KWALIFIKACJA WOJSKOWA 

Rokrocznie na terenie całego kraju przeprowadzana jest kwalifikacja wojskowa, także w Gminie Trzcińsko-

Zdrój. Jej celem jest wprowadzenie danych do ewidencji wojskowej oraz określenie zdolności fizycznej 

i psychicznej do pełnienia służby wojskowej osób podlegających obowiązkowi stawienia się do kwalifikacji 

wojskowej oraz tych, które zgłosiły się w trybie ochotniczym do pełnienia służby wojskowej, a mają 

ukończony 18 rok życia. Kwalifikacja wojskowa zastąpiła instytucję poboru i ma symbolizować odejście 

od obowiązkowych form służby wojskowej na rzecz jej form ochotniczych. 

Na podstawie obwieszczenia Wojewody Zachodniopomorskiego kwalifikacja wojskowa na terenie powiatu 

gryfińskiego została przeprowadzona w okresie od 3 marca do 26 kwietnia. Zgodnie z terminarzem 

zgłaszania się osób podlegających kwalifikacji do Powiatowej Komisji Lekarskiej w Gryfinie z terenu gminy 

Trzcińsko-Zdrój skierowani zostali mężczyzni, którzy w obecnym roku kalendarzowym ukończą 19 lat. 

Powiatowa Komisja Lekarska uznała zdecydowaną większość stawiających osób za zdolne do czynnej 

służby wojskowej.  

GMINNY ZESPÓŁ ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 

W celu zapewnienia prawidłowego wykonywania zadań z zakresu zarządzania kryzysowego, 

określonych w ustawie z 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym, na mocy zarządzenia 

nr II/167/2011 Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój z dnia 7 listopada 2011 r. utworzono Gminny Zespół 
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Zarządzania Kryzysowego, jako organ opiniodawczo-doradczy, właściwy w sprawach inicjowania 

i koordynowania działań w zakresie zarządzania kryzysowego.  

Do jego zadań należy w szczególności ocena występujących i potencjalnych zagrożeń mogących 

mieć wpływ na bezpieczeństwo mieszkańców gminy Trzcińsko-Zdrój oraz podejmowanie stosownych 

działań, aby je zminimalizować. Do zadań tych można zaliczyć choćby przedsięwzięcia podejmowane 

podczas pandemii covid-19, skutki wichur i lockdown w lutym 2022 roku, czy przybycie uchodźców 

wojennych z Ukrainy. Zespół działa na podstawie rocznego planu pracy zatwierdzonego przez Burmistrza 

Gminy Trzcińsko-Zdrój.  

W 2025 roku posiedzenie zespołu odbyło się dwa razy w celu szczegółowego omówienia 

przygotowań do sezonu letniego i zimowego.  

 W ramach Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej na lata 2025–2026 Gmina 

Trzcińsko-Zdrój otrzymała w 2025 roku dotację z budżetu państwa na realizację zadań, które zwiększą 

poziom bezpieczeństwa ludności, poprawę gotowości operacyjnej służb oraz podniesienie zdolności 

reagowania na zagrożenia. 

Realizowane zadania były zgodne z priorytetami zawartymi w Programie OLiOC na lata 2025-2026 

i obejmowały dwa obszary: zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw oraz edukacja 

i szkolenia.  

Z obszaru zabezpieczenie logistyczne i zapewnienie ciągłości dostaw Gmina Trzcińsko-Zdrój zakupiła 

m.in.:  8 zestawów ratownictwa medycznego R1, 6 defibrylatorów AED, 6 przecinarek, 5 pilarek, ciągnikową 

przyczepę do wody pitnej o pojemności 5000 l, agregat prądotwórczy na przyczepie o mocy 40 kW,  zbiornik 

z dystrybutorem na paliwo o pojemności 2500l. 

Z działu edukacja i szkolenia Gmina Trzcińsko-Zdrój otrzymała dofinansowanie na trzy projekty pn.: 

1. „Szkolenie dla kadry Urzędu Miejskiego w Trzcińsku-Zdroju z zakresu ochrony ludności i obrony 

cywilnej”. Szkolenia odbyły się w trybie mieszanym: stacjonarnie i online. 

2. „Edukacja mieszkańców Gminy Trzcińsko-Zdrój w zakresie umiejętności zachowania i przetrwania 

w sytuacjach kryzysowych oraz promocja bezpiecznych zachowań w sytuacji zagrożenia” – tj. zakup 

filmiku interaktywnego iDOC, wykonanego w ramach projektu „Poradnik obrony cywilnej- wspólnie 

bezpieczni”. Kampania potrwa 12 miesięcy i dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Trzcińsku-Zdroju w zakładce „obrona cywilna”. Zakupiono również  „Poradnik obrony cywilnej” dla 

każdego gospodarstwa domowego w Gminie Trzcińsko-Zdrój, w nakładzie1600 sztuk. 

3. „Edukacja mieszkańców Gminy Trzcińsko-Zdrój w zakresie udzielania pierwszej pomocy”. Łącznie 

przeprowadzono 12 spotkań na terenie całej gminy, głównie na świetlicach w sołectwach, podczas 

których uczestnicy zostali przeszkoleni przez doświadczonych ratowników WOPR-u Oddział Gryfino, 
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w zakresie udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej oraz rozpoznawania stanów 

zagrażających życiu. 

Całkowita wartość realizacji zadań wyniosła 279 156,98 zł, wartość dofinansowania 100%. 

Realizacja ww. projektów stanowi istotny element budowania odporności mieszkańców oraz zwiększania 

bezpieczeństwa w sytuacjach kryzysowych i nadzwyczajnych. 

Zakupy były zgodne z ustawą z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych oraz 

z Regulaminem udzielania zamówień publicznych obowiązującym w Urzędzie Miejskim w Trzcińsku-Zdroju., 

wprowadzonym na podstawie zarządzenia nr I/654/2022 Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój z dnia 

17.08.2022 r.  
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IV. REALIZACJA UCHWAŁ 
RADY MIEJSKIEJ 
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REALIZACJA UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ W TRZCIŃSKU-ZDROJU  

Zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. z 2025 r. poz. 1153 

ze zm.) Burmistrz Gminy Trzcińsko-Zdrój, jako organ wykonawczy Gminy, wykonuje uchwały Rady Miejskiej. 

Realizując obowiązki nałożone przepisami tejże ustawy Burmistrz, przy pomocy Urzędu Miejskiego 

w Trzcińsku-Zdroju realizował w 2025 r. uchwały podjęte przez Radę Miejską.  

W 2025 roku odbyło się 10 sesji Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju, podczas których podjęto 77 

uchwał Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju, które Burmistrz przekazywał, w nieprzekraczalnym terminie 7 dni, 

do organów nadzoru, jakimi są w zakresie spraw finansowych Regionalna Izba Obrachunkowa, zaś 

w zakresie zgodności z prawem Wojewoda Zachodniopomorski.  

Uchwały zostały opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej, a uchwały stanowiące akty prawa 

miejscowego w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego.  
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Lp. 
Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

podjęte w 2025 roku 
stan realizacji 

1.  

Uchwała IX/80/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, wchodzącej w skład 

zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

zrealizowana 

2.  

Uchwała IX/81/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, wchodzącej w skład 

zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa  

zrealizowana 

3.  
Uchwała IX/82/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego 

jednostek pomocniczych Gminy Trzcińsko-Zdrój będzie przysługiwała dieta  

realizowana 

4.  
Uchwała IX/83/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 31 stycznia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój 

na rok 2025 

zrealizowana 

5.  

Uchwała X/84/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia w celu umożliwienia 

korzystania z usług Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego w Cedyni przez 

mieszkańców Gminy Trzcińsko-Zdrój 

realizowana 

6.  
Uchwała X/85/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie określenia sezonu kąpielowego i wykazu kąpielisk na terenie gminy 

Trzcińsko-Zdrój na rok 2025 

zrealizowana 

7.  

Uchwała X/86/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki numer 22/3 położonej w obrębie 

geodezyjnym numer 2, m. Trzcińsko-Zdrój, będącej własnością Gminy Trzcińsko-

Zdrój 

 

realizowana 

8.  

Uchwała X/87/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki numer 22/4 położonej w obrębie 

geodezyjnym numer 2, m. Trzcińsko-Zdrój, będącej własnością Gminy Trzcińsko-

Zdrój 

realizowana 

9.  

Uchwała X/88/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentów obrębów Strzeszów i Czarnołęka, w gminie 

Trzcińsko-Zdrój 

realizowana 
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Lp. 
Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

podjęte w 2025 roku 
stan realizacji 

10.  
Uchwała X/89/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu dla strażaków ratowników 

Ochotniczych Straży Pożarnych z Gminy Trzcińsko – Zdrój 

realizowana 

11.  

Uchwała X/90/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie określenia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój w 2025 

roku” 

zrealizowana 

12.  

Uchwała X/91/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Regulaminu Cmentarzy 

Komunalnych na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój oraz ustalenia cennika opłat za 

korzystanie z tych cmentarzy i urządzeń cmentarnych 

realizowana 

13.  
Uchwała X/92/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie środków stanowiących fundusz 

sołecki w budżecie Gminy Trzcińsko-Zdrój na 2026 rok 

realizowana 

14.  
Uchwała X/93/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój 

na rok 2025 

zrealizowana 

15.  
Uchwała X/94/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 28 marca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej działalności Kierownika Zakładu 

Komunalnego w Trzcińsku-Zdroju 

zrealizowana 

16.  

Uchwała XI/95/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia gminnego 

nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, wchodzącej w skład 

zasobu Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa 

zrealizowana 

17.  

Uchwała XI/96/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Skarbu Państwa 

Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasów Państwowych Nadleśnictwa 

Mieszkowice, nieruchomości stanowiących własność Gminy Trzcińsko-Zdrój 

zrealizowana 

18.  

Uchwała XI/97/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Trzcińsko-Zdrój na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 

z siedzibą w Poznaniu  

zrealizowana 



 
 

str. 219 
 

Lp. 
Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

podjęte w 2025 roku 
stan realizacji 

19.  

Uchwała XI/98/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu nieruchomości 

stanowiącej własność Gminy Trzcińsko-Zdrój na rzecz ENEA Operator Sp. z o.o. 

z siedzibą w Poznaniu  

zrealizowana 

20.  Uchwała XI/99 /2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Trzcińsko-Zdrój  

zrealizowana 

21.  Uchwała XI/100/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia regulaminu Kąpieliska na Jeziorze Strzeszowskim  

realizowana 

22.  
Uchwała XI/101/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady niezawisłości i 

niezależności sędziów polskich  

zrealizowana 

23.  
Uchwała XI/102/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój 

na rok 2025 

zrealizowana 

24.  
Uchwała XI/103/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. 

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcińsko-Zdrój na lata 

2025-2040 

zrealizowana 

25.  
Uchwała XII/104/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie udzielenia dla Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój wotum 

zaufania 

zrealizowana 

26.  
Uchwała XII/105/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój za 2024 rok. 

zrealizowana 

27.  Uchwała XII/106/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie udzielenia absolutorium dla Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój 

zrealizowana 

28.  
Uchwała XII/107/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Trzcińsko- Zdrój ( 

Klonowa) 

zrealizowana 
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Lp. 
Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

podjęte w 2025 roku 
stan realizacji 

29.  
Uchwała XII/108/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Trzcińsko- Zdrój ( 

Makowa) 

zrealizowana 

30.  

Uchwała XII/109/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki numer 167 położonej w 

obrębie geodezyjnym Stołeczna, gm. Trzcińsko-Zdrój, będącej własnością Gminy 

Trzcińsko-Zdrój  

zrealizowana 

31.  
Uchwała XII/110/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie utworzenia i przystąpienia Gminy Trzcińsko-Zdrój do spółdzielni 

energetycznej o nazwie „Spółdzielnia Energetyczna w Trzcińsku-Zdroju” 

realizowana 

32.  

Uchwała XII/111/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Trzcińsko-Zdrój na rok 2025 

zrealizowana 

33.  
Uchwała XII/112/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcińsko-

Zdrój na lata 2025-2040. 

zrealizowana 

34.  
Uchwała XII/113/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 27 czerwca 

2025 r. w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pod 

wezwaniem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Trzcińsku-Zdroju 

zrealizowana 

35.  Uchwała XIII/114/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 29 sierpnia 

2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Trzcińsko-Zdrój 

zrealizowana 

36.  
Uchwała XIII/115/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 29 sierpnia 

2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy stanowiącej przedłużenie ulicy 

Mickiewicza w miejscowości Trzcińsko-Zdrój 

zrealizowana 

37.  
Uchwała XIII/116/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 29 sierpnia 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie trybu prac nad projektem uchwały 

budżetowej Gminy Trzcińsko-Zdrój 

realizowana 

38.  
Uchwała XIII/117/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 29 sierpnia 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Trzcińsko-Zdrój na rok 2025 

zrealizowana 
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Lp. 
Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

podjęte w 2025 roku 
stan realizacji 

39.  
Uchwała XIII/118/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 29 sierpnia 

2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcińsko-

Zdrój na lata 2025-2040 

zrealizowana 

40.  

Uchwała XIV/119/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 03 października 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż działki numer 6/4 położonej w 

obrębie geodezyjnym numer 2, m. Trzcińsko-Zdrój, będącej własnością Gminy 

Trzcińsko-Zdrój 

zrealizowana 

41.  

Uchwała XIV/120/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 03 października 

2025 r. 2. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do partnerstwa w celu 

wspólnej realizacji projektu pn. „Wsparcie jednostek Ochotniczych Straży 

Pożarnych województwa zachodniopomorskiego w usuwaniu skutków zmian 

klimatycznych” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Pomorza 

Zachodniego 2021-2027 

realizowana 

42.  
Uchwała XIV/121/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 03 października 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Trzcińsko-Zdrój na rok 2025 

zrealizowana 

43.  
Uchwała XIV/122/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 03 października 

2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcińsko-

Zdrój na lata 2025-2040 

zrealizowana 

44.  

Uchwała XIV/123/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 03 października 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie aneksu nr 1 do porozumienia nr 

SCPU.GK.082.29.2025.JD z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie udzielenia 

pomocy przez Gminę Miasto Szczecin Gminie Trzcińsko-Zdrój z zakresu 

wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

zrealizowana 

45.  

Uchwała XV/124/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie uchwalenia „Rocznego programu współpracy Gminy Trzcińsko-

Zdrój z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2026” 

realizowana 

46.  Uchwała XV/125/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Trzcińsko-Zdrój, 

zrealizowana 

47.  

Uchwała XV/126/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż lokalu niemieszkalnego nr 1 

położonego w budynku mieszkalnym numer 3 przy ul. Kościuszki, m. Trzcińsko-

Zdrój, będącego własnością Gminy 

realizowana 
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Lp. 
Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

podjęte w 2025 roku 
stan realizacji 

48.  

Uchwała XV/127/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej 

nieruchomości gruntowej oznaczonej numerem działki 118, stanowiącej własność 

gminy Trzcińsko-Zdrój, na rzecz jej użytkownika wieczystego 

realizowana 

49.  

Uchwała XV/128/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. zmieniająca uchwałę w sprawie zwolnienia w części z opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 

bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym 

realizowana 

50.  
Uchwała XV/129/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie ustalenia dopłaty do taryfy dla odbiorców usług zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 

realizowana 

51.  
Uchwała XV/130/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz 

zwolnień z tego podatku na terenie gminy Trzcińsko-Zdrój 

realizowana 

52.  
Uchwała XV/131/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych 

realizowana 

53.  Uchwała XV/132/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Banie 

zrealizowana 

54.  
Uchwała XV/133/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Trzcińsko-Zdrój na rok 2025 

zrealizowana 

55.  
Uchwała XV/134/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcińsko-

Zdrój na lata 2025-2040 

zrealizowana 

56.  
Uchwała XV/135/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 14 listopada 

2025 r. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Gminy Trzcińsko-Zdrój 
realizowana 

57.  
Uchwała XVI/136/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 4 grudnia 

2025 r. w sprawie dokonania wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

realizowana 
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Lp. 
Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

podjęte w 2025 roku 
stan realizacji 

odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik lub worek oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

58.  

Uchwała XVII/137/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody 

Zachodniopomorskiego o nieodpłatne przekazanie mienia Skarbu Państwa na 

rzecz Gminy Trzcińsko-Zdrój 

realizowana 

59.  

Uchwała XVII/138/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na wystąpienie z wnioskiem do Wojewody 

Zachodniopomorskiego o nieodpłatne przekazanie mienia Skarbu Państwa na 

rzecz Gminy Trzcińsko-Zdrój 

realizowana 

60.  

Uchwała XVII/139/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Trzcińsko-Zdrój na rzecz ENEA 

Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu 

zrealizowana 

61.  

Uchwała XVII/140/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Trzcińsko-Zdrój na rzecz ENEA 

Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 

zrealizowana 

62.  

Uchwała XVII/141/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu 

nieruchomości stanowiącej własność Gminy Trzcińsko-Zdrój na rzecz ENEA 

Operator Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu, 

zrealizowana 

63.  

Uchwała XVII/142/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia w sprawie 

udzielenia pomocy przez Gminę Miasto Szczecin Gminie Trzcińsko-Zdrój z 

zakresu wychowania w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

realizowana 

64.  

Uchwała XVII/143/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Trzcińsko-

Zdrój na lata 2026 – 2029 

realizowana 

65.  
Uchwała XVII/144/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie 

Trzcińsko-Zdrój na lata 2026 – 2028 

realizowana 
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Lp. 
Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

podjęte w 2025 roku 
stan realizacji 

66.  
Uchwała XVII/145/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych w Gminie Trzcińsko- Zdrój na lata 2026 – 2036; 

realizowana 

67.  

Uchwała XVII/146/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami 

komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

realizowana 

68.  
Uchwała XVII/147/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie ustalenia stawki jednostkowej dotacji przedmiotowej dla 

Zakładu Komunalnego w Trzcińsku-Zdroju na 2026 rok. 

realizowana 

69.  
Uchwała XVII/148/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie ustalenia wykazu wydatków niewygasających z upływem roku 

budżetowego 2025 

zrealizowana 

70.  
Uchwała XVII/149/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 

Trzcińsko-Zdrój na rok 2025 

zrealizowana 

71.  
Uchwała XVII/150/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcińsko-

Zdrój na lata 2025-2040 

zrealizowana 

72.  Uchwała XVII/151/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Trzcińsko-Zdrój na rok 2026 

realizowana 

73.  
Uchwała XVII/152/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzcińsko-Zdrój na 

lata 2026-2040 

realizowana 

74.  Uchwała XVII/153/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2026 rok 

realizowana 

75.  
Uchwała XVII/154/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Infrastruktury, Rolnictwa 

i Budżetu na 2026 rok 

realizowana 
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Lp. 
Uchwały Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju 

podjęte w 2025 roku 
stan realizacji 

76.  
Uchwała XVII/155/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Oświaty Zdrowia, Kultury 

i Spraw Socjalnych na 2026 rok 

realizowana 

77.  
Uchwała XVII/156/2025 Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju z dnia 19 grudnia 

2025 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 

2026 rok. 

realizowana 

 

Do biura Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju w 2025 r. wpłynęło 27 interpelacji w następujących 

sprawach: 

Lp. Interpelacje złożone w 2025 r. 

1.  
w sprawie zakupu 6 sztuk umundurowania bojowego, dla Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Stołecznej 

2.  zgłoszenie naprawy słupa energetycznego w Piasecznie przy budynku nr 13 

3.  

 
w sprawie naprawy ścieżki rowerowej na odcinku Trzcińsko-Zdrój- Rosnowo 

4.  
o podjęcie działań w sprawie nie działającej lampy ulicznej przy ul. Polnej, w pobliżu 

warsztatu samochodowego. 

5.  w sprawie wymiany lampy solarnej na placu zabaw w Piasecznie 

6.  w sprawie wymiany lampy solarnej na cmentarzu w Piasecznie 

7.  w sprawie uprzątnięcia liści zalegających na ścieżkach rowerowych 

8.  w sprawie montażu znaku straż pożarna w miejscowości Rosnowo 

9.  w sprawie montażu lamy oświetleniowej w Rosnowie miedzy budynkami 1 i 2 

10.  w sprawie naprawy ogrodzenia na boisku szkolnym 

11.  w sprawie naprawy oświetlenia na osiedlu przy ul. Ceglanej 11 
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12.  
w sprawie rozważenia możliwości odnowienia oraz uprzątnięcia chodnika łączącego 

ul. Polna z ulica Dworcową 

13.  
w sprawie udzielenia informacji o aktualnym stanie przejęcia działek od PKP pod 

Skatepark lub pum trak 

14.  
w sprawie montażu barierek ochronnych na skrzyżowaniu z Drogi Krajowej nr 26 

(Aleja Wolności, wąska część chodnika do skrzyżowania z ul. Chojnicką 

15.  
w sprawie montażu lustra na drodze powiatowej naprzeciwko wyjazdu z drogi 

gminnej w centrum wsi w miejscowości Stołeczna 

16.  
w sprawie malowania znaków drogowych poziomych na drodze powiatowej w 

miejscowości Stołeczna w kierunku na Dobropole 

17.  w sprawie malowania pasów na drodze gminnej nr działki 149 

18.  
wykonanie przeglądu drzew rosnących w pasie drogi powiatowej - dz. o nr ewid 

657/2 i 1088 obręb Góralice 

19.  dotyczy montażu hydrantu na osiedlu w miejscowości Piaseczno 

20.  dojazd do rowu melioracyjnego w miejscowości Piaseczno 

21.  budowa skateparku lub pum tracku w Trzcińsku-Zdroju 

22.  w sprawie wymiany lustra przy drodze powiatowej w miejscowości Stołeczna 

23.  
w sprawie naprawy pobocza krawędzi nawierzchni asfaltu na drodze powiatowej z 

Trzcińska-Zdroju do miejscowości Stołeczna 

24.  
 w sprawie budowy ścieżki rowerowej z miejscowości Trzcińsko-Zdrój do 

miejscowości Stołeczna. 

25.  przycięcie drzew i krzewów na ścieżce rowerowej 

26.  
w sprawie budowy chodnika na ul. Ceglanej w Trzcińsku-Zdroju (kierunek ścieżka 

rowerowa) 

27.  
w sprawie budowa chodnika w Trzcińsku-Zdroju od ul. Dworcowej wzdłuż drogi 

powiatowej 1394Z na odcinku około 80m 

 

Do biura Rady Miejskiej w Trzcińsku-Zdroju w 2025 r. wpłynęła 1 petycja w sprawie obrony konstytucyjnej 

zasady niezawisłości i niezależności sędziów polskich 
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Rada Miejska w Trzcińsku-Zdroju rozpatrzyła petycję i podjęła Uchwałę nr XI/101/2025 Rady Miejskiej 

w Trzcińsku-Zdroju z dnia 23 maja 2025 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w obronie konstytucyjnej zasady 

niezawisłości i niezależności sędziów polskich. 

W 2025 roku wpłynęły do Rady Miejskiej wpłynęła1 skarga, która dotyczyła działalności Kierownika Zakładu 

Komunalnego w Trzcińsku-Zdroju i została uznana za zasadną.  

System Rada dla mieszkańców (kadencja 2024-2029) dostępny jest na stronie internetowej pod adresem: 

https://rada.trzcinsko-zdroj.pl/ 

Zarejestrowane nagrania posiedzeń sesji rady Gminy dostępne są na kanale Polskiej Telewizji 

Internetowej: https://trzcinskozdroj.tv-polska.eu/ 
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